
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
TERAPEUTICKÁ ZAHRADA - MOTOL

FA ČVUT - Krajinářská architektura

Ateliér Sitta/Chmelová

ZS 2024/2025

Eliška Beluská



 

 
Prohlášení autora 

Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 

  

V Praze dne       12.1.2025                                                              

                  

Podpis autora bakalářské práce 

 

Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list) 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
 

 

Autor: Eliška Beluská 
 
Akademický rok / semestr: 2024-2025 / zimní semestr 
 
Ústav číslo / název: 15120 / Ústav krajinářské architektury 
                           
Téma bakalářské práce - český název: 
 
BARVY DUŠE – TERAPEUTICKÁ ZAHRADA MOTOL 
 

Téma bakalářské práce - anglický název:  
 
COLORS OF THE SOUL – THERAPEUTIC GARDEN MOTOL 
 

Jazyk práce: český 
 
 

Vedoucí práce:       
 
Oponent práce: 
 

 

Ing. Vladimír Sitta 
 
Ing. arch. Lucie Vogelová 

Klíčová slova 
(česká): Krajinářská architektura, veřejná zahrada, pavilon, trvalkové záhony 

Anotace 
(česká): 

Motolská nemocnice léčí, ale samotný její prostor potřebuje vyléčit. Naším 
zadáním bylo vytvoření terapeutické zahrady jak pro pacienty, zaměstnance tak 
studenty. V mém návrhu jde o vytvoření příjemného a relaxačního místa, kdy si 
odpočinete od stresu a kde se sejdete se svými blízkými, které trápí jakákoliv 
nemoc a nemusíte se procházet úzkými bílými chodbami nemocnice. Proto je můj 
projekt plný barev a já jen doufám, že lidé by toto místo zaplnili smíchem a 
radostí. 

Anotace 
(anglická): 

The Motol hospital heals, but its space itself needs healing. Our job was to create 

a healing garden for patients, employees and students. My project is about 

creating a pleasant and relaxing place where you can take a break from stress and 

where you can meet your loved ones who are suffering from any disease and you 

don't have to walk through the narrow white corridors of the hospital. That's why 

my project is full of colors and I only hope that people would fill this place with 

laughter and joy. 





D.7 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

Technická zpráva SO 703

D.7.1 Štěrkotrávníkové stupně – situace

 D.7.2 Štěrkotrávníkové stupně – řez A-A´

 D.7.3 TAB - Materiály

D.8 SO 801 Vegetační úpravy

 Technická zpráva SO 801  

D.8.1 Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum

 D.8.2 TAB – dendrologický průzkum

D.8.3 Osazovací plán – dřevin 

D.8.4 Technologie výsadby

 D.8.5 Osazovací plán – trvalkové záhony 

D.8.6 TAB – rostlinný materiál

D.9 SO 901 Mobiliář a osvětlení

Technická zpráva SO 901

 D.9.1 Mobiliář a osvětlení – situace

 D.9.2 Lavička s opěradlem

 D.9.3 Sedací prvek

D.9.4 Sedací prvek s opěradlem

 D.9.5 Zábradlí

 D.9.6 Odpadkový koš

D.9.7 Stoly a židle

 D.9.8 Osvětlení

 D.9.9 TAB - Mobiliář a osvětlení

E Tabulky

E.1 Bilance stavby

E.2 Výkaz výměr

F Dokladová část

 Záznamy z konzultací

OBSAH DOKUMENTACE

1. STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
2. DOKUMENTACE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

 A.2 Členění stavby na objekty, technické a technologické zařízení

 A.3 Seznam vstupních objektů

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

 B.2 Celkový popis stavby

 B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

 B.4 Dopravní řešení

 B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

 B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

 B.7 Celkové vodohospodářské řešení

 B.8 Ochrana obyvatelstva

 B.9 Zásady organizace výstavby

C Situační výkresy

 C.1 Situační výkres širších vztahů

 C.2 Katastrální situační výkres

 C.3 Koordinační situační výkres

 C.4 Architektonický situační výkres

 C.5 Referenční plán

 C.6 Vytyčovací plán

 C.7 Inženýrské sítě 

D Dokumentace objektů

D.1 SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

 Technická zpráva SO 001 

D.1.1 Přípravy a zařízení staveniště – situace

 D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti – vzorové schéma

 D.1.3 Demolice a kácení – situace

 D.1.4 Hrubé terénní úpravy – situace

D.1.5 Hrubé terénní úpravy – řezy A-A´, B-B´, C-C´

D.1.6 Hrubé terénní úpravy – řez cestou D-D´

D.1.7 TAB - Demolice 

D.1.8 TAM - Odstraněné dřeviny

D.2 SO 101 Povrchy

 Technická zpráva SO 101

D.2.1 Zpevněné plochy – situace

 D.2.2 Konstrukční skladby

 D.2.3 Přechody povrchů

 D.2.4 Kladečský plán – cihlová cesta

 D.2.5 Kladečský plán – pódium

 D.2.6 TAB - Povrchy

D.3 SO 201 Zdi a schodiště

Technická zpráva SO 201

D.3.1 Zdi a schodiště – situace

D.3.2 Zrekonstruovaná zídka – jižní část

D.3.3 Opěrná zeď a schodiště

D.3.4 Opěrná zeď – pavilon

D.3.5 TAB - Materiály

D.4 SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

Technická zpráva SO 301

 D.4.1 Schéma závlahového systému

 D.4.2 Schéma odvodnění

 D.4.3 Detaily odvodnění

 D.4.4 TAB - Materiály

D.5 SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo

Technická zpráva SO 701

D.5.1 Vodní prvek – situace

D.5.2 Dřevěné molo – nosná konstrukce

D.5.3 Dřevěné molo – pochozí plocha

D.5.4 Vodní prvek s molem – řez A-A´

D.5.5 Vodní prvek – technologie

D.5.6 TAB - Materiály

D.6 SO 702 Pavilon a ocelová treláž

Technická zpráva SO 702

 D.6.1 Pavilon – situace

 D.6.2 Pavilon – řez A-A´

D.6.3 Zařízení a skladba bistra

 D.6.4 Ocelová treláž

 D.6.5 TAB - Materiály



D.7 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

Technická zpráva SO 703

D.7.1 Štěrkotrávníkové stupně – situace

 D.7.2 Štěrkotrávníkové stupně – řez A-A´

 D.7.3 TAB - Materiály

D.8 SO 801 Vegetační úpravy

 Technická zpráva SO 801  

D.8.1 Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum

 D.8.2 TAB – dendrologický průzkum

D.8.3 Osazovací plán – dřevin 

D.8.4 Technologie výsadby

 D.8.5 Osazovací plán – trvalkové záhony 

D.8.6 TAB – rostlinný materiál

D.9 SO 901 Mobiliář a osvětlení

Technická zpráva SO 901

 D.9.1 Mobiliář a osvětlení – situace

 D.9.2 Lavička s opěradlem

 D.9.3 Sedací prvek

D.9.4 Sedací prvek s opěradlem

 D.9.5 Zábradlí

 D.9.6 Odpadkový koš

D.9.7 Stoly a židle

 D.9.8 Osvětlení

 D.9.9 TAB - Mobiliář a osvětlení

E Tabulky

E.1 Bilance stavby

E.2 Výkaz výměr

F Dokladová část

 Záznamy z konzultací

D.2 SO 101 Povrchy

 Technická zpráva SO 101

D.2.1 Zpevněné plochy – situace

 D.2.2 Konstrukční skladby

 D.2.3 Přechody povrchů

 D.2.4 Kladečský plán – cihlová cesta

 D.2.5 Kladečský plán – pódium

 D.2.6 TAB - Povrchy

D.3 SO 201 Zdi a schodiště

Technická zpráva SO 201

D.3.1 Zdi a schodiště – situace

D.3.2 Zrekonstruovaná zídka – jižní část

D.3.3 Opěrná zeď a schodiště

D.3.4 Opěrná zeď – pavilon

D.3.5 TAB - Materiály

D.4 SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

Technická zpráva SO 301

 D.4.1 Schéma závlahového systému

 D.4.2 Schéma odvodnění

 D.4.3 Detaily odvodnění

 D.4.4 TAB - Materiály

D.5 SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo

Technická zpráva SO 701

D.5.1 Vodní prvek – situace

D.5.2 Dřevěné molo – nosná konstrukce

D.5.3 Dřevěné molo – pochozí plocha

D.5.4 Vodní prvek s molem – řez A-A´

D.5.5 Vodní prvek – technologie

D.5.6 TAB - Materiály

D.6 SO 702 Pavilon a ocelová treláž

Technická zpráva SO 702

 D.6.1 Pavilon – situace

 D.6.2 Pavilon – řez A-A´

D.6.3 Zařízení a skladba bistra

 D.6.4 Ocelová treláž

 D.6.5 TAB - Materiály



ČÁST 1.  ANALÝZY
ŠIRŠÍ VZTAHY

BLÍZKÉ OKOLÍ

U areálu nemocnice Motol je nutné zmínit jeho promyšlenou dopravní infrastrukturu a návaznost veřejné dopravy.
Jedná se o Pražský dopravní uzel, kde se nachází metro, autobusová doprava i tramvajové linky, a dále hlavní
Pražské silnice a převaděče, pro bezchybné dopravní spojení po celém území Prahy.
Nejbližším okolím nemocnice Motol, jsou rozsáhlé zelené plochy letohrádku, parku Ladronka, Lesoparku Řepy
a parkem Košíře-Motol. Areál propojuje městské části, Bílé Hory a Břevnova, které jsou významnými
historicky-kulturními místy.
Také se na území částečně nachazí rozsáhlé sídliště Motol, které definuje charakter areálu. Hlavní spojka
Plzeňská spojuje místo se čtvrtí Zličín a Smíchovem v centru Prahy, silnice Bělohorská propojující Hradčany
a Petřiny, s Pražským okruhem. Pěší spojení a dostupnost areálu s okolím, je prakticky neexistující z důvodu
nepropojenosti zelených ploch v přilehlém okolí a také sevřením území frekventovanými silnicemi ve všech
směrech.

Hlavní dopravní tepny propojující Motol
s okolím Prahy. Jedná se hlavně o silnici
Bělohorskou a Plzeňskou.

DŮM RONALDA McDONALDA

ONKOLOGIE

FOTOLABORATOŘ, ÚSTAV JAZYKŮ 2. LF

DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ KLINIKA

KLINIKA REHABILITACE A 
TĚLOVÝCHOVNÉHO LÉKAŘSTVÍ

PNEUMOLOGICKÁ LINKA

- FRESENIUS MEDICAL CARE
- LÉČEBNA DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 
- ODDĚLENÍ INFEKČNÍ

V blízkém okolí řešené lokality se nenachází
žádná místa k rekreaci ani žádná možnost
občerstvení. Nejbližší se nachází v hlavní
části motolského areálu, což je vzdušnou
čarou od zahrady vzdáleno cca 500m. 

NÁVŠTĚVNOST LIDÍ

VYBAVENOST

1. STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE



ČÁST 1.  ANALÝZY
ŠIRŠÍ VZTAHY

BLÍZKÉ OKOLÍ

U areálu nemocnice Motol je nutné zmínit jeho promyšlenou dopravní infrastrukturu a návaznost veřejné dopravy.
Jedná se o Pražský dopravní uzel, kde se nachází metro, autobusová doprava i tramvajové linky, a dále hlavní
Pražské silnice a převaděče, pro bezchybné dopravní spojení po celém území Prahy.
Nejbližším okolím nemocnice Motol, jsou rozsáhlé zelené plochy letohrádku, parku Ladronka, Lesoparku Řepy
a parkem Košíře-Motol. Areál propojuje městské části, Bílé Hory a Břevnova, které jsou významnými
historicky-kulturními místy.
Také se na území částečně nachazí rozsáhlé sídliště Motol, které definuje charakter areálu. Hlavní spojka
Plzeňská spojuje místo se čtvrtí Zličín a Smíchovem v centru Prahy, silnice Bělohorská propojující Hradčany
a Petřiny, s Pražským okruhem. Pěší spojení a dostupnost areálu s okolím, je prakticky neexistující z důvodu
nepropojenosti zelených ploch v přilehlém okolí a také sevřením území frekventovanými silnicemi ve všech
směrech.

Hlavní dopravní tepny propojující Motol
s okolím Prahy. Jedná se hlavně o silnici
Bělohorskou a Plzeňskou.

DŮM RONALDA McDONALDA

ONKOLOGIE

FOTOLABORATOŘ, ÚSTAV JAZYKŮ 2. LF

DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ KLINIKA

KLINIKA REHABILITACE A 
TĚLOVÝCHOVNÉHO LÉKAŘSTVÍ

PNEUMOLOGICKÁ LINKA

- FRESENIUS MEDICAL CARE
- LÉČEBNA DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 
- ODDĚLENÍ INFEKČNÍ

V blízkém okolí řešené lokality se nenachází
žádná místa k rekreaci ani žádná možnost
občerstvení. Nejbližší se nachází v hlavní
části motolského areálu, což je vzdušnou
čarou od zahrady vzdáleno cca 500m. 

NÁVŠTĚVNOST LIDÍ

VYBAVENOST



ve
dl

e 
po

ze
m

ku
 ř

eš
en

éh
o 

úz
em

í. 
Ok

ol
o 

bu
do

vy
 s

e 
na

ch
áz

el
a 

sí
ť c

es
t.

probíhá geologický průzkum motolských pozemků

vypsání veřejné soutěže

vítězí v soutěži návrh architektů Františka Čermáka a Gustava  
 Paula (10 klinik a 6 ůstavů se samostatným ambulantním křídlem,  
 infekční, tuberkulózní pavilon, prosektura, ošetřovatelská škola a  
 byty zaměstnanců -> 200 nemocničních lůžek)

navzdory válce zahájena stavba

změna návrhu na barákovou nemocnici a zahájena její výstavba

vypsání soutěže na projekt nové nemocnice - vyhrává   
 projekt Rudolfa Podzemského a Antonína Tenzera

položení základního kamene a zahájení stavebních prací

slavnostní otevření první části dětské motolské nemocnice

konečné spojení motolské nemocnice pro dospělé s   
 dětskou fakultní nemocnicí

zahájení stavby mnohobloku pro dospělé

postupné uvádění pracovišť do provozu

Pr
os

to
ry

 a
re

ál
u 

se
 za

čí
na

jí z
as

ta
vo

va
t a

 o
kl

o 
bu

do
vy

 
LD

N
 s

e 
ob

ěv
uj

e 
pr

av
id

el
ná

 i n
ep

ra
vi

dl
en

á 
vý

sa
db

a 
.

V 
ar

eá
lu

 s
tá

le
 p

ro
bá

há
 v

ýs
ta

vb
a 

FN
 M

ot
ol

. 
Ok

ol
í 

bu
do

vy
 L

DN
 s

e 
za

čí
ná

 p
ln

it 
ve

ge
ta

cí
 a

 m
iz

í c
es

tn
í 

sí
ť.

20
22

V 
dn

eš
ní

 d
ob

ě 
je

 a
re

ál
 d

os
ta

vě
n 

a 
pr

os
to

r 
ok

ol
o 

LD
N

 je
 z

ce
la

 ji
né

ho
 c

ha
ra

kt
er

u.
 J

e 
pl

ný
 v

eg
et

ac
e 

be
z 

pě
ší

 c
es

tn
í 

sí
tě

. 
Dí

ky
 n

ár
ůs

tu
 a

ut
om

ob
ilo

vé
 

do
pr

av
y 

js
ou

 v
 o

ko
lí v

yt
vo

ře
na

 4
 p

ar
ko

vi
št

ě.

Fotografie pořízeny okolo roku 1964, kdy začíná realizace projektu Rudolfa Podzemného a Antonína Tenzera.
První fotografie - model projektu 
Následné fotografie - realizace

1. pohled na  infekční kliniku (LDN)

SOUČASNÝ STAV

2. svah v severní části zahrady

3. plot okolo celé zahrady - aktuální fotografie je z jížní části i se zídkou

4. parkoviště ve výklenku do zahrady 6. trubky vedoucí do zahrady ze silnice

5. ovocné stromořadí (Pyrus, Malus)

Jedná se o nevyužívaný prostor v areálu Motolské 
nemocnice, který se nachází na potenciálním místě 
z hlediska vzdálenosti hlavní budovy kde se nachází 
veškerá vybavenost. Tudíž v těchto prostorech nic 
takového není a prostor by byl navštěvován, jak 
návštěvníky areálu nemocnice, tak personálu či 
studentů. 
Ale má své problémy, jako je například velké 
množství suchých stromů, výhled na zastaralou 
fasádu budovy LDN nebo, že se prostor stal 
odkladištěm.

aktuální vstupy

směr západu slunce - jižní svah

stromy s krátkodobou perspektivou

opocení okolo celé zahrady

Zahrada se nachází na jižním svahu tudíž je tam po celý den slunce. Velké množství stromů mají 
krátkodobou perspektivu - jsou suché, díky svahu ve velkém náklonu (mechanické poškození), napadeny 
plodnicí dřevokaznou, mají náletové dutiny (stanou se z nich torza).
Ze severní části jde do zahrady hluk ze silnice.

7. pokácené stromy z areálu FN Motol 8. pokácené stromy z areálu FN Motol 9. maringotka

HISTORIE

19
3

8

L
D

N
 j

e
 p

rv
n

í b
u

d
o

vo
u

 a
re

á
lu

 F
N

 M
o

to
l a

 n
a

c
h

á
zí

 s
e

 

ve
dl

e 
po

ze
m

ku
 ř

eš
en

éh
o 

úz
em

í. 
Ok

ol
o 

bu
do

vy
 s

e 
na

ch
áz

el
a 

sí
ť c

es
t.

1934  probíhá geologický průzkum motolských pozemků

1936  vypsání veřejné soutěže

1937  vítězí v soutěži návrh architektů Františka Čermáka a Gustava  
 Paula (10 klinik a 6 ůstavů se samostatným ambulantním křídlem,  
 infekční, tuberkulózní pavilon, prosektura, ošetřovatelská škola a  
 byty zaměstnanců -> 200 nemocničních lůžek)

1940  navzdory válce zahájena stavba

1941  změna návrhu na barákovou nemocnici a zahájena její výstavba

1958  vypsání soutěže na projekt nové nemocnice - vyhrává   
 projekt Rudolfa Podzemského a Antonína Tenzera

1964  položení základního kamene a zahájení stavebních prací

1970  slavnostní otevření první části dětské motolské nemocnice

1971  konečné spojení motolské nemocnice pro dospělé s   
 dětskou fakultní nemocnicí

1986  zahájení stavby mnohobloku pro dospělé

1994  postupné uvádění pracovišť do provozu

19
4

5

Pr
os

to
ry

 a
re

ál
u 

se
 za

čí
na

jí z
as

ta
vo

va
t a

 o
kl

o 
bu

do
vy

 
LD

N
 s

e 
ob

ěv
uj

e 
pr

av
id

el
ná

 i n
ep

ra
vi

dl
en

á 
vý

sa
db

a 
.

19
6

6

V 
ar

eá
lu

 s
tá

le
 p

ro
bá

há
 v

ýs
ta

vb
a 

FN
 M

ot
ol

. 
Ok

ol
í 

bu
do

vy
 L

DN
 s

e 
za

čí
ná

 p
ln

it 
ve

ge
ta

cí
 a

 m
iz

í c
es

tn
í 

sí
ť.

20
22

V 
dn

eš
ní

 d
ob

ě 
je

 a
re

ál
 d

os
ta

vě
n 

a 
pr

os
to

r 
ok

ol
o 

LD
N

 je
 z

ce
la

 ji
né

ho
 c

ha
ra

kt
er

u.
 J

e 
pl

ný
 v

eg
et

ac
e 

be
z 

pě
ší

 c
es

tn
í 

sí
tě

. 
Dí

ky
 n

ár
ůs

tu
 a

ut
om

ob
ilo

vé
 

do
pr

av
y 

js
ou

 v
 o

ko
lí v

yt
vo

ře
na

 4
 p

ar
ko

vi
št

ě.

Fotografie pořízeny okolo roku 1964, kdy začíná realizace projektu Rudolfa Podzemného a Antonína Tenzera.
První fotografie - model projektu 
Následné fotografie - realizace

1. pohled na  infekční kliniku (LDN)

SOUČASNÝ STAV

2. svah v severní části zahrady

3. plot okolo celé zahrady - aktuální fotografie je z jížní části i se zídkou

4. parkoviště ve výklenku do zahrady 6. trubky vedoucí do zahrady ze silnice

5. ovocné stromořadí (Pyrus, Malus)

Jedná se o nevyužívaný prostor v areálu Motolské 
nemocnice, který se nachází na potenciálním místě 
z hlediska vzdálenosti hlavní budovy kde se nachází 
veškerá vybavenost. Tudíž v těchto prostorech nic 
takového není a prostor by byl navštěvován, jak 
návštěvníky areálu nemocnice, tak personálu či 
studentů. 
Ale má své problémy, jako je například velké 
množství suchých stromů, výhled na zastaralou 
fasádu budovy LDN nebo, že se prostor stal 
odkladištěm.

aktuální vstupy

směr západu slunce - jižní svah

stromy s krátkodobou perspektivou

opocení okolo celé zahrady

Zahrada se nachází na jižním svahu tudíž je tam po celý den slunce. Velké množství stromů mají 
krátkodobou perspektivu - jsou suché, díky svahu ve velkém náklonu (mechanické poškození), napadeny 
plodnicí dřevokaznou, mají náletové dutiny (stanou se z nich torza).
Ze severní části jde do zahrady hluk ze silnice.

7. pokácené stromy z areálu FN Motol 8. pokácené stromy z areálu FN Motol 9. maringotka



ve
dl

e 
po

ze
m

ku
 ř

eš
en

éh
o 

úz
em

í. 
Ok

ol
o 

bu
do

vy
 s

e 
na

ch
áz

el
a 

sí
ť c

es
t.

probíhá geologický průzkum motolských pozemků

vypsání veřejné soutěže

vítězí v soutěži návrh architektů Františka Čermáka a Gustava  
 Paula (10 klinik a 6 ůstavů se samostatným ambulantním křídlem,  
 infekční, tuberkulózní pavilon, prosektura, ošetřovatelská škola a  
 byty zaměstnanců -> 200 nemocničních lůžek)

navzdory válce zahájena stavba

změna návrhu na barákovou nemocnici a zahájena její výstavba

vypsání soutěže na projekt nové nemocnice - vyhrává   
 projekt Rudolfa Podzemského a Antonína Tenzera

položení základního kamene a zahájení stavebních prací

slavnostní otevření první části dětské motolské nemocnice

konečné spojení motolské nemocnice pro dospělé s   
 dětskou fakultní nemocnicí

zahájení stavby mnohobloku pro dospělé

postupné uvádění pracovišť do provozu

Pr
os

to
ry

 a
re

ál
u 

se
 za

čí
na

jí z
as

ta
vo

va
t a

 o
kl

o 
bu

do
vy

 
LD

N
 s

e 
ob

ěv
uj

e 
pr

av
id

el
ná

 i n
ep

ra
vi

dl
en

á 
vý

sa
db

a 
.

V 
ar

eá
lu

 s
tá

le
 p

ro
bá

há
 v

ýs
ta

vb
a 

FN
 M

ot
ol

. 
Ok

ol
í 

bu
do

vy
 L

DN
 s

e 
za

čí
ná

 p
ln

it 
ve

ge
ta

cí
 a

 m
iz

í c
es

tn
í 

sí
ť.

20
22

V 
dn

eš
ní

 d
ob

ě 
je

 a
re

ál
 d

os
ta

vě
n 

a 
pr

os
to

r 
ok

ol
o 

LD
N

 je
 z

ce
la

 ji
né

ho
 c

ha
ra

kt
er

u.
 J

e 
pl

ný
 v

eg
et

ac
e 

be
z 

pě
ší

 c
es

tn
í 

sí
tě

. 
Dí

ky
 n

ár
ůs

tu
 a

ut
om

ob
ilo

vé
 

do
pr

av
y 

js
ou

 v
 o

ko
lí v

yt
vo

ře
na

 4
 p

ar
ko

vi
št

ě.

Fotografie pořízeny okolo roku 1964, kdy začíná realizace projektu Rudolfa Podzemného a Antonína Tenzera.
První fotografie - model projektu 
Následné fotografie - realizace

1. pohled na  infekční kliniku (LDN)

SOUČASNÝ STAV

2. svah v severní části zahrady

3. plot okolo celé zahrady - aktuální fotografie je z jížní části i se zídkou

4. parkoviště ve výklenku do zahrady 6. trubky vedoucí do zahrady ze silnice

5. ovocné stromořadí (Pyrus, Malus)

Jedná se o nevyužívaný prostor v areálu Motolské 
nemocnice, který se nachází na potenciálním místě 
z hlediska vzdálenosti hlavní budovy kde se nachází 
veškerá vybavenost. Tudíž v těchto prostorech nic 
takového není a prostor by byl navštěvován, jak 
návštěvníky areálu nemocnice, tak personálu či 
studentů. 
Ale má své problémy, jako je například velké 
množství suchých stromů, výhled na zastaralou 
fasádu budovy LDN nebo, že se prostor stal 
odkladištěm.

hluk ze silnice

aktuální vstupy

směr západu slunce - jižní svah

stromy s krátkodobou perspektivou

opocení okolo celé zahrady

5

4

7

1

8

3

6

2

Zahrada se nachází na jižním svahu tudíž je tam po celý den slunce. Velké množství stromů mají 
krátkodobou perspektivu - jsou suché, díky svahu ve velkém náklonu (mechanické poškození), napadeny 
plodnicí dřevokaznou, mají náletové dutiny (stanou se z nich torza). 
Ze severní části jde do zahrady hluk ze silnice.

7. pokácené stromy z areálu FN Motol 8. pokácené stromy z areálu FN Motol 9. maringotka

9

ve
dl

e 
po

ze
m

ku
 ř

eš
en

éh
o 

úz
em

í. 
Ok

ol
o 

bu
do

vy
 s

e 
na

ch
áz

el
a 

sí
ť c

es
t.

probíhá geologický průzkum motolských pozemků

vypsání veřejné soutěže

vítězí v soutěži návrh architektů Františka Čermáka a Gustava  
 Paula (10 klinik a 6 ůstavů se samostatným ambulantním křídlem,  
 infekční, tuberkulózní pavilon, prosektura, ošetřovatelská škola a  
 byty zaměstnanců -> 200 nemocničních lůžek)

navzdory válce zahájena stavba

změna návrhu na barákovou nemocnici a zahájena její výstavba

vypsání soutěže na projekt nové nemocnice - vyhrává   
 projekt Rudolfa Podzemského a Antonína Tenzera

položení základního kamene a zahájení stavebních prací

slavnostní otevření první části dětské motolské nemocnice

konečné spojení motolské nemocnice pro dospělé s   
 dětskou fakultní nemocnicí

zahájení stavby mnohobloku pro dospělé

postupné uvádění pracovišť do provozu

Pr
os

to
ry

 a
re

ál
u 

se
 za

čí
na

jí z
as

ta
vo

va
t a

 o
kl

o 
bu

do
vy

 
LD

N
 s

e 
ob

ěv
uj

e 
pr

av
id

el
ná

 i n
ep

ra
vi

dl
en

á 
vý

sa
db

a 
.

V 
ar

eá
lu

 s
tá

le
 p

ro
bá

há
 v

ýs
ta

vb
a 

FN
 M

ot
ol

. 
Ok

ol
í 

bu
do

vy
 L

DN
 s

e 
za

čí
ná

 p
ln

it 
ve

ge
ta

cí
 a

 m
iz

í c
es

tn
í 

sí
ť.

20
22

V 
dn

eš
ní

 d
ob

ě 
je

 a
re

ál
 d

os
ta

vě
n 

a 
pr

os
to

r 
ok

ol
o 

LD
N

 je
 z

ce
la

 ji
né

ho
 c

ha
ra

kt
er

u.
 J

e 
pl

ný
 v

eg
et

ac
e 

be
z 

pě
ší

 c
es

tn
í 

sí
tě

. 
Dí

ky
 n

ár
ůs

tu
 a

ut
om

ob
ilo

vé
 

do
pr

av
y 

js
ou

 v
 o

ko
lí v

yt
vo

ře
na

 4
 p

ar
ko

vi
št

ě.

Fotografie pořízeny okolo roku 1964, kdy začíná realizace projektu Rudolfa Podzemného a Antonína Tenzera.
První fotografie - model projektu 
Následné fotografie - realizace

1. pohled na  infekční kliniku (LDN)

SOUČASNÝ STAV

2. svah v severní části zahrady

3. plot okolo celé zahrady - aktuální fotografie je z jížní části i se zídkou

4. parkoviště ve výklenku do zahrady 6. trubky vedoucí do zahrady ze silnice

5. ovocné stromořadí (Pyrus, Malus)

Jedná se o nevyužívaný prostor v areálu Motolské 
nemocnice, který se nachází na potenciálním místě 
z hlediska vzdálenosti hlavní budovy kde se nachází 
veškerá vybavenost. Tudíž v těchto prostorech nic 
takového není a prostor by byl navštěvován, jak 
návštěvníky areálu nemocnice, tak personálu či 
studentů. 
Ale má své problémy, jako je například velké 
množství suchých stromů, výhled na zastaralou 
fasádu budovy LDN nebo, že se prostor stal 
odkladištěm.

aktuální vstupy

směr západu slunce - jižní svah

stromy s krátkodobou perspektivou

opocení okolo celé zahrady

Zahrada se nachází na jižním svahu tudíž je tam po celý den slunce. Velké množství stromů mají 
krátkodobou perspektivu - jsou suché, díky svahu ve velkém náklonu (mechanické poškození), napadeny 
plodnicí dřevokaznou, mají náletové dutiny (stanou se z nich torza).
Ze severní části jde do zahrady hluk ze silnice.

7. pokácené stromy z areálu FN Motol 8. pokácené stromy z areálu FN Motol 9. maringotka



OBČERSTVENÍ

aktuální vstupy

navržené vstpy

Místa kam se lidé mohou 
schovat, odpočinout si, 

popovídat si.

- niky
- otevřené posezení

Duhové záhony, které 
rozzáří a provoní  celou 

zahradu.
Různorodost materiálu 

povrchů pěšinek.

Spirálovitý amfiteátr 
na divadla, předčítání, 

menší koncerty, 
přednášky pro studenty 
Karlovy Univerzity nebo 
také na klidné posezení.

s občerstvením, 
posezením uvnitř i 

venku.

navržené vstpy

navržené stromy

stávající ponechané stromy

- vytvořit více vstpů
- bezbariérová cesta skrz celou zahradu
- veliká barevnost a různorodost květin
- spirálovité pěšinky
- pavilon s občerstvením

SPIRÁLA = symbol vývoje, růstu a obnovy

  nezničitelnost života

-> projekt koncipován do spirály

= dřevěné molo nad vodní hladinou s občerstvením a unisex toaletou. Možnost sezení uvnitř, 
venku na terase a nebo v jakékoliv části zahrady.
Materiál: borovice (podlaha i obklad zástavby), železné čtvercové profily 

na relax a odpočinek se nachází mezi pavilonem a amfiteátrem, které jsou propojeny 
železnou žebrovou konstrukcí, po níž se plazí popínavé rostliny (např. ). Celá pobytová louka je 
pokryta trávníkem, který je pravidelně udržován sečením. 

pro kulturu. Jedná se o pobytové schodiště vymodelované terénem, zapuštěné do svahu. 
Okraje jsou zpevněny kamenými bloky. Tvar pobytového schodiště je přizpůsoben vozíčkářům. Pódium je 
vydlážděno v rovině a je vydlážděno do tvaru spirály. 

vytvářejí veselou a snovou atmosféru pro celou zahradu. Barvy jsou inspirovány 
barvami čaker. Tento prvek je stěžejní část návrhu a jde o celoroční záležitost.

5. ZÁKOUTÍ V PODOBĚ NIK = tato místa se nacházejí podél hlavní bezbariérové cesty. Je jich vytvořeno 
sedm, tudíž je dost místa kam si sednou a odpočinout si. Jedná se o kamenné zídky, ke kterým je 
připevněna dřevěná lavice s opěradlem.

6. OTEVŘENÉ POSEZENÍ = jedná se o místa s dřevěnými lavicemi a kameným kruhovým stolem. Místo je 
přizpůsobeno vozíčkářům.

ČÁST 3.  NÁVRH

OBČERSTVENÍ

aktuální vstupy

navržené vstpy

Místa kam se lidé mohou 
schovat, odpočinout si, 

popovídat si.

- niky
- otevřené posezení

Duhové záhony, které 
rozzáří a provoní  celou 

zahradu.
Různorodost materiálu 

povrchů pěšinek.

Spirálovitý amfiteátr 
na divadla, předčítání, 

menší koncerty, 
přednášky pro studenty 
Karlovy Univerzity nebo 
také na klidné posezení.

s občerstvením, 
posezením uvnitř i 

venku.

navržené vstpy

navržené stromy

stávající ponechané stromy

- vytvořit více vstpů
- bezbariérová cesta skrz celou zahradu
- veliká barevnost a různorodost květin
- spirálovité pěšinky
- pavilon s občerstvením

SPIRÁLA = symbol vývoje, růstu a obnovy

  nezničitelnost života

-> projekt koncipován do spirály

SOUKROMÍ HRAVOST KULTURA OBČERSTVENÍ

aktuální vstupy

navržené vstpy

Místa kam se lidé mohou 
schovat, odpočinout si, 

popovídat si.

- niky
- otevřené posezení

Duhové záhony, které 
rozzáří a provoní  celou 

zahradu.
Různorodost materiálu 

povrchů pěšinek.

Spirálovitý amfiteátr 
na divadla, předčítání, 

menší koncerty, 
přednášky pro studenty 
Karlovy Univerzity nebo 
také na klidné posezení.

Spirálovitý pavilon 
s občerstvením, 

posezením uvnitř i 
venku.

navržené vstpy

navržené stromy

stávající ponechané stromy

- vytvořit více vstpů
- bezbariérová cesta skrz celou zahradu
- veliká barevnost a různorodost květin
- spirálovité pěšinky
- pavilon s občerstvením

SPIRÁLA = symbol vývoje, růstu a obnovy

  nezničitelnost života

-> projekt koncipován do spirály

OBČERSTVENÍ

aktuální vstupy

navržené vstpy

Místa kam se lidé mohou 
schovat, odpočinout si, 

popovídat si.

- niky
- otevřené posezení

Duhové záhony, které 
rozzáří a provoní  celou 

zahradu.
Různorodost materiálu 

povrchů pěšinek.

Spirálovitý amfiteátr 
na divadla, předčítání, 

menší koncerty, 
přednášky pro studenty 
Karlovy Univerzity nebo 
také na klidné posezení.

s občerstvením, 
posezením uvnitř i 

venku.

navržené vstpy

navržené stromy

stávající ponechané stromy

- vytvořit více vstpů
- bezbariérová cesta skrz celou zahradu
- veliká barevnost a různorodost květin
- spirálovité pěšinky
- pavilon s občerstvením

SPIRÁLA = symbol vývoje, růstu a obnovy

  nezničitelnost života

-> projekt koncipován do spirály

ČÁST 2.  KONCEPT

= dřevěné molo nad vodní hladinou s občerstvením a unisex toaletou. Možnost sezení uvnitř, 
venku na terase a nebo v jakékoliv části zahrady.
Materiál: borovice (podlaha i obklad zástavby), železné čtvercové profily 

na relax a odpočinek se nachází mezi pavilonem a amfiteátrem, které jsou propojeny 
železnou žebrovou konstrukcí, po níž se plazí popínavé rostliny (např. ). Celá pobytová louka je 
pokryta trávníkem, který je pravidelně udržován sečením. 

pro kulturu. Jedná se o pobytové schodiště vymodelované terénem, zapuštěné do svahu. 
Okraje jsou zpevněny kamenými bloky. Tvar pobytového schodiště je přizpůsoben vozíčkářům. Pódium je 
vydlážděno v rovině a je vydlážděno do tvaru spirály. 

vytvářejí veselou a snovou atmosféru pro celou zahradu. Barvy jsou inspirovány 
barvami čaker. Tento prvek je stěžejní část návrhu a jde o celoroční záležitost.

5. ZÁKOUTÍ V PODOBĚ NIK = tato místa se nacházejí podél hlavní bezbariérové cesty. Je jich vytvořeno 
sedm, tudíž je dost místa kam si sednou a odpočinout si. Jedná se o kamenné zídky, ke kterým je 
připevněna dřevěná lavice s opěradlem.

6. OTEVŘENÉ POSEZENÍ = jedná se o místa s dřevěnými lavicemi a kameným kruhovým stolem. Místo je 
přizpůsobeno vozíčkářům.



OBČERSTVENÍ

aktuální vstupy

navržené vstpy

Místa kam se lidé mohou 
schovat, odpočinout si, 

popovídat si.

- niky
- otevřené posezení

Duhové záhony, které 
rozzáří a provoní  celou 

zahradu.
Různorodost materiálu 

povrchů pěšinek.

Spirálovitý amfiteátr 
na divadla, předčítání, 

menší koncerty, 
přednášky pro studenty 
Karlovy Univerzity nebo 
také na klidné posezení.

s občerstvením, 
posezením uvnitř i 

venku.

navržené vstpy

navržené stromy

stávající ponechané stromy

- vytvořit více vstpů
- bezbariérová cesta skrz celou zahradu
- veliká barevnost a různorodost květin
- spirálovité pěšinky
- pavilon s občerstvením

SPIRÁLA = symbol vývoje, růstu a obnovy

  nezničitelnost života

-> projekt koncipován do spirály

1. PAVILON = dřevěné molo nad vodní hladinou s občerstvením a unisex toaletou. Možnost sezení uvnitř, 
venku na terase a nebo v jakékoliv části zahrady.
Materiál: borovice (podlaha i obklad zástavby), železné čtvercové profily 

2. POBYTOVÁ LOUKA na relax a odpočinek se nachází mezi pavilonem a amfiteátrem, které jsou propojeny 
železnou žebrovou konstrukcí, po níž se plazí popínavé rostliny (např. Wisteria). Celá pobytová louka je 
pokryta trávníkem, který je pravidelně udržován sečením. 

3. AMFITEÁTR pro kulturu. Jedná se o pobytové schodiště vymodelované terénem, zapuštěné do svahu. 
Okraje jsou zpevněny kamenými bloky. Tvar pobytového schodiště je přizpůsoben vozíčkářům. Pódium je 
vydlážděno v rovině a je vydlážděno do tvaru spirály. 

4. DUHOVÉ ZÁHONY vytvářejí veselou a snovou atmosféru pro celou zahradu. Barvy jsou inspirovány 
barvami čaker. Tento prvek je stěžejní část návrhu a jde o celoroční záležitost.

5. ZÁKOUTÍ V PODOBĚ NIK = tato místa se nacházejí podél hlavní bezbariérové cesty. Je jich vytvořeno 
sedm, tudíž je dost místa kam si sednou a odpočinout si. Jedná se o kamenné zídky, ke kterým je 
připevněna dřevěná lavice s opěradlem.

6. OTEVŘENÉ POSEZENÍ = jedná se o místa s dřevěnými lavicemi a kameným kruhovým stolem. Místo je 
přizpůsobeno vozíčkářům.

ČÁST 3.  NÁVRH



Jedná se o pobytové schodiště vymodelované terénem, 
zapuštěné do svahu. Okraje jsou zpevněny kamenými 
bloky. Tvar pobytového schodiště je přizpůsoben 
vozíčkářům. Pódium je vydlážděno v rovině terénu dlažbou 
z nepravidelného kamene kladené na výšku. Kameny jsou 
tvarovány do spirály. 

- materiál: betonová dlažba s minimálními spárami
- šířka: 3m
- bezbariérová 

2. Pěšinka

- materiál: štěrk, mulčová kůra
- šířka: 1,5m
- svažitá

betonová dlažba 
s minimálními spárami

štěrk/kačírek mulčová kůra

- materiál: betonová dlažba s minimálními spárami
- šířka: 3m
- bezbariérová 

2. Pěšinka

- materiál: štěrk, mulčová kůra
- šířka: 1,5m
- svažitá

betonová dlažba 
s minimálními spárami

štěrk/kačírek mulčová kůra



AMFITEÁTR

Jedná se o pobytové schodiště vymodelované terénem, 
zapuštěné do svahu. Okraje jsou zpevněny kamenými 
bloky. Tvar pobytového schodiště je přizpůsoben 
vozíčkářům. Pódium je vydlážděno v rovině terénu dlažbou 
z nepravidelného kamene kladené na výšku. Kameny jsou 
tvarovány do spirály. 

CESTY

1. Hlavní cesta

- materiál: betonová dlažba s minimálními spárami
- šířka: 3m
- bezbariérová 

2. Pěšinka

- materiál: štěrk, mulčová kůra
- šířka: 1,5m
- svažitá

betonová dlažba 
s minimálními spárami

štěrk/kačírek mulčová kůra

1.

2.

- materiál: betonová dlažba s minimálními spárami
- šířka: 3m
- bezbariérová 

2. Pěšinka

- materiál: štěrk, mulčová kůra
- šířka: 1,5m
- svažitá

betonová dlažba 
s minimálními spárami

štěrk/kačírek mulčová kůra



PŮDORYS  M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´ M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B´ M 1:200

VEGETACE

KORUNNÍ ČAKRA
- čiré bytí, osvícení

TŘETÍ OKO
- intuice, moudrost, poznání bytí

KRČNÍ ČAKRA
- komunikace, sebevyjádření

SRDEČNÍ ČAKRA
- láska, léčení, vztahy, přijatelnost

- osobní moc, projev, vůle k prosazení

SAKRÁLNÍ ČAKRA
- citová rovnováha, sexualita, hojnost, tvořivost

KOŘENOVÁ ČAKRA
- tělová vůle být, přežití, tělesné potřeby

K takovým barevným záhonům mne inspirovaly barvy čaker. 
Postupně se přelévají z jedné barvy do druhé.

Autoregulační záhony:
myslí se tím vzájemné pozitivní i negativní vazby mezi rostlinami a skupinami rostlin. Záhon 
musí být v harmonii a funkčně spolu fungovat jednotlivá patra. Výsledkem je pak dynamické 
společenstvo rostlin s efektem kvetení od brzkého jara až do pozdního léta.

L - letničky
T - trvalky

C - cibuloviny
D - dřeviny

DVA TYPY VÝSADBY ZÁHONŮ:

1. záhony podél plotu nebo pod keři

2. záhony, které jsou přístupné z více stran

tučné - nachází se v další barvě

- jejich výška graduje směrem od pěšinky k plotu

-jejich výška graduje ve středu nebo v jedné třetině šířky

16

PAVILON

MATERIÁLY:

dřevěná fasáda - borovice dřevěná podlaha - borovice čtyřhranná železná trubak
16x16 cm

sp. Wisteria

Dřevěné molo nad vodní hladinou s občerstvením a unisex toaletou.
Zapuštěn do svahu, který je zpevněn gabionovou zdí.
Posezení uvnitř i venku = ceroroční vyžití

6800

1000 200 1000

1000

250

2200

1600

1000

900

L

2100

1
9
7
0

9
0
0

L

8001970

L

9
0
01970

2100

2100

2100

L

1970900

1600

1600

150

A A´

B
´

B

1
: 
1
2
,8

± 0,000
-0,180

+3,250

+2,750

-1,680

350

8
0

0

+ 0,400

-1,680

+3,250
+2,750

+2,100

± 0,000
-0,180

8
0

0

350

+2,820

+2,000

PŮDORYS  M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´ M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B´ M 1:200

VEGETACE

KORUNNÍ ČAKRA
- čiré bytí, osvícení

TŘETÍ OKO
- intuice, moudrost, poznání bytí

KRČNÍ ČAKRA
- komunikace, sebevyjádření

SRDEČNÍ ČAKRA
- láska, léčení, vztahy, přijatelnost

- osobní moc, projev, vůle k prosazení

SAKRÁLNÍ ČAKRA
- citová rovnováha, sexualita, hojnost, tvořivost

KOŘENOVÁ ČAKRA
- tělová vůle být, přežití, tělesné potřeby

K takovým barevným záhonům mne inspirovaly barvy čaker. 
Postupně se přelévají z jedné barvy do druhé.

Autoregulační záhony:
myslí se tím vzájemné pozitivní i negativní vazby mezi rostlinami a skupinami rostlin. Záhon 
musí být v harmonii a funkčně spolu fungovat jednotlivá patra. Výsledkem je pak dynamické 
společenstvo rostlin s efektem kvetení od brzkého jara až do pozdního léta.

L - letničky
T - trvalky

C - cibuloviny
D - dřeviny

DVA TYPY VÝSADBY ZÁHONŮ:

1. záhony podél plotu nebo pod keři

2. záhony, které jsou přístupné z více stran

tučné - nachází se v další barvě

- jejich výška graduje směrem od pěšinky k plotu

-jejich výška graduje ve středu nebo v jedné třetině šířky



PŮDORYS  M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´ M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B´ M 1:200

VEGETACE

KORUNNÍ ČAKRA
- čiré bytí, osvícení

TŘETÍ OKO
- intuice, moudrost, poznání bytí

KRČNÍ ČAKRA
- komunikace, sebevyjádření

SRDEČNÍ ČAKRA
- láska, léčení, vztahy, přijatelnost

SOLAR PLEXUS

- osobní moc, projev, vůle k prosazení

SAKRÁLNÍ ČAKRA
- citová rovnováha, sexualita, hojnost, tvořivost

KOŘENOVÁ ČAKRA
- tělová vůle být, přežití, tělesné potřeby

K takovým barevným záhonům mne inspirovaly barvy čaker. 
Postupně se přelévají z jedné barvy do druhé.

Autoregulační záhony:
myslí se tím vzájemné pozitivní i negativní vazby mezi rostlinami a skupinami rostlin. Záhon 
musí být v harmonii a funkčně spolu fungovat jednotlivá patra. Výsledkem je pak dynamické 
společenstvo rostlin s efektem kvetení od brzkého jara až do pozdního léta.

L - letničky
T - trvalky

C - cibuloviny
D - dřeviny

DVA TYPY VÝSADBY ZÁHONŮ:

1. záhony podél plotu nebo pod keři

2. záhony, které jsou přístupné z více stran

tučné - nachází se v další barvě

- jejich výška graduje směrem od pěšinky k plotu

-jejich výška graduje ve středu nebo v jedné třetině šířky

16

PAVILON

MATERIÁLY:

dřevěná fasáda - borovice dřevěná podlaha - borovice čtyřhranná železná trubak
16x16 cm

sp. Wisteria

Dřevěné molo nad vodní hladinou s občerstvením a unisex toaletou.
Zapuštěn do svahu, který je zpevněn gabionovou zdí.
Posezení uvnitř i venku = ceroroční vyžití

PŮDORYS  M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´ M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B´ M 1:200

VEGETACE

KORUNNÍ ČAKRA
- čiré bytí, osvícení

TŘETÍ OKO
- intuice, moudrost, poznání bytí

KRČNÍ ČAKRA
- komunikace, sebevyjádření

SRDEČNÍ ČAKRA
- láska, léčení, vztahy, přijatelnost

- osobní moc, projev, vůle k prosazení

SAKRÁLNÍ ČAKRA
- citová rovnováha, sexualita, hojnost, tvořivost

KOŘENOVÁ ČAKRA
- tělová vůle být, přežití, tělesné potřeby

K takovým barevným záhonům mne inspirovaly barvy čaker. 
Postupně se přelévají z jedné barvy do druhé.

Autoregulační záhony:
myslí se tím vzájemné pozitivní i negativní vazby mezi rostlinami a skupinami rostlin. Záhon 
musí být v harmonii a funkčně spolu fungovat jednotlivá patra. Výsledkem je pak dynamické 
společenstvo rostlin s efektem kvetení od brzkého jara až do pozdního léta.

L - letničky
T - trvalky

C - cibuloviny
D - dřeviny

DVA TYPY VÝSADBY ZÁHONŮ:

1. záhony podél plotu nebo pod keři

2. záhony, které jsou přístupné z více stran

tučné - nachází se v další barvě

- jejich výška graduje směrem od pěšinky k plotu

-jejich výška graduje ve středu nebo v jedné třetině šířky



STROMOŘADÍ:

DOMINANTNÍ SOLITERA:

SKUPINKA :

sp. Pyrus sp. Malus Prunus padus

Tyto stromy se v zahradě už nacházejí a 
já jimi dotvářím stromořadí.

Quercus robur

sp. Acer

dub =  symbol síly,   
 mohutnosti a 
 dlouhověkosti 
 

skupinka pěti javorů 
nad pavilonem, která 
poskituje možnost 
schování se do stínu pod 
stromy

TORZA :

některé ze stromů budou 
ořezána na torza, které se 
pak stanou útočištěm pro 
hmyz a ptactvo 



2. DOKUMENTACE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STROMOŘADÍ:

DOMINANTNÍ SOLITERA:

SKUPINKA :

sp. Pyrus sp. Malus Prunus padus

Tyto stromy se v zahradě už nacházejí a 
já jimi dotvářím stromořadí.

Quercus robur

sp. Acer

dub =  symbol síly,   
 mohutnosti a 
 dlouhověkosti 

skupinka pěti javorů 
nad pavilonem, která 
poskituje možnost 
schování se do stínu pod 
stromy

TORZA :

některé ze stromů budou 
ořezána na torza, které se 
pak stanou útočištěm pro 
hmyz a ptactvo 



A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.2 Členění stavby na objekty, technické a technologické zařízení

A.3 Seznam vstupních objektů

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Barvy duše – terapeutická zahrada Motol

b) Místo stavby: městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5, Středočeský kraj

Dotčené parcely: 

325/6  ostatní plochy – zeleň    5433 m2

325/7  ostatní plochy – jiná plocha   1031 m2

352/2  ostatní plochy – ostatní komunikace  18887 m2

352/19  ostatní plochy – zeleň     6408 m2

c) Předmět projektové dokumentace

Jedná se o dokumentaci v rozsahu bakalářské práce. Projekt se zabývá úpravou nevyužívaného 
prostoru v areálu nemocnice Motol. Součástí návrhu je umístění drobného občerstvení s prostory 
k sezení, a bezbariérový přístup.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Ateliér Sitta/Chmelová, místnost 605, Fakulta architektury, ČVUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli

Eliška Beluská, Šumavská 630, 382 41 Kaplice, studentka FA ČVUT, obor krajinářská architektura, 
Ateliér Sitta/Chmelová, vedoucí práce: Ing. Vladimír Sitta

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

SO 101 Povrchy

 SO 201 Zdi a schodiště

 SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

 SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo

 SO 702 Pavilon a ocelová treláž

 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

 SO 801 Vegetační úpravy

 SO 901 Mobiliář a osvětlení

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

 Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2022/2023, FA ČVUT (KA)

 Studie bakalářské práce zhotovena: 15.6.2023, autor: Eliška Beluská

Dendrologický a terénní průzkum zhotoven: 13.3.2023, autoři: Eliška Beluská, kolegové se stejným 
zadáním a Ing. Markéta Svobodová

 Geodetické zaměření zhotoveno: 20.4.2023, autor: J. Hynek (ING.HAUF Ivo-inž.geodézie)

 Katastr nemovitostí

 Technické normy a předpisy

 Stávající legislativa, zákony a vyhlášky



A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Barvy duše – terapeutická zahrada Motol

b) Místo stavby: městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5, Středočeský kraj

Dotčené parcely: 

325/6  ostatní plochy – zeleň    5433 m2

325/7  ostatní plochy – jiná plocha   1031 m2

352/2  ostatní plochy – ostatní komunikace  18887 m2

352/19  ostatní plochy – zeleň     6408 m2

c) Předmět projektové dokumentace

Jedná se o dokumentaci v rozsahu bakalářské práce. Projekt se zabývá úpravou nevyužívaného 
prostoru v areálu nemocnice Motol. Součástí návrhu je umístění drobného občerstvení s prostory 
k sezení, a bezbariérový přístup.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Ateliér Sitta/Chmelová, místnost 605, Fakulta architektury, ČVUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli

Eliška Beluská, Šumavská 630, 382 41 Kaplice, studentka FA ČVUT, obor krajinářská architektura, 
Ateliér Sitta/Chmelová, vedoucí práce: Ing. Vladimír Sitta

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

SO 101 Povrchy

 SO 201 Zdi a schodiště

 SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

 SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo

 SO 702 Pavilon a ocelová treláž

 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

 SO 801 Vegetační úpravy

 SO 901 Mobiliář a osvětlení

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

 Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2022/2023, FA ČVUT (KA)

 Studie bakalářské práce zhotovena: 15.6.2023, autor: Eliška Beluská

Dendrologický a terénní průzkum zhotoven: 13.3.2023, autoři: Eliška Beluská, kolegové se stejným 
zadáním a Ing. Markéta Svobodová

 Geodetické zaměření zhotoveno: 20.4.2023, autor: J. Hynek (ING.HAUF Ivo-inž.geodézie)

 Katastr nemovitostí

 Technické normy a předpisy

 Stávající legislativa, zákony a vyhlášky



B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Celkové vodohospodářské řešení

B.8 Ochrana obyvatelstva

B.9 Zásady organizace výstavby

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešené území o celkové rozloze 5433 m2 se nachází v severovýchodní části areálu nemocnice 
Motol. Jedná se o prostor, který není nějak využíván.  Viz C.1 Širší vztahy

 Zahrada představuje údajný bývalý sad, který byl dříve součástí okolí první budovy postavené v  
 areálu dnes budova LDN. Pozemek má svažitý terén s orientací na jihovýchod a je z velké části  
 zarostlý  náletovou vegetací, včetně keřů a neudržovaných stromů. Původní sadová výsadba, která 
 je patrná ještě na zachovaném stromořadí z hrušní a jabloní byla postupem času téměř odstraněna.

Lokalita je aktuálně nevyužívaná a nepřístupná veřejnosti, avšak díky své poloze a přírodním    
 charakteristikám má potenciál stát se významným prvkem v rámci širšího urbanistického a    
 krajinářského řešení nemocničního areálu. Pozemek navazuje na stávající komunikace a zelené    
 plochy, což umožňuje jeho snadné začlenění do plánované terapeutické zahrady.

 b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

  Terénní průzkum

Byl proveden několikrát, a to za různých denních dob i počasí. Během průzkumů byla 
pořízena fotodokumentace a psané záznamy z poznatků, jak místo funguje. Výstupy jsou 
zaznamenány ve STUDII

  Dendrologický průzkum

Byl proveden dne 13.3.2023 Ing. Markétou Svobodovou a studenty se zadáním terapeutické 
zahrady Motol vypsané ateliérem Sitta/Chmelová. Byl proveden na základě Standardů 
AOPK – Hodnocení stavu stromů.

  Metodika dendrologického průzkumu:
Informace o stromech a posuzované parametry: číslo stromu, taxon, počet kmenů, obvod 
kmene (cm), výška stromu (m), výška nasazení koruny (m) šířka koruny (m), , fyziologické 
stáří, vitalita, zdravotní stav, stabilita, provozní bezpečnost, perspektiva, sadovnická 
hodnota,  poznámka, technologie pěstebního opatření 

  Výstup z dendrologického průzkumu 

Na řešeném území se s největší pravděpodobností nacházel ovocný sad. Většina dřevin 
nejsou dlouhodobě perspektivní, jsou silně proschlé, objevují se u nich časté vletové 
otvory, rostou ve velkém náklonu nebo se na nich nacházejí plodnice dřevokazné houby.

Informace z volně dostupných zdrojů

Klimatické podmínky: Řešené území se nachází v teplé klimatické oblasti

Nadmořská výška: 309-320 m.n.m.

Průměrné teploty: denní min. -3–13 °C, denní max. 3-24 °C

Průměrný roční úhrn srážek: 30-70 mm

Hydrologické charakteristiky: Retenční vodní kapacita: 100-200 mm (střední)

Využitelná vodní kapacita: 50-1100 mm (střední)¨

Hydrologická skupina půdy: C půdy s nízkou rychlostí 
infiltrace (0,05 – 0,10 mm/min)

Geologie a pedologie: 
Na řešeném území jsou zastoupeny horniny tmavošedých jílovců a prachovců. Půdním 
typem je kambizem (jedná se o nejrozšířenější půdní typ na území ČR) s půdotvorným 
substrátem jílovité břidlice. Nenachází se zde erozně ohrožené půdy.



B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešené území o celkové rozloze 5433 m2 se nachází v severovýchodní části areálu nemocnice 
Motol. Jedná se o prostor, který není nějak využíván.  Viz C.1 Širší vztahy

 Zahrada představuje údajný bývalý sad, který byl dříve součástí okolí první budovy postavené v  
 areálu dnes budova LDN. Pozemek má svažitý terén s orientací na jihovýchod a je z velké části  
 zarostlý  náletovou vegetací, včetně keřů a neudržovaných stromů. Původní sadová výsadba, která 
 je patrná ještě na zachovaném stromořadí z hrušní a jabloní byla postupem času téměř odstraněna.

Lokalita je aktuálně nevyužívaná a nepřístupná veřejnosti, avšak díky své poloze a přírodním    
 charakteristikám má potenciál stát se významným prvkem v rámci širšího urbanistického a    
 krajinářského řešení nemocničního areálu. Pozemek navazuje na stávající komunikace a zelené    
 plochy, což umožňuje jeho snadné začlenění do plánované terapeutické zahrady.

 b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

  Terénní průzkum

Byl proveden několikrát, a to za různých denních dob i počasí. Během průzkumů byla 
pořízena fotodokumentace a psané záznamy z poznatků, jak místo funguje. Výstupy jsou 
zaznamenány ve STUDII

  Dendrologický průzkum

Byl proveden dne 13.3.2023 Ing. Markétou Svobodovou a studenty se zadáním terapeutické 
zahrady Motol vypsané ateliérem Sitta/Chmelová. Byl proveden na základě Standardů 
AOPK – Hodnocení stavu stromů.

  Metodika dendrologického průzkumu:
Informace o stromech a posuzované parametry: číslo stromu, taxon, počet kmenů, obvod 
kmene (cm), výška stromu (m), výška nasazení koruny (m) šířka koruny (m), , fyziologické 
stáří, vitalita, zdravotní stav, stabilita, provozní bezpečnost, perspektiva, sadovnická 
hodnota,  poznámka, technologie pěstebního opatření 

  Výstup z dendrologického průzkumu 

Na řešeném území se s největší pravděpodobností nacházel ovocný sad. Většina dřevin 
nejsou dlouhodobě perspektivní, jsou silně proschlé, objevují se u nich časté vletové 
otvory, rostou ve velkém náklonu nebo se na nich nacházejí plodnice dřevokazné houby.

Informace z volně dostupných zdrojů

Klimatické podmínky: Řešené území se nachází v teplé klimatické oblasti

Nadmořská výška: 309-320 m.n.m.

Průměrné teploty: denní min. -3–13 °C, denní max. 3-24 °C

Průměrný roční úhrn srážek: 30-70 mm

Hydrologické charakteristiky: Retenční vodní kapacita: 100-200 mm (střední)

Využitelná vodní kapacita: 50-1100 mm (střední)¨

Hydrologická skupina půdy: C půdy s nízkou rychlostí 
infiltrace (0,05 – 0,10 mm/min)

Geologie a pedologie: 
Na řešeném území jsou zastoupeny horniny tmavošedých jílovců a prachovců. Půdním 
typem je kambizem (jedná se o nejrozšířenější půdní typ na území ČR) s půdotvorným 
substrátem jílovité břidlice. Nenachází se zde erozně ohrožené půdy.

Potenciální vegetace: 
Oblast Černýšová dubohabřina. Jedná se o zapojené stromové a bylinné patro, keřové 
patro pokrývá jen malý podíl. Typické druhy: dub zimní (Quercus petraea), dub letní 
(Quercus robur), habr obecný (Carpinus betulus), lípa srdčitá (Tilia cordata), líska obecná 
(Corylus avellana), hloh ostrotrnný (Crateagus oxyacantha), svída krvavá (Cornus 
saanguinea), Svízel lesní (Galium sylvaticum), jaterník podléška (Hepatica nobilib).
Zdroje: hops://www.meteoblue.com/cs/

hops://mapy.geology.cz/geocr50
https://mapy.vumop.cz/

c) Ochrana území podle jiných právních předpisů

V území se nachází ochranná pásma inženýrských sítí viz.7 C

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Řešené území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Plánované stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na okolní zástavbu, či pozemky. Vlivem 
stavby se očekává zvýšená návštěvnost doposud nevyužívaného prostoru, která není v rozporu s 
charakterem okolí.  Stavba přispěje k prostupnosti území a bezbariérovému přístupu. 

f) Vliv stavby na odtokové poměry v území

Plánované stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na odtokové poměry v území. Hospodaření 
s dešťovou vodou je v rámci návrhu řešeno se snahou udržet a akumulovat co nejvíce srážkových 
vod. Povrchy jsou spádovány tak aby docházelo k přirozenému zasakování do travnatých ploch. V 
návrhu je umístěna akumulační nádrž, ze které se bude nadále čerpat voda pro závlahy trvalkových 
záhonů a trávníků. Viz SO 201 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování.

g) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Demolice a kácení je podrobně specifikováno ve výkrese D.1.2. V rámci demolic nevzniknou žádné 
nebezpečné odpady, veškerý odpad bude odvezen na skládku nebo k recyklaci. 

h) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa

Žádný ze zasažených pozemků nepatří do zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa.

i) Územně technické podmínky

Možnost napojení na stávající dopravní infrastrukturu:
Je zachcována současná dopravní situace.

Možnost napojení na stávající technickou infrastrukturu:
V rámci technické infrastruktury se počítá s napojením přípojkou na stávající kanalizační síť, dále 
na síť elektrické energie, na rozvody veřejného osvětlení a napojením na vodovodní řád viz C.7. 
Před zahájením stavebních prací je nezbytné vytyčit všechny inženýrské sítě v řešeném území.

Možnost bezbariérového přístupu:
Návrh počítá s bezbariérovými  přístupem na hlavní  betonové cestě a zpřístupnění pavilonu s 
občerstvením.  Viz D.1.6

j) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavbu žádné vazby nepodmiňují.



k) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Návrh nezasahuje do parcelace a současného členění území.  Změna proběhne pouze na parcele  
 č. 325/6, ostatní budou využity k deponii, skladování materiálů a přepravě - jedná se o parkoviště     
 a komunikaci.

325/6  ostatní plochy – zeleň    5433 m2

325/7  ostatní plochy – jiná plocha   1031 m2

352/2  ostatní plochy – ostatní komunikace  18887 m2

352/19  ostatní plochy – zeleň     6408 m2

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu. 

b) Účel užívání stavby

Stavba bude sloužit jako terapeutická zahrada určená pro zaměstnance, pacienty i jejich návštěvy. 
Zahrada bude poskytovat prostor pro relaxaci, rehabilitaci a psychickou podporu formou kontaktu s 
přírodou. Její využití je zaměřeno na zlepšení fyzického a duševního zdraví a zvýšení kvality pobytu 
ve zdravotnickém zařízení.

Součástí zahrady je pavilon s občerstvením, které se aktuální nachází od řešeného území nejblíže 
cca 0,5km. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu s odchylným 
řešením z platných předpisů a norem

Netýká se.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů

Areál bude nově bezbariérově zpřístupněn, všechny požadavky na stavby budou návrhem dodrženy.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Netýká se.

g) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
zabezpečující bezbariérové užívání stavby

Projekt nepočítá s výjimkami ohledně požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
zahrada bude nově bezbariérově přístupná.

h) Navrhované parametry stavebních objektů

Řešené území o plošné výměře 5433 m2.

Stávající stav:   Zpevněné plochy 13,92 m2  (zbytek základů) 

Nezpevněné plochy 5419,08 m2 

Navrhovaný stav: Zpevněné plochy 759,01 m2 

Nezpevněné plochy 4420,15 m2 

i)Základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované 
množstvím a druhy odpadů

Základní bilance spotřeb médií a hmot TAB E.1 Bilance stavby a TAB E.2 Výkaz výměr

Hospodaření s dešťovou vodou viz SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

V rámci demolic nevzniknou žádné nebezpečné odpady, veškerý odpad bude odvezen na skládku 
nebo k recyklaci. 

j) Harmonogram

Realizace stavby bude probíhat v několika fázích. První fáze –demolice, kácení, mýcení a klučení 
(musí proběhnout v době vegetačního klidu – doporučen podzim). V další fázi bude provedena 
skrývka ornice a zařízení staveniště. Poté budou vytyčeny stávající inženýrské sítě a základní body 
stavby.  Následně dojde k hrubým terénním úpravám a zemním pracím. Bude uskutečněna 
konstrukce komunikací a základů s následným položením staveb. Dalším krokem dojde k výsadbě 
navrhovaných dřevin, bylin a bude založen trávník. Současně bude umístěn mobiliář. Jako 
poslední proběhne dokončovací a následná péče o veškeré vegetační prvky.

k) Orientační náklady stavby

Není předmětem bakalářské práce.

B.2.2 Celkové urbanisticko – krajinářské a architektonické řešení

Inspirací pro návrh terapeutické zahrady v Motole byla potřeba vytvořit prostor, který by podporoval 
regeneraci těla i mysli, přičemž by zároveň sloužil zaměstnancům, pacientům i studentům. Zahrada 
reaguje na současné trendy, které kladou důraz na význam zelených ploch ve městech, jejich terapeutický 
účinek a ekologický přínos. Nemocniční areály často postrádají kvalitní veřejné prostory, kde by se lidé 
mohli odreagovat a načerpat síly.

Dominantou zahrady je komplex pavilonu s občerstvením, která poskytuje možnost krátkého odpočinku a 
občerstvení v klidném prostředí.  Tato část zahrady je navržena s důrazem na sociální interakci, podporuje 
setkávání zaměstnanců, pacientů a studentů mimo pracovní či léčebné prostředí. Dále vodní plochou, 
která přispívá ke zlepšení mikroklimatu a zároveň nabízí místo pro relaxaci a meditaci. Je doplněna o 
amfiteátr, jehož stupně jsou modelovány ze štěrkotrávníku. Tento přírodní materiál zajišťuje propustnost 
vody, a přitom umožňuje pohodlné posezení. Amfiteátr poskytuje prostor pro kulturní či vzdělávací akce, 
čímž posiluje komunitní charakter zahrady.

Prostor je dále obohacen o rozsáhlé trvalkové záhony, koncipované jako duhové spektrum, které nejen 
zaujmou svou estetikou, ale také podporují biodiverzitu. Rostliny byly vybrány s ohledem na dlouhou dobu 
kvetení, nízké nároky na údržbu a schopnost zlepšovat kvalitu ovzduší. Duhové záhony zároveň přispívají k 
emocionální pohodě návštěvníků díky svému harmonickému uspořádání a pestrým barvám.

Terapeutická zahrada v Motole slouží jako oáza klidu, místo pro regeneraci a prostor, který podporuje 
duševní i fyzické zdraví všech, kdo ji navštíví.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Prostory zahrady nejsou po celém obvodu oploceny, tudíž budou prostory přístupné neomezeně ve všech 
ročních obdobích.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Cestní síť v řešeném území je řešena bezbariérově dle Vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a nepřekračuje maximální podélný sklon 8,33 % 
a příčný sklon 2 %, min. šířka komunikace 1500 mm.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu nevznikalo nepříjemné 
nebezpečí nehod nebo poškození (např. uklouznutí, pád, náraz, popálení, zásah elektrickým proudem). 
Během užívání stavby budou dodrženy veškeré příslušné legislativní předpisy. U typových prvků nese za 
odolnost a stabilitu zodpovědnost výrobce.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Detailní konstrukční a materiálové řešení jednotlivých stavebních objektů je uvedeno u jednotlivých 
stavebních objektů v části D – Dokumentace objektů.

B.2.7 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Stavba je navržena tak, že umožňuje příjezd a zásah vozidel integrovaného záchranného systému 
především vozidel HZS a zdravotní služby. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Nově navržené větve technické infrastruktury se napojují na stávající hlavní větve viz C.7. Dešťová voda je 
částečně vsakována do terénu, podél cest odváděna do kanalizace a v horní části zahrady sbírána do 
akumulační nádrže pro závlahy viz SO 301.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Je zachcována současná dopravní situace.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) Vegetační úpravy: 

 Na území dojde k odstranění dřevin. TAB - D.1.8 Následně dojde k výsadbě ovocných    
 stromů pro obnovení káceného stromořadí (Malus ´Evereste´, Prunus padus  ´´Colorata´, Pyrus  
 communis ´Beech Hill´), jedna dominantní solitera (Quercus robur) ke konstrukci ocelové treláže  
 vysázena (Wisteria sinensis ´Prolific´). Viz SO 801

 b) Terénní úpravy:

 Na celém území dojde k úpravám terénu kvůli bezbariérovém přístupu. Viz D.1.4 HTÚ

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘENÍ A JEHO OCHRANA

a) Vliv na životní prostředí: Stavba nebude mít po svém ukončení negativní vliv na životní 
prostředí. Během stavebních prací se navýší hluk a prašnost v území. Po dobu realizace nesmí 
dojít ke znečistění půd. Odpad vzniklý v průběhu stavebních prací bude roztříděn a odvezen na 
skládku nebo do sběrného dvora odbornou firmou, případně bude recyklován v místě stavby.

b) Vliv na přírodu a krajiny: Během stavby budou chráněny zachovávané stávající dřeviny pomocí 
mobilního oplocení viz. D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti – vzorové schéma. V blízkosti 
stromů bude minimalizován pohyb těžké techniky. Navrhovaná vegetace po realizaci poskytne 
útočiště pro ptactvo, hmyz a jiné živočichy. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: Stavba nemá vliv na soustavu chráněných 
území Natura 2000.

d) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma: V návrhu nejsou žádná nová ochranná nebo 
bezpečnostní pásma.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Dlážděné i betonové povrchy v návrhu jsou spádovány směrem k travnatým a trvalkovým plochám kde se 
voda vsakuje. Terén v území je svažitý a aby se zabránilo odtékání přívalových dešťů na cesty, tak je 
navrženo podélné odvodnění pomocí zatravněných příkopů viz D.4.3. V severní části nad pavilonem je pod 
svahem navržena akumulační nádrž, do které se sbírá dešťová voda pro závlahy viz D.4.1.

B.8 OCHRANA OBYVATELSTVA

Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na 
využití staveb k ochraně obyvatelstva. Stavební řešení je navrženo tak, aby byl možný případný únik osob 
v případě ohrožení. Stavba je situována tak, že umožňuje příjezd a zásah integrovaného záchranného 
systému především vozidel HZS a zdravotní služby.



i)Základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované 
množstvím a druhy odpadů

Základní bilance spotřeb médií a hmot TAB E.1 Bilance stavby a TAB E.2 Výkaz výměr

Hospodaření s dešťovou vodou viz SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

V rámci demolic nevzniknou žádné nebezpečné odpady, veškerý odpad bude odvezen na skládku 
nebo k recyklaci. 

j) Harmonogram

Realizace stavby bude probíhat v několika fázích. První fáze –demolice, kácení, mýcení a klučení 
(musí proběhnout v době vegetačního klidu – doporučen podzim). V další fázi bude provedena 
skrývka ornice a zařízení staveniště. Poté budou vytyčeny stávající inženýrské sítě a základní body 
stavby.  Následně dojde k hrubým terénním úpravám a zemním pracím. Bude uskutečněna 
konstrukce komunikací a základů s následným položením staveb. Dalším krokem dojde k výsadbě 
navrhovaných dřevin, bylin a bude založen trávník. Současně bude umístěn mobiliář. Jako 
poslední proběhne dokončovací a následná péče o veškeré vegetační prvky.

k) Orientační náklady stavby

Není předmětem bakalářské práce.

B.2.2 Celkové urbanisticko – krajinářské a architektonické řešení

Inspirací pro návrh terapeutické zahrady v Motole byla potřeba vytvořit prostor, který by podporoval 
regeneraci těla i mysli, přičemž by zároveň sloužil zaměstnancům, pacientům i studentům. Zahrada 
reaguje na současné trendy, které kladou důraz na význam zelených ploch ve městech, jejich terapeutický 
účinek a ekologický přínos. Nemocniční areály často postrádají kvalitní veřejné prostory, kde by se lidé 
mohli odreagovat a načerpat síly.

Dominantou zahrady je komplex pavilonu s občerstvením, která poskytuje možnost krátkého odpočinku a 
občerstvení v klidném prostředí.  Tato část zahrady je navržena s důrazem na sociální interakci, podporuje 
setkávání zaměstnanců, pacientů a studentů mimo pracovní či léčebné prostředí. Dále vodní plochou, 
která přispívá ke zlepšení mikroklimatu a zároveň nabízí místo pro relaxaci a meditaci. Je doplněna o 
amfiteátr, jehož stupně jsou modelovány ze štěrkotrávníku. Tento přírodní materiál zajišťuje propustnost 
vody, a přitom umožňuje pohodlné posezení. Amfiteátr poskytuje prostor pro kulturní či vzdělávací akce, 
čímž posiluje komunitní charakter zahrady.

Prostor je dále obohacen o rozsáhlé trvalkové záhony, koncipované jako duhové spektrum, které nejen 
zaujmou svou estetikou, ale také podporují biodiverzitu. Rostliny byly vybrány s ohledem na dlouhou dobu 
kvetení, nízké nároky na údržbu a schopnost zlepšovat kvalitu ovzduší. Duhové záhony zároveň přispívají k 
emocionální pohodě návštěvníků díky svému harmonickému uspořádání a pestrým barvám.

Terapeutická zahrada v Motole slouží jako oáza klidu, místo pro regeneraci a prostor, který podporuje 
duševní i fyzické zdraví všech, kdo ji navštíví.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Prostory zahrady nejsou po celém obvodu oploceny, tudíž budou prostory přístupné neomezeně ve všech 
ročních obdobích.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Cestní síť v řešeném území je řešena bezbariérově dle Vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a nepřekračuje maximální podélný sklon 8,33 % 
a příčný sklon 2 %, min. šířka komunikace 1500 mm.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu nevznikalo nepříjemné 
nebezpečí nehod nebo poškození (např. uklouznutí, pád, náraz, popálení, zásah elektrickým proudem). 
Během užívání stavby budou dodrženy veškeré příslušné legislativní předpisy. U typových prvků nese za 
odolnost a stabilitu zodpovědnost výrobce.

B.9 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Při zařízení staveniště viz D.1.1 bude oplocením zabráněn vstup cizím osobám a oddělen provoz stavby od 
okolí. Součástí bude zřízení vnitrostaveništní dopravy pro bezpečný pohyb pracovníků a strojů zahrnující 
vjezd a výjezd z místní komunikace. Budou lokalizovány sklady materiálů a deponií pro bezpečné uložení 
materiálů, shromažďování odpadu a jeho odvoz. Je třeba zajistit zdravotní a hygienické podmínky 
pracovníků na stavbě. V rámci zázemí budou zařízeny kanceláře pro vedení stavby, šatny, WC, umývárny, 
lékárničky apod. 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot:
viz TAB E.2 Výkaz výměr

b) Odvodnění staveniště:
napojení na stávající větev kanalizace, vsak do akumulační nádrže na závlahy

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu:
viz C.7

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky:
během výstavby omezení provotu plochy parkoviště

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin:
Viz SO 001

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště: 
viz SO 001

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy:
pro stavbu nejsou potřeba žádné bezbariérové obchozí plochy

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace:
Odpad vzniklý v průběhu stavebních prací bude roztříděn a odvezen na skládku nebo do sběrného dvora
odbornou firmou, případně bude recyklován v místě stavby. Při likvidaci odpadů bude postupováno v
souladu se zákonem č.154/2010 Sb. o odpadech, jeho prováděcími předpisy a předpisy s ním
souvisejícími. 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: 
viz TAB E.1 Bilance stavby

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě:
Při procesu stavby musí být provedena nutná opatření a ochrana přírodních složek a životního prostředí.
Během stavby nesmí dojít k uvolňování nebezpečných látek do půdy a ovzduší. 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
Zásady bezpečnosti ochrany zdraví při práci na staveništi budou v souladu s nařízením vlády č.
591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích. Při práci na staveništi bude dodržena platná legislativa BOZP a PO. 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: 
Netýká se

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření: 
Dopravně inženýrská opatření budou koncipována tak, aby omezení dopravy bylo minimální viz D.1.1 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby
    – provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.: 
Netýká se

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny: 
Realizace stavby bude probíhat v několika fázích. První fáze –demolice, kácení, mýcení a klučení (musí 
proběhnout v době vegetačního klidu – doporučen podzim). V další fázi bude provedena skrývka ornice a 
zařízení staveniště. Poté budou vytyčeny stávající inženýrské sítě a základní body stavby.  Následně dojde 
k hrubým terénním úpravám a zemním pracím. Bude uskutečněna konstrukce komunikací a základů 
s následným položením staveb. Dalším krokem dojde k výsadbě navrhovaných dřevin, bylin a bude založen 
trávník. Současně bude umístěn mobiliář. Jako poslední proběhne dokončovací a následná péče o veškeré 
vegetační prvky.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Detailní konstrukční a materiálové řešení jednotlivých stavebních objektů je uvedeno u jednotlivých 
stavebních objektů v části D – Dokumentace objektů.

B.2.7 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Stavba je navržena tak, že umožňuje příjezd a zásah vozidel integrovaného záchranného systému 
především vozidel HZS a zdravotní služby. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Nově navržené větve technické infrastruktury se napojují na stávající hlavní větve viz C.7. Dešťová voda je 
částečně vsakována do terénu, podél cest odváděna do kanalizace a v horní části zahrady sbírána do 
akumulační nádrže pro závlahy viz SO 301.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Je zachcována současná dopravní situace.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) Vegetační úpravy: 

 Na území dojde k odstranění dřevin. TAB - D.1.8 Následně dojde k výsadbě ovocných    
 stromů pro obnovení káceného stromořadí (Malus ´Evereste´, Prunus padus  ´´Colorata´, Pyrus  
 communis ´Beech Hill´), jedna dominantní solitera (Quercus robur) ke konstrukci ocelové treláže  
 vysázena (Wisteria sinensis ´Prolific´). Viz SO 801

 b) Terénní úpravy:

 Na celém území dojde k úpravám terénu kvůli bezbariérovém přístupu. Viz D.1.4 HTÚ

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘENÍ A JEHO OCHRANA

a) Vliv na životní prostředí: Stavba nebude mít po svém ukončení negativní vliv na životní 
prostředí. Během stavebních prací se navýší hluk a prašnost v území. Po dobu realizace nesmí 
dojít ke znečistění půd. Odpad vzniklý v průběhu stavebních prací bude roztříděn a odvezen na 
skládku nebo do sběrného dvora odbornou firmou, případně bude recyklován v místě stavby.

b) Vliv na přírodu a krajiny: Během stavby budou chráněny zachovávané stávající dřeviny pomocí 
mobilního oplocení viz. D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti – vzorové schéma. V blízkosti 
stromů bude minimalizován pohyb těžké techniky. Navrhovaná vegetace po realizaci poskytne 
útočiště pro ptactvo, hmyz a jiné živočichy. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: Stavba nemá vliv na soustavu chráněných 
území Natura 2000.

d) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma: V návrhu nejsou žádná nová ochranná nebo 
bezpečnostní pásma.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Dlážděné i betonové povrchy v návrhu jsou spádovány směrem k travnatým a trvalkovým plochám kde se 
voda vsakuje. Terén v území je svažitý a aby se zabránilo odtékání přívalových dešťů na cesty, tak je 
navrženo podélné odvodnění pomocí zatravněných příkopů viz D.4.3. V severní části nad pavilonem je pod 
svahem navržena akumulační nádrž, do které se sbírá dešťová voda pro závlahy viz D.4.1.

B.8 OCHRANA OBYVATELSTVA

Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na 
využití staveb k ochraně obyvatelstva. Stavební řešení je navrženo tak, aby byl možný případný únik osob 
v případě ohrožení. Stavba je situována tak, že umožňuje příjezd a zásah integrovaného záchranného 
systému především vozidel HZS a zdravotní služby.



C Situační výkresy
C.1 Situační výkres širších vztahů

C.2 Katastrální situační výkres

C.3 Koordinační situační výkres

C.4 Architektonický situační výkres

C.5 Referenční plán

C.6 Vytyčovací plán

C.7 Inženýrské sítě



atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C - situační výkresy

Širší vztahy

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:5000

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.1Formát: 2xA4

Konzultanti:

100 m 200 m

atelier 605, FA-ČVUT

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C - situační výkresy

Širší vztahy

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Obsah:

1:5000

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.12xA4

0 m 50 m 100 m 200 m

Malý Břevnov

Kotlářka

FN MOTOL

Nemocnice Na Homolce

Zámek Motol

Přírodní koupaliště Motol

Hliník
Cibulka

Obora Hvězda

ÚZEMÍ ZPRACOVÁVANÉ 

V RÁMCI  BP

Ladronka

B

B

B

B

B

B

1

10

4

13

7

16

2

11

5

14

8

17

3

12

6

15

9

18

19

část pro dospělé

dětská psychiatrická klinika

centrum zrakových vad, oddělení klinické psychologie

ubytovna

ústav patologie

LDN

ředitelství, ombudsman

klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství

ústav lékařské mikrobiologie

léčebna dlouhodobě nemocných

privátní stomatologické centrum

onkologie

část pro děti

fotolaboratoř, ústav jazyků 2. LF

pneumologická linka

ústav vědeckých informací, knihovna 2. LF

centrum rodinné terapie

dobrovolnické centrum

dům Ronalda McDonalda

vstupy do areálu

autobusové zastávky

metro linka A - Nemocnice Motol

B

B

Šafránka

Sídliště Homolka

1

2
3

4

5

6

7

8

9 10

11

12

18 13

19

14

15

16 17



352/39

325/7

325/6

352/2 496/4
325/11

352/19

324 325/8

457/9

457/10

496/4

457/1

LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C situační výkresy

Katastrální situační výkres

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.2Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

hranice parcel

stavbou budou zasaženy parcely s číslem:
325/6 druh pozemku ostatní plochy

způsob využití zeleň
výměra 5433 m2
vlastnické právo Česká republika
příslušnost hospodaření s
majetkem

Fakultní nemocnice v
Motole

PAVILON

AMFITEÁTR

325/7 druh pozemku ostatní plochy
způsob využití jiná plocha
výměra 1031 m2
vlastnické právo Česká republika
příslušnost hospodaření s
majetkem

Fakultní nemocnice v
Motole

352/2 druh pozemku ostatní plochy
způsob využití ostatní komunikace
výměra 18887 m2
vlastnické právo Česká republika
příslušnost hospodaření s
majetkem

Fakultní nemocnice v
Motole

352/19 druh pozemku ostatní plochy
způsob využití zeleň
výměra 6408 m2
vlastnické právo Česká republika
příslušnost hospodaření s
majetkem

Fakultní nemocnice v
Motole

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

původní vstupy

navržené vrstevnice (O,5 m)

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

keřové skupiny

popínavé dřeviny

stávající
jehličnaté stromy

číslování katastru325/6



352/39

325/7

325/6

352/2 496/4
325/11

352/19

324 325/8

457/9

457/10

496/4

457/1

LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

maringotka

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C situační výkresy

Koordinační situační výkres

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.3Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

hranice parcel

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného
osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m
sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

vstupy
stávající

navržené vrstevnice (O,5 m)

trvalkový záhon

vstupy
navržené

SO OO1 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ, DEMOLICE,
KÁCENÍ A ZEMNÍ PRÁCE

SO 1O1 POVRCHY

SO 2O1 ZDI A SCHODIŠTĚ

SO 3O1 ZÁVLAHOVÁ ZAŘÍZENÍ, ODVODNĚNÍ A VSAKOVÁNÍ

SO 7O1 VODNÍ PRVEK A DŘEVĚNÉ MOLO

SO 7O2 PAVILON A OCELOVÁ TRELÁŽ

SO 7O3 ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÉ STUPNĚ

SO 8O1 VEGETACE

SO 9O1 MOBILIÁŘ A OSVĚTLENÍ

D.1.3

D.1.1

mobilní oplocení

číslování katastru325/6

D.4.1

D.3.4

D.3.3

D.3.2

D.1.1

deponie 150 m²

dočasný sklad
materiálu 1000 m²

kancelář

stavbyvedoucího

sociální

zázem
ískladšatny a

um
ývárna

m
obilní

W
C

stavební odpad
tříd

ěný

odpad

D.9.4
D.9.3

demolice základů/zdí /odstranění maringotky

stromy navržené
ke kácení

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

popínavé dřeviny

stávající
jehličnaté stromy

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - navržené

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

revizní šachta
splaškové kanalizace

vodoměrná šachta

ventilová šachta

ovládání závlah
svítidlo areálové

BODOVÉ PRVKY TI - navržené

SO 001

SO 001

SO 001 SO 001

SO 001

trávník

pódium s břidlicí

litý beton

štěrkový povrch

štěrkový trávníkostře pálené cihly

SO 001

D.6.4
D.6.3

SO 701

SO 701

D.9.2

keřové skupiny

D.1.2

D.1.3

D.1.3D.4.1

D.4.1

stávající trativody - využít k závlahám

keřové skupiny navrženy ke kácení

kovové oplocení navrženo k demolici

vodovodní vpusti navržené k demolici

D.9.5

D.9.6
D.9.8

309.90
309.40

310.60
310.50

311.47
311.85

312.50
312.25

313.40
312.70

313.86
314.20

313.56
313.65

313.58
313.60

314.50
314.55

314.75
314.98

314.85
315.30

316.50
316.75

316.05
316.35

315.50
316.17

314.80
314.95

314.70
315.08

315.00
315.00

313.25
313.18

314.50
314.55

navržená výška terénu
původní výška terénu



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C - situační výkresy

Architektonický situační výkres

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

stávající listnaté stromy

stávající  jehličnaté stromy

navržené listnaté stromy

navržené popínavé dřeviny

trvalkové záhony

nika s lavičkou

hlavní cesta z litého betonu

vedlejší cesta z ostře pálených cihel

pódium z oblásků zalitých do betonu

dřevěné molo a terasa

vodní hladina

AMFITEÁTR

PAVILON S BISTREM

OCELOVÁ TRELÁŽ
-PROPOJUJÍCÍ DVA HLAVNÍM PRVKY

pódium ze štěrkotrávníhu 
a břidlicí kladenou na výšku

hranice parcel

LEGENDA:

hranice řešeného území

navržené vstupy

navržené vrstevnice (O,5 m)



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C situační výkresy

Referenční plán

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.5Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

hranice parcel

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného
osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m
sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

navrhované vstupy

navržené vrstevnice (O,5 m)

SO OO1 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ, DEMOLICE, KÁCENÍ A ZEMNÍ PRÁCE
D.1.1 Přípravy a zařízení staveniště - situace
D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti - vzorové schéma
D.1.3 Demolice a kácení - situace
D.1.4 Hrubé terénní úpravy - situace
D.1.5 Hrubé terénní úpravy - řezy A-A´, B-B´, C-C´
D.1.6 Hrubé terénní úpravy - řez D-D´

D.4.1

D.3.4

D.3.3

D.3.2

D.9.4
D.9.3

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - navržené

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

revizní šachta
splaškové kanalizace

vodoměrná šachta

ventilová šachta

ovládání závlah
svítidlo areálové

BODOVÉ PRVKY TI - navržené

SO 001

D.2.2 / D.2.5

D.7.1 / D.7.2

D.6.4
D.6.2 / D.6.3

D.5.1 / D.5.4 / D.5.5

D. 5.1 / D.5.2 / D.5.3 / D.5.4

D.9.2

D.4.1

D.9.5

D.9.6

D.9.8

SO 1O1 POVRCHY
D.2.1 Zpevněné plochy - situace
D.2.2 Konstrukční skladby
D.2.3 Přechody povrchů
D.2.4 Kladečský plán - cihlová cesta
D.2.5 Kladečský plán - pódium

SO 2O1 ZDI A SCHODIŠTĚ

D.3.1 Zdi a schodiště - situace
D.3.2 Zrekonstruovaná zídka - jižní část
D.3.3 Opěrná zeď a schodiště
D.3.4 Opěrná zeď - pavilon

SO 3O1 ZÁVLAHOVÁ ZAŘÍZENÍ, ODVODNĚNÍ A VSAKOVÁNÍ

D.4.1 Schéma závlahového systému
D.4.2 Schéma odvodnění
D.4.3 Detaily odvodnění

SO 7O1 VODNÍ PRVEK A DŘEVĚNÉ MOLO
D.5.1 Vodní prvek - situace
D.5.2 Vodní prvek s molem - nosná konstrukce
D.5.3 Vodní prvek - pochozí plocha
D.5.4 Vodní prvek s molem - řez A-A´
D.5.5 Vodní prvek - technologie

SO 7O2 PAVILON A OCELOVÁ TRELÁŽ

D.6.1 Pavilon - situace
D.6.2 Pavilon - řez A-A´
D.6.3 Zařízení a skladba bistra
D.6.4 Ocelová treláž

SO 7O3 ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÉ STUPNĚ

D.7.1 Štěrkotrávníkové stupně - situace
D.7.2 Štěrkotrávníkové stupně - řez A-A´

SO 8O1 VEGETACE

D.8.1 Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum
D.8.2 TAB - dendrologický průzkum
D.8.3 Osazovací plán - dřevin
D.8.4 Technologie výsadby
D.8.5 Osazovací plán - trvalkové záhony
D.8.6 TAB - rostlinný materiál

SO 9O1 MOBILIÁŘ A OSVĚTLENÍ

D.8.1 Mobiliář a osvětlení - situace
D.8.2 Lavička s opěradlem
D.8.3 Sedací prvek
D.8.4 Sedací prvek s opěradlem
D.8.5 Zábradlí
D.8.6 Odpadkový koš
D.8.7 Stoly a židle
D.8.8 Osvětlení

D.7.1 / D.7.2

D.3.3

D.9.2

D.9.2

D.9.2

D.9.2

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.9.2

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.8.5

D.2.2 / D.2.4

D.2.2 / D.2.4

D.2.2 / D.2.4

D.2.2 / D.2.4

D.2.2 / D.2.4

D.9.6

D.9.6

D.9.8

D.9.8

D.9.8 D.9.8
D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.9.8

D.4.1D.4.1

D.4.1

D.4.1

D.4.1

D.4.1

D.4.1
D.4.1

D.4.1

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3
D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3
D.8.2 / D.8.3

D.9.8

D.8.2 / D.8.3
D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3

D.8.2 / D.8.3



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

1

2

3

4

5

6

10

9

13

17

18

19
20

21

22
25

26

30

33
38

3744

45

48

47

52

53

54

55
57

29

97

102
104

106

91

87

85

84

81

79

75

69

67

61

7

11

15

71 65

63

59

68

109

95

1

2
4

3

5

6

8
7

12

10

9

11

2 4

31

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

18

14

13

12

1

15

1

2

5

3

4

6

1

17

16

14

13

12

11
10

9
8

7 6

18

19

15

2

3

4 5

4

27

26

25

24

23

21

20

19

18

17

16
15

14

13
1211

1098

7

3

2

1

5

6

22

29

3031

32

33

34

28

3
6

11
18

20

21

22

23

24

2

1

8

13 14

16

17

19

7

9
10

12

15

5
4

30

29

28

27

26

25

24

23
22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12
11

8

7
10

6

5

4

3
2

31

32
4034

33
35

38

36

37

41

8

9

39

12

14

16

23 24

2728

31

32

34
35

39
3641

40
43

42

46

49

5156

50

58

60

62 64

70

66

72

73 74

76
77

78

80

82

83

86

88

89

90
92

93
94

96

98

99100

101 103

105

107
108

5

6

7

11

8

9

10

12

13

14

25

32
31

30
29

26

27
28

35

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C situační výkresy

Vytyčovací plán

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.6Formát: 6xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

hranice parcel

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného
osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m
sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

navrhované vstupy

navržené vrstevnice (O,5 m)

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - navržené

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

revizní šachta
splaškové kanalizace

vodoměrná šachta

ventilová šachta

ovládání závlah
svítidlo areálové

BODOVÉ PRVKY TI - navržené

ZNAČKA X Y
1 748239.8040 1043721.2860
2 748237.9316 1043723.3595
3 748229.6432 1043719.8726
4 748229.5209 1043722.2279
5 748221.1719 1043714.8994
6 748220.0315 1043716.8825
7 748215.6395 1043712.4661
8 748214.7064 1043711.9736
9 748209.7932 1043711.5676
10 748211.1358 1043709.7479
11 748208.8596 1043708.2031
12 748207.6069 1043707.5982
13 748197.4039 1043706.3805
14 748195.9038 1043706.3990
15 748181.4348 1043704.6302
16 748175.8406 1043703.2681
17 748174.3448 1043703.1036
18 748173.4072 1043707.6643
19 748166.1270 1043700.0760
20 748164.2530 1043701.9461
21 748157.3600 1043693.5266
22 748155.1512 1043694.6407
23 748151.1271 1043692.2899
24 748142.3291 1043693.3032
25 748135.6311 1043695.7488
26 748135.0619 1043693.2986
27 748141.4221 1043690.9699
28 748146.6065 1043689.6645
29 748147.9677 1043689.4510
30 748152.7394 1043688.6812
31 748158.3883 1043687.8801
32 748156.9287 1043686.1214
33 748160.5330 1043684.0827
34 748163.5587 1043683.4264
35 748162.3806 1043685.9501
36 748167.3300 1043685.5754
37 748168.6217 1043685.6817
38 748167.5999 1043683.4230
39 748168.8932 1043683.3247
40 748172.9475 1043686.4163
41 748173.4681 1043684.1060
42 748183.3906 1043687.3380
43 748182.7168 1043684.6978
44 748189.0690 1043685.5403
45 748189.8469 1043682.7254
46 748192.1283 1043685.2791
47 748203.5630 1043684.4177
48 748203.1731 1043686.9773
49 748206.1163 1043687.6698
50 748215.8724 1043687.4955
51 748215.5848 1043684.1283
52 748219.9898 1043676.1833
53 748223.2927 1043678.3648
54 748227.6613 1043681.7472
55 748228.5548 1043684.9870
56 748222.8250 1043685.4333
57 748221.6915 1043685.7550
58 748222.2889 1043691.4961
59 748221.2117 1043691.3307
60 748222.2905 1043698.8718

VYTYČENÍ POVRCHŮ

61 748220.9726 1043698.9022
62 748218.5602 1043705.5215
63 748217.5084 1043704.7318
64 748216.8981 1043705.9121
65 748210.0861 1043701.6030
66 748210.2816 1043704.1720
67 748209.0963 1043704.1720
68 748207.5987 1043698.4523
69 748209.8349 1043696.2331
70 748208.7645 1043698.0283
71 748213.3858 1043701.1284
72 748212.9269 1043699.9584
73 748216.3171 1043695.8179
74 748215.1254 1043695.8179
75 748212.5297 1043691.2145
76 748211.8906 1043692.1481
77 748205.0375 1043693.5677
78 748206.0442 1043694.1829
79 748201.3346 1043695.2649
80 748200.7689 1043696.4625
81 748198.5324 1043689.3270
82 748198.2807 1043690.6272
83 748193.7472 1043695.2423
84 748193.7472 1043694.0654
85 748189.1981 1043691.6049
86 748189.6429 1043692.7227
87 748187.3473 1043695.8301
88 748187.5985 1043696.9417
89 748179.7858 1043692.0610
90 748179.4528 1043693.2342
91 748172.4742 1043692.8184
92 748172.5287 1043693.7755
93 748168.7803 1043688.7328
94 748167.5396 1043688.9854
95 748166.2371 1043678.5960
96 748167.3495 1043678.7279
97 748163.8808 1043671.7906
98 748164.2023 1043670.6611
99 748159.0596 1043673.6084

100 748160.0848 1043673.6084
101 748162.5902 1043677.7924
102 748163.6826 1043678.3024
103 748156.0316 1043677.3485
104 748156.8114 1043678.1742
105 748150.6969 1043681.9638
106 748151.3977 1043682.7621
107 748147.2338 1043685.3766
108 748148.3701 1043685.8337
109 748182.0610 1043669.3267

ZNAČKA X Y
1 748250.6195 1043721.4065
2 748235.4366 1043720.2257
3 748226.4180 1043719.3098
4 748219.4082 1043714.2726
5 748211.4547 1043710.0713
6 748203.5653 1043706.4633
7 748194.5502 1043706.5046
8 748195.5255 1043709.7927
9 748192.3090 1043709.6679
10 748185.5852 1043705.7114
11 748178.8004 1043707.7861
12 748175.6442 1043707.1060
13 748176.6174 1043703.5055
14 748167.8108 1043702.1999
15 748160.5718 1043696.7891
16 748156.7971 1043690.5275
17 748135.7039 1043693.1565
18 748142.8005 1043690.6257
19 748151.0287 1043689.0389
20 748158.6181 1043685.2425
21 748167.2322 1043683.4070
22 748176.1949 1043684.8791
23 748185.1522 1043684.0032
24 748193.6647 1043682.8427
25 748202.7206 1043684.2898
26 748211.6139 1043685.6718
27 748218.4168 1043681.5492
28 748220.1703 1043676.6541
29 748224.9201 1043680.5187
30 748235.1205 1043671.8486
31 748230.2638 1043661.8349
32 748228.1205 1043659.1294
33 748226.5180 1043660.0629
34 748222.8299 1043659.1294
35 748221.8245 1043660.0629
36 748222.8198 1043661.5896
37 748221.8245 1043661.3903
38 748218.9054 1043661.5896
39 748215.7722 1043664.7290
40 748207.0808 1043659.1294
41 748207.0707 1043660.0629

VYTYČENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

ZNAČKA X Y
1 748210.7966 1043670.1118
2 748217.4774 1043672.7569
3 748216.0059 1043675.0773
4 748213.7093 1043676.6926
5 748210.9694 1043677.3061
6 748208.2032 1043676.8244
7 748205.8320 1043675.3207
8 748204.2167 1043673.0241
9 748203.6032 1043670.2842
10 748204.0850 1043667.5180
11 748205.5845 1043665.1497
12 748207.8788 1043663.4916
13 748207.3738 1043662.2959
14 748210.5711 1043660.9456
15 748214.4486 1043660.6501

VYTYČENÍ VODNÍHO PRVKU A DŘEVĚNÉHO MOLA

ZNAČKA X Y
1 748191.7715 1043710.6075
2 748191.8073 1043709.6111
3 748195.9503 1043710.8466
4 748196.0311 1043709.8305
5 748179.2535 1043707.8574
6 748179.0727 1043708.8359
7 748174.9766 1043707.9864
8 748175.1423 1043706.9960
9 748206.4955 1043662.2003
10 748211.1504 1043660.2794
11 748215.7440 1043660.3637
12 748221.0857 1043663.0873

VYTYČENÍ ZDÍ A SCHODIŠTĚ

ZNAČKA X Y
1 748238.1229 1043720.6935
2 748234.5363 1043714.8631
3 748231.4647 1043709.7683
4 748227.9200 1043698.4637
5 748227.2341 1043693.1621
6 748226.6399 1043685.2088
7 748223.6213 1043687.8031
8 748217.5745 1043689.3266
9 748211.3092 1043690.3744
10 748205.0802 1043689.8009
11 748198.5750 1043688.1787
12 748192.4639 1043687.4431
13 748186.4946 1043688.5714
14 748180.5792 1043689.7795
15 748169.0548 1043687.9465
16 748162.8365 1043688.1183
17 748158.1561 1043692.1486
18 748153.1372 1043694.4838
19 748139.9115 1043696.4961
20 748134.1200 1043690.1100
21 748149.7500 1043679.3400
22 748157.6131 1043668.8336
23 748164.3971 1043668.3330
24 748170.8348 1043669.7926
25 748174.7079 1043677.6532
26 748177.7056 1043681.8063
27 748179.4529 1043685.2870
28 748186.0724 1043662.4192
29 748189.0582 1043663.4260
30 748191.6536 1043665.3498
31 748203.0749 1043665.2711
32 748205.3183 1043663.4135
33 748224.9815 1043670.0210
34 748225.0234 1043673.6857

VYTYČENÍ VEGETACE

ZNAČKA X Y
1 748224.4944 1043675.5235
2 748224.5976 1043670.1121
3 748217.8459 1043670.1121
4 748215.1033 1043664.5932
5 748217.7012 1043661.4529
6 748182.7288 1043662.2825

VYTYČENÍ PAVILONU A OCELOVÉ TRELÁŽE

trvalkový záhon

trávník

pódium s břidlicí

štěrkový povrch

dřevěná terasa

vodní plocha

štěrkový trávník

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

keřové skupiny

popínavé dřeviny

stávající
jehličnaté stromy

ZNAČKA X Y
1 748207.0707 1043660.8287
2 748207.0707 1043658.3287
3 748201.0707 1043660.8287
4 748201.0707 1043658.3287
5 748199.9507 1043658.6667
6 748197.8000 1043671.6400
7 748177.1960 1043670.1438
8 748164.2500 1043690.0400
9 748142.8114 1043686.9854
10 748147.7196 1043702.4100
11 748190.1900 1043693.9700
12 748211.1922 1043697.5250
13 748225.2965 1043694.0678
14 748229.9625 1043715.1973

VYTYČENÍ ZÁVLAH

ZNAČKA X Y
1 748237.6577 1043723.1160
2 748228.6186 1043719.2488
3 748222.2486 1043712.9327
4 748209.8857 1043711.5478
5 748208.5378 1043710.6606
6 748208.3053 1043713.4751
7 748197.4604 1043711.0608
8 748197.4032 1043708.7278
9 748196.0662 1043708.8260
10 748196.0023 1043709.6862
11 748183.5952 1043702.7481
12 748175.1902 1043706.8738
13 748175.4035 1043705.6706
14 748173.9325 1043705.5140
15 748173.5082 1043707.8291
16 748164.3170 1043701.9478
17 748163.1777 1043700.7818
18 748162.5758 1043703.5881
19 748154.2875 1043693.4825
20 748157.7920 1043693.1216
21 748161.5530 1043681.4104
22 748190.6295 1043687.7199
23 748204.0094 1043689.6071
24 748224.2152 1043677.2105
25 748188.6188 1043665.2496
26 748189.4206 1043667.6848
27 748189.1622 1043670.4634
28 748186.8310 1043670.0344
29 748180.9107 1043666.2191
30 748180.8223 1043665.3802
31 748180.5329 1043664.6513
32 748180.4048 1043663.7142

VYTYČENÍ MOBILIÁŘE

VYTYČENÍ ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÝCH STUPŇŮ
ZNAČKA X Y

1 748193.2023 1043679.7813
2 748194.4845 1043673.9170
3 748193.1696 1043668.4936
4 748188.0210 1043663.3939
5 748180.5535 1043662.7387
6 748172.4166 1043664.7056
7 748173.3443 1043665.1525
8 748174.2971 1043665.8346
9 748175.0529 1043666.4197
10 748175.8143 1043666.9451
11 748176.7387 1043667.4339
12 748176.8325 1043668.7880
13 748177.6298 1043673.0935
14 748181.7516 1043674.5714
15 748183.7240 1043671.3313
16 748185.8666 1043673.0889
17 748188.2127 1043675.8118
18 748190.4728 1043669.3682
19 748190.4728 1043666.9035



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C situační výkresy

Inženýrské sítě

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: C.7Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

Ing. Petr Hrdlička

akumulační nádrž na závlahu
2,5 x 6 m, hl. 2,5 mtechnická místnost pod terasou

plocha  11 m ², hl. 2,5 m

LEGENDA:

Před započetím výkopů je nutné ověřit a vyznačit polohy
podzemní technické infrastruktury.

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - navržené

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - rušené

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

vodovodní vpusť

rozvaděč

BODOVÉ PRVKY TI - navržené

revizní šachta splaškové kanalizace

vodoměrná šachta

ventilová šachta

ovládání závlah

svítidlo areálové

BODOVÉ PRVKY TI - zrušené

hranice parcel

LEGENDA:

hranice řešeného území

navržené vstupy

navržené vrstevnice (O,5 m)

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

svítidlo schodišťové

stávající odhadované trativody
- na jejichž místech navržen systém závlah



D Dokumentace objektů
D.1 SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

D.2 SO 101 Povrchy

D.3 SO 201 Zdi a schodiště

D.4 SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

D.5 SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo

D.6 SO 702 Pavilo a ocelová treláž

D.7 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

D.8 SO 801 Vegetační úpravy

D.9 SO 901 Mobiliíř a osvětlení



D.1 SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce
Technická zpráva SO 001 

D.1.1 Přípravy a zařízení staveniště – situace

D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti – vzorové schéma

D.1.3 Demolice a kácení – situace

D.1.4 Hrubé terénní úpravy – situace

D.1.5 Hrubé terénní úpravy – řezy A-A´, B-B´, C-C´

D.1.6 Hrubé terénní úpravy – řez cestou D-D´

D.1.7 TAB - Demolice 

D.1.8 TAB - Odstarněné dřeviny



Technická zpráva  - SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

1/ Příprava a zařízení stanoviště

Stavba bude probíhat jednorázově. Na území stávajícího parkoviště (325/7) bude umístěno zázemí zařízení 
staveniště, plochy deponie a skladu materiálů tak, aby nezasahovalo do navrhovaných zpevněných povrchů. 

Příprava a zařízení staveniště je podrobněji popsáno na výkrese D.1.1 Příprava a zařízení staveniště - 
situace.

Zázemí zařízení staveniště - mobilní buňky, mobilní WC, plocha pro uskladnění materiálu, deponie, plocha 
pro parkování stavební techniky je umístěno na přiléhající parkoviště.  Pro zařízení staveniště  budou 
zajištěny dočasné vnitrostaveništní přípojky el. energie, kanalizace a vodovodu. Na všechny přístupové 
cesty bude umístěno výstražné značení a celá stavba bude obklopena mobilním oplocením. 

V rámci přípravy stavby bude zřízena provizorní komunikace zpevněná štěrkem široká 4000 mm v délce cca 
140 metrů pro účely příjezdu stavební techniky, dovoz materiálu a přesun hmot. 

Instalace prefabrikovaných segmentů ocelové treláže je navržena pomocí mobilního jeřábu. Pronájem 
mobilního jeřábu bude řešen zhotovitelem stavby. 

Ochrana vegetace před stavební činností bude probíhat dle ČSN DIN 18 920 Technologie vegetačních úprav 
v krajině - Ochrana stromů, prostorů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Stávající dřeviny navržené 
k zachování budou chráněny mobilním oplocením viz D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti - vzorové 
schéma dle ČSN 83 9061. Dřeviny je potřeba chránit před mechanickým poškozením cca 2 m vysokým 
stabilním plotem s bočním odstupem min. 1,5 m od kořenové zóny stromu. Kde tak nelze uskutečnit je 
navržena kořenová clona. Stavební činnosti v jejich ochranném pásmu budou prováděny ručně. 

Zásady bezpečnosti a ochrany na staveništi budou v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. Nařízení 
vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

2/ Demolice

Demolice jsou podrobněji specifikovány viz D.1.3 Demolice a kácení - situace.

Tvrdé prvky: stávající oplocení  313,7 m  -> otevřenost prostoru
  stávající základy   69,6 m  -> z důvodu výstavby pavilonu
  maringotka   1 ks  -> architektonický záměr
  ocelová brána   2 ks  -> otevřenost prostoru, změna vstupů
  betonová zeď o výšce O,5 m 5,4 m²  -> umístění schodiště
  vodovodní vpusť   3 ks

V rámci demolic nevzniknou žádné nebezpečné odpady, odpad bude odvezen na skládku či k recyklaci. V 
případě recyklace se vrstvy roztřídí dle frakcí. 

3/ Kácení

Kácení je podrobněji specifikováno ve výkrese D.1.3 Demolice a kácení - situace, 
D.8.1 Dendrologický průzkum

Kácení proběhne v období vegetačního klidu dle 189/2013 Sb. O ochraně dřevin a povolení jejich kácení. 
Pařezy všech dřeviny budou vykopány nebo vyfrézovány i s kořenovým systémem do hloubky cca 40 cm, aby 
nezasahovaly do navržených zpevněných ploch a jejich konstrukcí. Přebytečnou hmotu z pařezů je nutné 
odvézt ze stanoviště. Kácené dřeviny budou odvezeny do kompostárny. Seznam odstraňovaných dřevin viz 
D.1.8 TAB - Odstraněné dřeviny.

4/ Zemní práce

Úpravy budou prováděny dle výkresu D.1.4 Hrubé terénní úpravy - situace. Hlavním zásahem je odkopání 
části terénu v severní části území pro navržený pavilon. V jižní části je nutné provést násyp pro vyrovnání 
terénu na bezbariérovou cestu.

Je potřeba provést výkopy pro založení betonových základů  prvků zdi a schodiště, vodní prvek, pavilon, 
ocelová treláž, štěrkottrávníkové stupně, pro uložení navržených rozvodů technické infrastruktury a 
šachet viz C.7, pro uložení rostlinného materiálu viz D.8.3 , pro základy mobiliáře. Dále je potřeba provést 
hrubé terénní úpravy pro štěrkotrávníkové stupně vytvarované z terénu viz D.7.2. 

Na stávajících vegetačních plochách, násypech a výkopech proběhne skrývka ornice do hloubky 30 cm, 
která bude následně uložena na deponii k opětovnému použití při terénních úpravách. Při uložení půdy po 
dobu delší než 3 měsíce během vegetačního období má být zajištěno přechodné osetí půdy k ochraně před 
nežádoucí  vegetací a erozí. Umístění deponie viz D.1.1 Příprava a zařízení staveniště - situace.

Násypy budou po vrstvách průběžně hutněny vibrační deskou z důvodu předejití případnému sesedání              
a poklesu terénu. 

Výkopy v ochranném pásmu stávajících dřevin budou provedeny ručně. 

Před zahájením výkopových prací je nutno zaměřit, vytyčit a označit veškeré vedení inženýrských sítí.

popis množství jednotka

skrývka ornice 1629,9 m³

HTÚ výkop 2817,6 m³

HTÚ násyp 1796,5 m³

BILANCE ZEMINY



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

deponie 150 m²
dočasný sklad
materiálu 100 m²

šatny a

um
ývárny

sklad

sociální

zázem
í

kancelář,

stavbyvedoucí

m
obilní

W
C

stavební odpad

tříd
ěný

odpad

??

??

??

??

??
dočasná staveništní komunikace
- zpebněná štěrkem

před realizací SO 801 Vegetační úpravy - musí být
komunikace odstraněna

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1 SO 001

Přípravy a zařízení staveniště - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.1Formát: 4xA4

Konzultanti:V rámci staveništní přípravy jsou navržené dočasné nadzemní
přípojky elektřiny, vodovodu a kanalizace, které se po
dokončení stavby odstraní.
Staveniště a plocha deponie jsou navrženy v místě stávajícího
parkoviště.

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

stávající kovové oplocení

stávající opěrná zeď jižní část

stávající vrstevnice (0,5 m)

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - navržené přípojky

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

původní vstupy

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

BODOVÉ PRVKY TI - navržené

vodoměrná šachta

mobilní oplocení

zařízení staveniště

vjezd / výjezd

stávající
listnaté stromy

keřové skupiny

stávající
jehličnaté stromy



15001500

20
00

min. 1000

200

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1 SO 001

Ochrana stromů při stavební činosti

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100, 1:25

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Září 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 1 m 2 m 4 m

Před zahájením stavby je nutné umístit mobilní oplocení pro ochranu
zachovaných dřevin a keřových porostů. V kořenovém prostoru
nesmí dojít ke zhutnění půdy pohybem strojů nebo skladem
materiálů. Také nesmí dojít ke změně úrovně terénu.

Norma ČSN 83 9061 Ochrana stromů, prostorů a vegetačních ploch
při stavebních pracích

Ing. Romana Michalková, Ph.D.

ko
ře

no
vá

 zó
na

 s
tr

om
u

ok
ap

ov
á 

lin
ie

 s
tr

om
u

mobilní oplocení

hranice ochranné kořenové zóny

stávající strom navržen k zachování

OCHRANA KOŘENOVÉ ZÓNY OPLOCENÍM TYP A M 1:100 OCHRANA KMENE PŘED MECHANICKÝM POŠKOZENÍM TYP B M 1:100 OCHRANA KOŘENOVÉHO PROSTORU M 1:25
- OKRAJE CEST S KOŘENOVOU CLONOU

nesmí se stavět na kořenové náběhy

hranice ochranné kořenové zóny

stávající strom navržen k zachování

PŘECHOD:
ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm

OCHRANA STROMŮ PŘI STAVEBNÍ ČINNOSTI - VZOROVÉ SCHÉMA

mobilní oplocení

- u stromů kde nelze nainstalovat velké mobilní oplocení z důvodu okraje cest

KOŘENOVÁ CLONA
vzdušný, neslehavý substrát

KOŘENOVÁ CLONA:
Bude provedena jedno vegetační období
před zakládáním cest. V případě nízko
nasazených stromů budou spodní větve
odstraněny odborníkem.

TYP A: všechny zachované stromy krom
těch kde bude použito opatření TYPU B

TYP B: 4,9,32,35,38,39,40,41

C1

M 1:100

0 cm 25 cm 50 cm 100 cm
M 1:25

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

maringotka

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1 SO 001

Demolice a kácení - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.3Formát: 4xA4

Konzultanti:Konkrétnější seznam stromů navržených ke kácení viz výkres
C.7 Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum.

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

keřové skupiny navrženy k mýcení

maringotka
maringotka navržená k odvezení

stávající základy  navrženy k demoloci

kovové oplocení navrženo k odstranění

kovové brány navrženy k odstranění

část zdi navržené k demolici

vodovodní vpusti navržené k demolici

stávající opěrná zeď jižní část

stávající vrstevnice (0,5 m)

stávající vstupy

stávající
listnaté stromy

keřové skupiny

stávající
jehličnaté stromy

stromy navržené
ke kácení

1 ks

69,6 m

313,7 m

2 ks

5,4 m²

3 ks

369,6 m²



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1 SO 001

Hrubé terénní úpravy- situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

Před započetím výkopů je nutné ověřit a vyznačit polohy
podzemní technické infrastruktury.

LEGENDA:

hranice řešeného území

stávající vrstevnice (0,5 m)

skrývka ornice

NAVRHOVANÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

násyp HTÚ

výkop HTÚ

navržená výška terénu - výkop
stávající výška terénu

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

navržené vrstevnice  (0,5 m)

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

315.00
316.48

315.00
315.20

315.00
315.12

315.50
315.60

316.00
316.18

315.00
315.48

315.00
315.00

315.00
316.18

315.50
316.45

316.00
316.52

314.00
314.40

313.50
313.40

309.24
310.42

310.20
310.48

310.20
310.59

309.24
310.50

310.48
310.52

310.48
310.56

311.52
311.40
311.50
311.20

310.50
310.34

315.00
315.14

315.00
316.00

315.00
316.50

315.00
315.50

309.00
308.75

309.50
309.00

310.00
309.25

311.00
311.13

311.50
310.70

312.00
311.40

313.00
312.35

312.50
311.90

313.00
312.80

313.50
314.12

314.00
313.60

314.50
314.35

315.00
315.00

315.50
315.65

316.00
315.20 315.00

315.14

315.50
315.25

316.00
315.40

315.00
316.48

315.00
316.48

315.00
316.48

315.00
315.62

315.00
316.20

315.00
317.08

315.00
316.35

315.00
315.88

314.80
314.88

314.00
314.40

navržená výška terénu - násyp
stávající výška terénu

313.00
312.35

PAVILON AMFITEÁTR

stávající opěrná zeď jižní část

stávající
listnaté stromy

keřové skupiny

stávající
jehličnaté stromy

314.80
314.88

B´

B

A´

A

C´
C

D

D´



314.50

0.00

původní terén (m.n.m.)
navrhovaný terén (m.n.m.)
zemní pláň (m.n.m.)

staničení (m)

314.69

314.39
313.99

8.23

315.00

314.70
315.50

18.59

317.08

316.78

314.69

0.00

původní terén (m.n.m.)
navrhovaný terén (m.n.m.)
zemní pláň (m.n.m.)

staničení (m)

315.00

314.70
315.01

8.68

316.09

315.79
316.51

12.47

316.59

316.29
314.89

5.40

315.74

315.44
311.20

1.71

původní terén (m.n.m.)
navrhovaný terén (m.n.m.)
zemní pláň (m.n.m.)

staničení (m)

309.91

309.61
309.24

0.00

309.24
311.22

5.72

310.49

310.19

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1 SO 101

Hrubé terénní úpravy - řezy A-A´, B-B´, C-C´

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.5Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.

skrývka ornice
300 mm

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
ŘEZ A - A´

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
ŘEZ C - C´

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
ŘEZ B - B´

skrývka ornice
300 mm

skrývka ornice
300 mmnavrhovaná opěrná stěna

jáma pro vodní nádrž

navržená hlavní cesta

jemná modelace terénu
štěrkotrávníkové stupně

původní stěna

navrhovaná opěrná stěna
SO 201
D.3.4

SO 201
D.3.3

SO 703
D.7.2

SO 701
D.5.2

SO 703
D.7.2navrhovaná zeď za pódiem



23.0 24.5 44.5 46.0 53.0 54.5

311.30
311.00

310.70
311.30
311.00

310.70
312.00
311.00

310.70
312.00
311.28

310.98
312.70
311.88

311.58
312.70
311.95

311.65

309.20

9.0 10.5 19.5 21.0 19.5 21.00.0

původní terén (m.n.m.)
navrhovaný terén (m.n.m.)
zemní pláň (m.n.m.)

staničení (m)

309.5
309.5
309.2

308.78

308.48
309.20
308.83

308.53
309.90
309.40

309.10
309.90
309.84

308.54
310.60
310.30

310.00
310.60
310.41

310.11

skrývka ornice
300 mm

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY - HLAVNÍ CESTA Z LITÉHO BETONU
ŘEZ D - D´

7,8 %

7,8 %

7,8 %

7,8 %

5,8 %

3,5 %

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1 SO 101

Hrubé terénní úpravy - řez cestou D-D´

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.6Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.



číslo název množství jednotka

1 mobilní oplocení staveniště 445 m

2 mobilní buňky 4 ks

3 mobilní WC 1 ks

4 Kontejnery na směsný a tříděný odpad 4 ks

5 kontejnery na staveništní odpad 2 ks

6 dopravní značky 8 ks

7 staveništní přípojka vodní 63,9 m

8 staveništní přípojka elektro 31,4 m

9 staveništní přípojka kanalizační 25 m

1 keřová skupina 369,6 m²

1 stávající oplocení 313,7 m

2 stávající základy do 400 mm hloubky a 200 mm šírky 69,6 m

3 maringotka 1 ks

4 ocelová brána 2 ks

5 betonová zeď 5,4 m²

1 Pyrus communis 16 ks

2 Malus domestica 7 ks

3 Prunus spinosa 3 ks

4 Juglans regia 1 ks

1 skrývka ornice (vrstva o mocnosti 300 mm) 1629,9 m³

2 výkopy HTÚ 2817,6 m³

3 násypy HTÚ 1796,5 m³

4) Zemní práce

SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

1) Příprava staveniště

3) Kácení

2) Demolice

a) vegetační prvky

b) tvrdé prvky

D.1.7 TAB - Demolice 



latinský název český název

1 Malus domestica jabloň domácí 2 61/82 7 2,5 6 ANO

2 Malus domestica jabloň domácí 2 40/50 5 2,8 4 NE

3 Pyrus communis hrušeň obecná 1 112 7 3 5 ANO

4 Pyrus communis hrušeň obecná 2 106/70 8 3,2 5 ANO

5 Pyrus communis hrušeň obecná 1 85 8 2,5 4 ANO

6 Pyrus communis hrušeň obecná 1 96 7 2,8 5 ANO

7 Pyrus communis hrušeň obecná 2 96/76 8 2,5 6 ANO

8 Pyrus communis hrušeň obecná 1 94 8 3 4 ANO

9 Pyrus communis hrušeň obecná 1 100 8 2,8 4 ANO

10 Pyrus communis hrušeň obecná 1 106 7 3 5 ANO

11 Pyrus communis hrušeň obecná 1 93 8 3 5 ANO

12 Pyrus communis hrušeň obecná 1 134 8 3,2 5 ANO

13 Pyrus communis hrušeň obecná 1 109 10 3 5 ANO

14 Prunus spinosa trnka obecná 1 122 6 2 3 ANO

15 Juglans regia ořešák královský 1 151 9 3,4 6 ANO

16 Malus domestica jabloň domácí 1 90 5 3 3 ANO

17 Prunus spinosa trnka obecná 1 155 5 3 3 ANO

18 Malus domestica jabloň domácí 1 95 6 2,8 5 ANO

19 Prunus spinosa trnka obecná 1 107 6 3 5 ANO

20 Malus domestica jabloň domácí 5 60/48/63/62/60 6 1,5 5 ANO

21 Malus domestica jabloň domácí 5 47/60/52/58/47 5 1,6 5 ANO

22 Pyrus communis hrušeň obecná 1 60 6 2,2 4 NE

23 Malus domestica jabloň domácí 1 87 6 1,8 3 ANO

24 Pyrus communis hrušeň obecná 1 48 6 2 2 NE

25 Pyrus communis hrušeň obecná 1 105 6 2 2 ANO

26 Pyrus communis hrušeň obecná 1 160 8 2,2 6 ANO

27 Pyrus communis hrušeň obecná 1 48 6 2,5 2 NE

ká
c

e
n

í s
tr

o
m

ů
 v

o
ln

é

ru
č

n
í k

lu
č

e
n

í (
o

d
tě

že
n

í

ze
m

in
y 

d
o

 h
lo

u
b

ky
 6

0

c
m

, j
á

m
u

 d
o

p
ln

it
 m

ís
tn

í

ze
m

in
o

u
, o

d
vo

z

vz
n

ik
lé

h
o

 m
a

te
ri

á
lu

)

plodnice dřevokazné 

houby -  fatální hniloba

neperspektivní stromy     v 

havarijním stavu - 

podkorní hmyz, vletové 

otvory, náklony, proschlé

neperspektivní stromy     v 

havarijním stavu - 

podkorní hmyz, vletové 

otvory, náklony, proschlé

žá
d

o
st

 o
 p

o
vo

le
n

í 

ká
ce

n
í

Č
ís

lo
 s

tr
o

m
u

vý
šk

a 
st

ro
m

u 
(m

)

d
ů

vo
d

 k
ác

en
í

m
et

o
d

a 
o

d
tr

an
ěn

í 

p
o

d
ze

m
n

í č
ás

ti

m
et

o
d

a 
o

d
st

ra
n

ěn
í 

n
ad

ze
m

n
í š

ás
ti

vý
šk

a 
n

as
az

en
í 

ko
ru

n
y 

(m
)

ší
řk

a 
ko

ru
n

y 
(m

)

p
o

če
t 

km
en

ů

taxon

o
b

vo
d

 k
m

en
e 

(c
m

)

ODSTRAŃOVANÉ DŘEVINY

latinský název český název
SK4 Corylus avellana líska obecná 65% 283,8

Rosa canina růže šípková 15% 65,49

Prunus padus střemcha obecná 12% 52,39

Acer platanoides javor mléč 4% 17,47

Symphoricarpos albus pámelník bílý 4% 17,47

SK7 Corylus avellana líska obecná 20% 72,43

Syringa  vulgaris šeřík obecný 15% 54,32

Cotoneaster dammeri skalník Dammerův 15% 54,32

Acer platanoides javor mléč 15% 54,32

Forsythia sp. zlatice 10% 36,21

Rosa canina růže šípková 10% 36,21

Hedera helix břečťan popínavý 5% 18,11

Prunus spinosa trnka obecná 5% 18,11

Betula pendula bříza bělokorá 3% 10,86

Rosa rugosa růže svraskalá 2% 7,25

ANO

žá
d

o
st

 o
 p

o
vo

le
n

í 

ká
ce

n
í

ODSTRAŃOVANÉ SKUPINY DŘEVINY

436, 62 72,3

362,13 363,13

a
rc

h
it

e
kt

o
n

ic
ký

 

zá
m

ě
r

a
rc

h
it

e
kt

o
n

ic
ký

 z
á

m
ě

r

ká
c

e
n

í s
tr

o
m

ů
 

vo
ln

é

ruční klučení (odtěžení

zeminy do hloubky 60

cm, jámu doplnit místní

zeminou, odvoz

vzniklého materiálu)

ANO

ká
c

e
n

í s
tr

o
m

ů
 v

o
ln

é

ruční klučení (odtěžení

zeminy do hloubky 60

cm, jámu doplnit místní

zeminou, odvoz

vzniklého materiálu)

ce
lk

o
vá

 p
lo

ch
a 

(m
²)

o
d

st
ra

n
ěn

á 

p
lo

ch
a 

(m
²)

m
et

o
d

a 

o
d

st
ra

n
ěn

í 

n
ad

ze
m

n
í š

ás
ti

m
et

o
d

a 
o

d
tr

an
ěn

í 

p
o

d
ze

m
n

í č
ás

ti

d
ů

vo
d

 k
ác

en
í

Č
ís

lo
 s

ku
p

in
y

taxon

za
st

o
up

en
í (

%
)

p
lo

ch
a 

(m
²)

D.1.8 TAB - Odstraněné dřeviny



D.2 SO 101 Povrchy
Technická zpráva SO 101

D.2.1 Zpevněné plochy – situace

D.2.2 Konstrukční skladby

D.2.3 Přechody povrchů

D.2.4 Kladečský plán – cihlová cesta

D.2.5 Kladečský plán – pódium

D.4.4 TAB - Povrchy



Technická zpráva  - SO 101 Povrchy

a)  Architektonicko stavební řešení

Stávající území neobsahuje žádné zpevněné povrchy, s výjimkou zbytků drobných původních   
 betonových základů. Návrh nového uspořádání zahrnuje vytvoření cestní sítě, která je rozdělena  
 do dvou hlavních typů: hlavní betonová cesta a cihlové cestičky. Cestní síť je navržena s ohledem  
 na bezbariérový přístup.

01 Hlavní betonová cesta
Hlavní komunikace je tvořena monolitickou betonovou cestou o šířce 2,5 metru, která zajišťuje 
bezbariérový přístup po celé délce zahrady. Tato cesta slouží jako hlavní spojnice mezi spodní a 
horní částí území a umožňuje pohodlný pohyb pěších, včetně osob s omezenou mobilitou. 
Betonová cesta je navržena s příčným spádem 2 %, který umožňuje efektivní odvod srážkové vody 
do okolní vegetační vrstvy. Na cestu navazují dvě vstupní schodiště. Cílem není vytvořit stejný 
sterilní prostor jako v nemocničních prostorech, tudíž není beton běžně šedý, ale probarvený 
hnědě až terakotově. 

02 Cihlové cestičky
Druhý typ cest tvoří cihlové cestičky, které procházejí trvalkovými záhony. Tyto cesty mají šířku        

 1 metr a jsou navrženy ve spirálovitých tvarech. Slouží nejen jako zkratky, ale také umožňují blízký  
 kontakt s rostlinami – například pro vnímání jejich vůně nebo struktury. Povrch cihlových cest je  
 tvořen ostře pálenými cihlami, kladenými do pískového lože. (detail viz D.2.5)

03 Pódium amfiteátru
Součástí návrhu je také zpevněná plocha pódia amfiteátru, která je rozdělena na dvě části. První  

 část tvoří kruh o průměru 4,8 metru, jehož povrch je z oblázků kladených do betonu, doplněný  
 břidlicovou spirálou. Druhou část pódia tvoří štěrkotrávník, ve kterém je břidlice kladena na výšku.  
 Tento povrch postupně mizí až k betonové zídce oddělující pódium od keřové skupiny.

04 Nezpevněné plochy
Zbylé plochy zahrady jsou navrženy jako trávníkové plochy a trvalková výsadba (viz SO 801). 

b)  Stavebně konstrukční řešení

Specifikace skladeb povrchů je uvedena na výkrese D.2.2 Konstrukční skladby. Řešení přechodů  
 jednotlivých povrchů je uvedeno na výkrese D.2.3 Přechody povrchů. Kladečské plány jsou   
 uvedeny D.2.4 Pódium a D.2.5 Cihlová cesta.

C1  POVRCH Z LITÉHO BETONU - POCHOZÍ
monolitický beton C12/15 s kari sítí, tl.120 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa), tl. 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

- tento povrch bude probarvený za pomoci oxidu železitého, tím docílíme zemitých barev. Cílem je  
 dosáhnout hnědého-terakotového odstíny. Pro docílení nejlepšího vzhledu bude na místě   
 zhotoveno několik vzorků, aby beton ladil s cihlovým povrchem.  Jedná se o produkt COLORCRETE 
 od společnosti Heidelber Materials, se kterou bude úzce spolupracovat autorský dozor, který je  
 potřeba při zhotovení vzorků.

C2  DLÁŽDĚNÝ POVRCH Z OSTŘE PÁLENÝCH CIHEL - POCHOZÍ
cihlová dlažba TERCAKlinker 140x260x50 mm
písekové lože, tl. 30 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) , tl. 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

-  Kladečský plán viz D.2.5 

P1  PÓDIUM Z OBLÁZKŮ - POCHOZÍ
oblázky kladené do litého betonu C12/15, tl. 230 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

-  Kladečský plán viz D.2.4 -> nutná přítomnost autorského dozoru

P2  PÓDIUM S BŘIDLICÍ - POCHOZÍ
směs:  30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16, tl. 30 mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 ,  tl.200 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa), tl. 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

- Konkrétní postup práce popsán viz SO 701 Technická zpráva

PŘECHODY POVRCHŮ
 01 Ocelá pásovina

tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech o průměru 10mm, délce 300mm

 02 Ostře pálená cihla
140x260x50 mm
kotvena do betonu C12/15

popis množství jednotka popis množství jednotka

zpevněné plochy 13,92 m² zpevněné plochy 759,01 m²

nezpevněné 5419,08 m² nezpevněné plochy 4420,15 m²

zastavěná plocha 0 m² zastavěná plocha 253,85 m²

BILANCE PLOCH

02 Navrhovaný stav01 Stávající stav



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2 SO 101

Zpevněné plochy - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

NAVRHOVANÉ POVRCHY

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

trvalková směs
mulč - drcená borka 70mm
výsadbový substrát 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

Z1 TRVALKOVÝ ZÁHON

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ

oblázky 50mm
litý beton C12/15 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P1 PÓDIUM Z OBLÁZKŮ - POCHOZÍ

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P2 PÓDIUM S BŘIDLICÍ - POCHOZÍ 

C2 DLÁŽDĚNÝ POVRCH Z OSTŘE
PÁLENÝCH CIHEL - POCHOZÍ

zhutněné drcené kamenivo fr.16/32 50mm
písek bez hlinitých a vápenných příměsí fr.O/7 30mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

Š1 štěrkový povrch

D1 dřevěná terasa

V1 vodní plocha

P1

P2

D1

V1

Z1

T1

T1

T1

T1

C1

C1

C1

C2

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

T1

T1

Š1

Š1

T2 ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK
travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T2

T2

T2

zdi

vstupy

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

navržené vrstevnice (O,5 m)

keřové skupiny

Vistárie

stávající
jehličnaté stromy

PAVILON

AMFITEÁTR

DETAIL B

DETAIL A



atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2 SO 101

Konstrukční skladby

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm

C1

monolitický beton C12/15 s kari sítí, tl. 120 mm

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa),tl. 150 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1

travní parková směs

ornice, tl. 100 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

P1

oblázky kladené do litého betonu
C12/15, tl. 230 mm

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa), tl. 150 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

PÓDIUM Z OBLÁZKŮ - POCHOZÍ

PARKOVÝ REKREAČNÍ TRÁVNÍK

POVRCH Z LITÉHO BETONU - POCHOZÍ DLÁŽDĚNÝ POVRCH Z OSTŘE PÁLENÝCH CIHEL - POCHOZÍC2

cihlová dlažba TERCAKlinker 140x260x50 mm
pískové lože, tl. 30 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa), tl. 200 mm

směs: 30% humusový substrát
70% drcené kamenivo fr. 8/16, tl. 30 mm

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa), tl. 150 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

směs: 25% humusový substrát
75%drcené kamenivo fr. 32/63, tl. 200 mm

břidlice kladená na výšku T2

Ing. arch. Adéla Chmelová

Z1

trvalková směs

výsadbový substrát, tl. 200 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

TRVALKOVÝ ZÁHONZ2

lávová mulč - drcené kamenivo fr. 8/25, tl.70 mm

výsadbový substrát, tl. 200 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

ZÁHON PRO VISTÁRIE

P2

směs: 30% humusový substrát
70% drcené kamenivo fr. 8/16, tl. 30 mm

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa), tl. 150 mm

zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

směs: 25% humusový substrát
75%drcené kamenivo fr. 32/63, tl. 200 mm

ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍKPÓDIUM S BŘIDLICÍ - POCHOZÍ

KONSTRUKČNÍ SKLADBY POVRCHŮ

mulč - drcená borka, tl. 70 mm

M 1:10



atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2 SO 101

Přechody povrchů

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:15

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.3Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 15 cm 30 cm 60 cm

trvalková směs
mulč - drcená borka 70 mm
výsadbový substrát 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

Z1 TRVALKOVÝ ZÁHON

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ

oblázky kladené do litého betonu C12/15 230 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P1 PÓDIUM Z OBLÁZKŮ - POCHOZÍ

směs: 30% humusový substrát
70% drcené kamenivo fr. 8/16 30 mm

směs: 25% humusový substrát
75%drcené kamenivo fr. 32/63 200 mm

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P2 PÓDIUM S BŘIDLICÍ - POCHOZÍ 

C2 DLÁŽDĚNÝ POVRCH Z OSTŘE PÁLENÝCH CIHEL - POCHOZÍ

cihlová dlažba TERCAKlinker 140x260x50 mm
písekové lože 30 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm

travní parková směs
ornice 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

M 1:15

PŘECHODY POVRCHŮ

C1Z1

Z1 C1 Z1 C2

T1 C1 C1 C2

P1 P2 T1 Z1

C2Z1

C1T1

Z1Z1P1 P2

C1 C2

ostře pálená cihla
140x260x50 mm
-> uložena do betonu C12/15

ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm

ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm

ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm



150

300

450

600

75
0

900

1050

1200

1350
1500

1650

18
00

19
50

2100

2250

2400
0

3OOO

400

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2 SO 101

Kladečský plán - pódium

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:40

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 0,4 m 0,8 m 1,6 m
M 1:40

oblázky kladené do litého betonu C12/15 230 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku - DO TVARU SPIRÁLY

P1 PÓDIUM Z OBLÁZKŮ - POCHOZÍ

směs: 30% humusový substrát
70% drcené kamenivo fr. 8/16 30 mm

směs: 25% humusový substrát
75%drcené kamenivo fr. 32/63 200 mm

MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P2 PÓDIUM S BŘIDLICÍ - POCHOZÍ 

KLADEČSKÝ PLÁN - PÓDIUM

A´

A

P2

P1

zídka na konci pódia viz D.7.2

pod zídkou břidlice hustěji kladená
kvůli snadnější údržbě

postupné rozvolnění břidlince

Při kladení břidlicové spirály je nutná přítomnost
autorského dozoru.

P1 P2

DETAIL A M 1:10

Povrch vyspádován 2% pro odtok vody směrem k
zídce pod níž se nachází drenážní odvodnění.

P1 - slouží jako hlavní plocha dlážděného kruhového pódia o průměru 4800 mm. Jedná se o skladbu
oblázků kladených do litého betonu s břidlicovou spirálou (břidlice kladená na výšku). Jako první
bude vytyčena břidlicová spirála s obvodovým kruhem a následně kladeny oblázky fr. 40/60
(červený mix).

P2 - slouží jako rozšíření pódia v případě potřeby. Jedná se o skladbu štěrkového trávníku do
kterého je kladena břidlice na výšku, která se postupně vytrácí a naopak na konci pod zídkou je
kladena na husto kvůli snadnější údržbě (nebude zarůstat trávou).



1300 1000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2 SO 101

Kladečský plán - cihlová cesta

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:40

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.2.5Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 20 cm 40 cm 80 cm
M 1:20

KLADEČSKÝ PLÁN - CIHLOVÁ CESTA

A´A

řezání a úprava dlažby

Jednotlivé cihly dlažby je nutné přizpůsobit konkrétním
požadavkům projektu, zejména s ohledem na tvarové úpravy a
zkosení. Tyto úpravy budou provedeny v souladu s konstrukčními
detaily a technologickými postupy, aby bylo zajištěno správné
napojení a estetická návaznost dlažby v oblastech s
nepravidelnými hranami či sklony. Veškeré úpravy budou
konzultovány a schvalovány v rámci autorského dozoru.

DETAIL B M 1:10

C2 DLÁŽDĚNÝ POVRCH Z OSTŘE PÁLENÝCH CIHEL - POCHOZÍ

cihlová dlažba TERCAKlinker 140x260x50 mm
písekové lože 30 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

DETAIL B M 1:10

DETAIL A PŘECHOD Z CIHLOVÉHO KRUHU NA TRVALKOVÝ ZÁHON M 1:10

DETAIL BDETAIL A

C2Z1 ostře pálená cihla
140x260x50 mm
-> uložena do betonu C12/15

trvalková směs
mulč - drcená borka 70 mm
výsadbový substrát 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

Z1 TRVALKOVÝ ZÁHON

ostře pálená cihla (celá) - kladená na plocho

ostře pálená cihla (polovina) - kladená na plocho
ostře pálená cihla
- kladená na výšku

SCVHÉMA M 1:20



D.2.6 TAB - Povrchy

1 ocelová pásovina (10 x 2000 x 140 mm) 400 m

2 cihla ostře pálená (260 x 140 x 50 mm) 355 m

1 litý beton - probarvený tl. Vrstvy 120 mm 578,87 m²

2 cihla ostře pálená TERCAklinker   (260 x 140 x 50 mm) 211,63 m²

3 porfyrové oblázky (40-60 mm) 18,2 m²

4 břidlicové plátky (grafitově černé / 20–40 mm) 19 m²

5 drcené kamenivo fr. 16/32 158,1 m³

SO 101 Povrchy

1) Přechody povrchů

2) Materiál



D.3 SO 201 Zdi a schodiště
Technická zpráva SO 201

D.3.1 Zdi a schodiště – situace

D.3.2 Zrekonstruovaná zídka – jižní část

D.3.3 Opěrná zeď a schodiště

D.3.4 Opěrná zeď – pavilon

D.3.4 TAB - Materiály



Technická zpráva  - SO 201 Zdi a schodiště

a)  Architektonicko stavební řešení

Navržené betonové zdi v řešeném území plní převážně funkci opěrných stěn, jejichž hlavním   
 účelem je stabilizace terénu. Zdi jsou obloženy přírodním břidlicovým kamenem, který dotváří  
 estetický charakter zahrady. Každá ze stěn plní specifickou funkci v rámci celkového řešení   
 terénních úprav.

D.3.3 Opěrná zeď a schodiště
Stěna je navržena jako navýšení stávající opěrné stěny s cílem dorovnat terén pro bezbariérovou  

 cestu vedoucí zahradou. Tato úprava umožňuje pohodlný přístup i osobám s omezenou   
 pohyblivostí, aniž by byl narušen přirozený charakter terénu. U této stěny jsou umístěna dvě   
 identická schodiště z ostře pálených cihel, jako jsou cihlové cesty. Schodiště jsou osazena do  
 terénu a doplněna osvětlením.

D.3.4  Opěrná stěna - pavilon
Stěna je navržena jako opěrná stěna v blízkosti pavilonu, který je mírně zapuštěn do svažitého  

 terénu. Stěna zajišťuje stabilitu svahu a vytváří pevnou hranici mezi pavilonem a okolní zahradou.  
 Konstrukce této stěny umožňuje osazení ocelové treláže (viz D.6.4. 

D.3.2 Zrekonstruovaná zídka - jižní část
Stěna v jižní části zahrady prošla kompletní rekonstrukcí. Původní oplocení, které bylo umístěno  

 na této zídce, bylo odstraněno z důvodu zajištění jednotného vizuálního charakteru prostoru.   
 Stěna byla opravena a stejně jako ostatní zdi v zahradě obložena břidlicí, čímž byl vytvořen   
 jednotný vzhled všech opěrných prvků. 

b)  Stavebně konstrukční řešení

D.3.3 Opěrná zeď a schodiště

Opěrná zeď u schodiště je založena do hloubky 1 metr - beton třídy C12/15. Samotná stěna je z  
 železobetonu. 

Konstrukce schodiště je zhotovena z monolitického železobetonu, která je obložena ostře   
 pálenými cihlami o rozměrech 140 × 260 × 50 mm, které jsou kladeny do mlátového lože. Navrženo  
 je 14 schodišťových stupňů s výškou 140 mm a hloubkou nášlapu 350 mm. 

Z hlediska provádění je důležité nejprve obložit schodiště ostře pálenými cihlami a až následně  
 provést obklad stěn břidlicí. Tento postup umožňuje přesné napojení nepravidelného kamenného  
 obkladu ke schodišti a eliminuje vznik nežádoucích spár.

D.3.4  Opěrná stěna - pavilon
U pavilonu byly do spodní části stěn v pravidelných rozestupech po 3 metrech navrženy odtokové  

 otvory, které odvádějí vodu do vrstvy drceného kameniva frakce 16/32. Tento prvek minimalizuje  
 riziko vzniku hydrostatického tlaku na konstrukci. Základy sahají do hloubky 1,5 metru - beton  
 třídy C12/15. Samotná stěna je z železobetonu.

Veškeré stěny jsou obloženy přírodním kamenným obkladem typu Delfy QUA - 20 z břidlice. Stěny  
 jsou v horní části zakončeny betonovým prefabrikátem o rozměrech 400 × 400 × 40 mm, který  
 chrání vrchní hranu zdiva před povětrnostními vlivy a esteticky sjednocuje konstrukci.

Stěny jsou opatřeny hydroizolačním asfaltovým nátěrem, který zabraňuje průniku vody a zajišťuje  
 jejich ochranu před vlhkostí. Pro odvod přebytečné vody je zhotovena drenáž, která je realizována  
 pomocí drenážních trubek DN 70, uložených do štěrkového lože. 

S ohledem na geologické podmínky je před realizací nutné provést hydrogeologický průzkum pro  
 ověření stability podloží a zajištění správného návrhu drenážního systému.



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3 SO 201

Zdi a schodiště - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.3.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

ZDI A SCHODIŠTĚ

vstupy

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

navržené vrstevnice (O,5 m)

SO 201
D.3.3

SO 201
D.3.2

SO 201
D.3.4

SO 201
D.3.2

Zrekonstruovaná zídka - jižní část

SO 201
D.3.3

Opěrná zeď a schodiště

SO 201
D.3.4

Opěrná zeď - pavilon

trvalkový záhon

trávník

pódium s břidlicí

štěrkový povrch

dřevěná terasa

vodní plocha

štěrkový trávník

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

keřové skupiny

popínavé dřeviny

stávající
jehličnaté stromy

A´A

B´
BC´

C

D´
D

PAVILON

AMFITEÁTR



100

12
0

31
5

50

300

50
0

10
0

400

51
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3 SO 201

Zrekonstruovaná zídka - jižní část

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:15

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.3.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

ZREKONSTRUOVANÁ ZÍDKA - JIŽNÍ ČÁST (ŘEZ  C-C´)

POHLED M 1:15 ŘEZ C-C´ M 1:15

SITUACE M 1:15

POHLED M 1:15 ŘEZ C-C´ M 1:15

0 cm 15 cm 30 cm 60 cm
M 1:15

STÁVAJÍCÍ STAV NAVRHOVANÝ STAV

2 obezdění kamenným obkladem
Delfy QUA-20 - břidlice

C1

3
4

5

2

6

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

1

1

3 betonový původní základ
4 drcené kamenivo fr.32/63
5 zemina z výkopu
6 drenážní trubka DN 70

SITUACE M 1:15

1 betonový prefabrikát 400x400x40 mm

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

7 hydroizolace - asfaltový nátěr

8

- likvidace kovového oplocení
- opravení drobných závad stávající zídky

-> obložení

Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

7

8 současný asfaltový povrch

odhad stávajících základů odhad stávajících základů



60
0

400

15
0

10
00

20
0 400

600

400960

40
0

90
0

40
0

110 90

12
0

260

14
0

130

350

400

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3 SO 201

Opěrná zeď a schodiště

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:5,1:10,
1:30, 1:50

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.3.3Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 50 cm 100 cm 200 cm

ŘEZ A -A´ M 1:30

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

14 x 140/350

2%

2

SO 901
D.10.6

1

3

SITUACE M 1:50

ŘEZ B -B´ M 1:50

M 1:50

0 cm 30 cm 60 cm 120 cm
M 1:30

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm
M 1:10

1

T1 C1

C1 T1

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

OPĚRNÁ ZEĎ A SCHODIŠTĚ (ŘEZY A-A´,B-B´)

2

1 obezdění kamenným obkladem
Delfy QUA-20 - břidlice
LED Venkovní schodišťové svítidlo

3 Cihlová dlažba TERCAKlinker
140x260x50

4 mlatové lože, tl. 30 mm
5 železobeton třídy C12/15
6

14

1
±0,000

+1,960

±0
,0

00

+1
,9

60

±0,000

+1,960

+2,580

+2,580

4

5

6zhutněné drcené kamenivo fr.32/63
(Edf.2 min. 50 MPa)

14 1

5

7

6

8

10

8

9
12

7 prostý beton třídy C12/15
8 drcené kamenivo fr.32/63
9 drenážní trubka DN 70
10 zemina z výkopu
11 hydroizolace - asfaltový nátěr
12 současný asfaltový povrch

11

A´A

B´
B´

DETAIL A

DETAIL A M 1:10

4

1

3 5

4

DETAIL B M 1:5
- OBLOŽENÍ

DETAIL B

3,5%

+1
,9

60

0 cm 5 cm 10 cm 20 cm
M 1:5

8

C1

T1

SO 301
D.4.3

SO 901
D.10.6

Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

±0,000 = 309.24 m. n. m. (BPV)

úroveň původního terénu

úroveň původního terénu



15
00

20
0

600

500

600

60°

10
00

300
500

80
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3 SO 201

Opěrná zeď - pavilon

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:25, 1:5

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.3.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 10 cm 20 cm 40 cm

OPĚRNÁ ZEĎ - PAVILON (ŘEZ D-D´)

M 1:25

0 cm 0,75 m 1,5 m 3 cm
M 1:10

5

6

7

8

10

11

8

9

C1

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

7

8 drcené kamenivo fr.32/63
9

zemina z výkopu10
drenážní trubka DN 70

5 železobeton
obezděný kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice

11 odtokový otvor - po 3 metrech
12

6 prostý beton třídy C12/15
zhutněné drcené kamenivo fr.32/63
(Edf.2 min. 50 MPa)

hydroizolace - asfaltový nátěr

SO 702
D.6.6

SO 701
D.5.2

12

2

1

3

jekl 150x150x8 mm
výztuhy pro přenášení momentu

patní plech 420 x 420 mm

4 závitová tyč o průměru 24 mm
matice zakrýt gumovou krytkou

1

DETAIL A

ŘEZ D -D´ M 1:25

DETAIL A M 1:10

13 obezdění kamenným obkladem
Delfy QUA-20 - břidlice

5 10

12

1
C1

23 4

13

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

±0,000 = 309.24 m. n. m. (BPV)Detaily kotvení viz D.6.6 Ocelová treláž.

+5,620

+6,760

+5,620

+6,460



D.3.5 TAB - Materiály

1
obklad stávající betonové zídky (š. 300 mm, v. 510 mm) 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice
51,5 m²

2
ŽB opěrná zeď  (š. 400 mm, v. 2580 mm) obložená 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice    
33 m

3
ŽB opěrná zeď  (š. 500 mm, v. 2700 mm) obložená 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice  16 m

1 železobetonová konstrukce schodů 2 ks

2
obklad schodů ostře pálenou cihlou TERCAklinker            

(140 x 260 x 50 mm)
10,8 m²

3 mlatové lože 10,8 m²

4 drcené kamenivo fr. 16/32 3 m³

SO 201 Zdi a schodiště

1) Zdi

2) Schodiště



D.4 SO 301 Závlahová zařízení
Technická zpráva SO 301

D.4.1 Schéma závlahového systému

D.4.2 Schéma odvodnění

D.4.3 Detaily odvodnění

D.4.4 TAB - Materiály



Technická zpráva  - SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění a vsakování

a)  Architektonicko stavební řešení

Závlahová zařízení: 

V rámci projektu je kladen důraz na udržitelné hospodaření s dešťovou vodou. Nad pavilonem, v  
 prostoru pod svahem, je navržena akumulační nádrž pro zachytávání dešťové vody. Tato nádrž  
 bude shromažďovat vodu z povrchového odtoku ze silnice a přilehlého svahu. Takto zachycená  
 voda bude následně využívána k závlaze trvalkové výsadby a trávníků, čímž dojde ke snížení   
 závislosti na dodávkách pitné vody. Pro rozvod závlahové vody budou využity stávající trasy   
 trativodů. Tyto trativody budou prodlouženy a upraveny tak, aby umožnily efektivní distribuci vody  
 do všech částí zavlažovaného území. Rozvody budou dimenzovány s ohledem na sklon terénu a  
 potřebu zavlažování jednotlivých ploch. (viz D.4.1- výkres je pouze koncepční, vyznačuje území  
 podle druhu navrhované závlahy a druhu náročnosti závlah - slunce/stín)

Odvodnění a vsakování: 

Odvodnění území je řešeno kombinací přirozeného vsaku srážkové vody a řízeného odvodu vody  
 zpevněných ploch. Většinu území tvoří nezpevněné plochy, což umožňuje přirozené vsakování  
 dešťové vody přímo do půdního profilu. Tento přístup minimalizuje množství vody odváděné do  
 kanalizačního systému.

Dešťová voda ze zpevněných ploch, jako jsou cihlové chodníky a betonová cesta, je odváděna  
 pomocí příčného spádování směrem k vegetačním vrstvám, kde dochází k jejímu vsaku. Aby se  
 zamezilo nežádoucímu svodu vody ze svažitého terénu na hlavní betonovou cestu, je podél této  
 cesty navržen zatravněný příkop. Tento příkop nejen odvádí vodu do kanalizace, ale zároveň   
 umožňuje její částečné vsakování. Podél této hlavní cesty se nachází několik překážek, jako jsou  
 vedlejší cihlové cesty a betonové niky s lavičkami. Tyto prvky přerušují průběh zatravněného   
 příkopu, což by mohlo způsobit akumulaci vody a případné přetékání na zpevněné plochy. Tento  
 problém je řešen instalací štěrbinového žlabu, který zachycuje a odvádí dešťovou vodu z   
 přerušovaných úseků příkopu. (viz D.4.2/3)

b)  Stavebně konstrukční řešení

Závlahová zařízení:  

Akumulační nádrž pro sběr dešťové vody je navržena s rozměry 2,5 × 6 m a hloubkou 2,5 m. Tato  
 nádrž bude vyrobena z vodotěsného betonu, aby byla zajištěna dlouhá životnost a odolnost vůči  
 působení vlhkosti a tlaku zeminy. Vnější stěny nádrže budou opatřeny hydroizolační vrstvou. Nádrž 
 je napojena na vodovodní řad, který slouží jako záložní zdroj vody v případě jejího vyschnutí, a   
 zároveň je vybavena bezpečnostním přepadem do kanalizace, který zabraňuje přetečení v případě  
 nadměrných srážek. U nádrže bude také umístěna kontrolní šachta, která umožní snadný přístup k  
 přívodním a odvodním trubkám pro případné revize nebo údržbu.

Z akumulační nádrže bude dešťová voda rozváděna do závlahového systému, který je rozdělen na  
 několik okruhů podle potřeby závlahy v jednotlivých částech území. Toto rozdělení zohledňuje  
 rozdílné nároky rostlin na slunci a ve stínu. Pro závlahu budou použity dva různé typy systémů. Na  
 trvalkové záhony je navržena kapková závlaha, která bude distribuovat vodu přímo ke kořenům  
 rostlin a minimalizuje ztráty vody odpařováním. Kapkové hadice budou položeny mělce pod zemí  
 mezi výsadbou, čímž bude zajištěna jejich snadná údržba. Pro závlahu trávníků bude využita   
 podpovrchová závlaha, která rovnoměrně distribuuje vodu do půdního profilu. Závlahové trubky  
 budou uloženy 10–20 cm pod povrchem.

Hlavní rozvody závlahového systému budou vedeny polyethylenovými trubkami od akumulační  
 nádrže ke všem zavlažovaným plochám. Přesné dimenze potrubí a výkon čerpadel určí realizační  
 firma na základě hydraulických výpočtů. Celý systém bude vybaven filtrační jednotkou, která   
 odstraní nečistoty z vody, a regulátory tlaku, které zajistí rovnoměrnou distribuci vody v   
 jednotlivých okruzích. Automatická řídicí jednotka umožní přesné nastavení časového   
 harmonogramu a intenzity závlahy podle aktuálních potřeb vegetace. Pokládka rozvodů bude  
 provedena na pískové lože, které chrání potrubí před deformacemi a mechanickým poškozením. 

Odvodnění a vsakování: 

Pro zajištění efektivního odvodu dešťové vody z komunikací jsou navrženy příčné spády: cihlová  
 cesta -1,5 %, betonová cesta - 2 %. Svedená voda se přirozeně vsákne do půdního profilu.

Podél betonové cesty je navržen zatravněný odtokový příkop, který slouží k zachycení a   
 postupnému odvádění povrchové vody. Příkop má šířku 350 mm a hloubku 150 mm a je od   
 betonové cesty oddělen ocelovou pásovinou.  Dno příkopu bude pokryto vegetačním substrátem  
 a oseto travní směsí, což zlepší vsakování dešťové vody. Konstrukce příkopu tak umožní kombinaci 
 funkce drenáže a přirozeného vsakování. Štěrbinový žlab umožňuje svod vody z přerušovaných  
 úseků příkopu a zároveň funguje jako přechod mezi rozdílnými typy povrchů. Žlab je zabetonován  
 do základové konstrukce z betonu třídy C12/15. Konstrukce žlabu obsahuje otvor, který odvádí  
 povrchovou vodu ze zpevněných ploch a propojuje drenážní systém s příkopem.

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA ZÁVLAHU
2,5 X 6 M, HL.2,5 M

KANALIZACE

VODOVODNÍ ŘÁD

BEZPEČNOSTNÍ PŘEPAD

SVOD DEŠŤOVÉ VODY

VENTILOVÁ ŠACHTA

ZÁVLAH
A

SCHÉMA ZAPOJENÍ TECHNOLOGIE: 



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4 SO 301

Schéma závlahového systému

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

vstupy

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

navržené vrstevnice (O,5 m)

trvalkový záhon

trávník

pódium s břidlicí

štěrkový povrch

dřevěná terasa

vodní plocha

štěrkový trávník

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

keřové skupiny

Vistárie

stávající
jehličnaté stromy

podpovrchová závlaha
-trávník

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - navržené

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

vodoměrná šachta

ventilová šachta

ovládání závlah

akumulační nádrž na závlahu
2,5 x 6 m, hl. 2,5 m

kapková závlaha
- trvalky ->slunce

kapková závlaha
- trvalky ->stín

ZÓNY ZAVLAŽOVÁNÍ

využití stávajících trativodů
pro rozvedení závlahy



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4 SO 301

Schéma odvodnění

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.2Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

vstupy

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

navržené vrstevnice (O,5 m)

trvalkový záhon

trávník

pódium s břidlicí

štěrkový povrch

dřevěná terasa

vodní plocha

štěrkový trávník

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

keřové skupiny

Vistárie

stávající
jehličnaté stromy

ŘEZ A-A´

ŘEZ B-B´

ŘEZ B-B´

ŘEZ A-A´

ŘEZ B-B´

liniové odvodnění ŘEZ C-C´
- zatravněný odtokový příkop podél cesty

příčný spád C2

příčný spád C1

1,5%

2%

drenážní potrubí

svod dešťové vody z cesty do nádrže

ODVODNĚNÍ

ŘEZ A-A´

liniové odvodnění - štěrbinový žlab



220

10
0

25
0

220

10
0

25
0

14

10
0

12
8

139

100 10
0

12
5

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4 SO 301

Detaily odvodnění

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:5

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.3Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 5 cm 10 cm 20 cm

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

M 1:5

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

DETAILY ODVODNĚNÍ

1
prostý beton třídy C12/152
drcené kamenivo fr.32/633

4 rostlý terén
5

ŘEZ A -A´ M 1:5
- PŘECHOD Z HLAVNÍ CESTY K LAVIČCE (LITÝ BETON)

ŘEZ B -B´ M 1:5
- PŘECHOD Z HLAVNÍ CESTY (LITÝ BETON)
NA VEDLEJŠÍ CESTU Z OSTŘE PÁLENÝCH CIHEL

ŘEZ C -C´ M 1:5
- ZATRAVNĚNÝ ODTOKOVÝ PŘÍKOP PODÉL HLAVNÍ CESTY C2

C2 DLÁŽDĚNÝ POVRCH Z OSTŘE PÁLENÝCH CIHEL - POCHOZÍ

zhutněné drcené kamenivo fr.16/32 50mm
písek bez hlinitých a vápenných příměsí fr.O/7 30mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 C1 C2

C1

T1

hrana příkopu

1

2

3

4

1

2

3

4

3

5

ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm

kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm

štěrbinové odvodnění

zemina z výkopu

DETAIL ŠTĚRBINOVÉHO ODVODNĚNÍ M 1:5



D.4.4 TAB - Materiály

1 akumulační nádrž (2,5x 6 x 2,5 m) 1 ks

2 potrubí na závlahy 223,8 m

3 vodovodní přípojka 21,2 m

4 kanalizační přípojka 19,4 m

5 vodoměrná šachta 1 ks

6 ventilová šachta 1 ks

7 revizní šachta 1 ks

8 ovládání závlah 1 ks

1 liniové odvodnění 15 m

2 drežní potrubí DN 70 257 m

1) Závlahová zařízení

2) Odvodnění

SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění, vsakování



D.5 SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo
Technická zpráva SO 701

D.5.1 Vodní prvek – situace

D.5.2 Dřevěné molo – nosná konstrukce

D.5.3 Dřevěné molo – pochozí plocha

D.5.4 Vodní prvek s molem – řez A-A´

D.5.5 Vodní prvek – technologie

D.5.6 TAB - Materiály



Technická zpráva  - SO 701 Vodní prvek a dřevěné molo

Vodní prvek s řevěným molem jsou součástí velkého komplexu pavilonu s bistrem, ocelovou treláží která 
toto všechno propojuje ještě s amfiteátrem ze štěrkotrávníkových stupňů.

a)  Architektonicko stavební řešení

Vodní nádrž je navržena ve tvaru šestnáctiúhelníku, čímž se stává výrazným prvkem v areálu.   
 Hladina nádrže je navržena tak, aby fungovala na principu vodního zrcadla, což znamená, že voda v 
 nádrži bude udržována na konstantní úrovni, bez viditelných změn, čímž poskytuje vizuální klid.  
 Tato úprava také zajišťuje esteticky čistý vzhled vodní hladiny.

Nad nádrží se nachází dřevěné molo, které postupně přechází v rozsáhlou dřevěnou terasu u bistra 
 (viz SO 702). Molo je navrženo s důrazem na vzdušnost a otevřenost, což znamená, že je bez   
 zábradlí a používá pouze drobný L profil na vnější straně, což poskytuje elegantní vzhled a   
 minimalizuje zbytečné konstrukční detaily. Na vnitřní straně molo není opatřeno žádným zábradlím 
 ani L profilem, což umožňuje návštěvníkům, aby si mohli namočit nohy přímo do vodní hladiny. 
 Terasa, která se postupně rozšiřuje od mola, je vybavena sety stolů a židlí, které jsou ideální pro  
 venkovní posezení (viz D.9.8). Tato část terasy nabízí dostatek místa pro návštěvníky. 

b)  Stavebně konstrukční řešení

V první fázi výstavby budou realizovány základové pasy pro nádrž, technickou šachtu a pavilon s  
 ocelovou treláží, přičemž beton pro základy bude třídy C12/15. Před betonováním bude provedeno  
 podsypání základu mechanicky zhutněným kamenivem frakce 0/32, které zajistí rovnoměrné  
 rozložení tlaku a stabilitu celého objektu. Základ nádrže je rozdělen do dvou fází nejdříve se   
 vybetonuje podkladová deska a následně stěny, které do sebe budou zapadat tzv. zámkem.  
 Součástí prvotní fáze je také výstavba technické šachty, která bude zahrnovat potřebné   
 inženýrské sítě. Následně se vybuduje přelivová hrana bazénu, která bude zajišťovat odtok   
 přebytečné vody. Tento odtok bude veden do betonového žlabu s litinovou mříží (spád 2 %), který  
 bude zasypán drceným kamenivem frakce 32/63, což nejen zajišťuje funkčnost (nebude se   
 zanášet  žlab bordelem), ale i estetický detail.

Po vybudování technických částí a dokončení základů bude nádrž opatřena hydroizolačním   
 nátěrem, který zabrání nežádoucí infiltraci vody a ochrání betonovou konstrukci před degradací.   
 Následně se bude pokračovat podle plánu SO 702. Nejprve se vybuduje bistro a ukotví se ocelová  
 treláž. Po dokončení této fáze se přistoupí k výstavbě mola a terasy. Na betonové základy budou  
 ukotveny pomocí závitových tyčí kotvící jekly o rozměrech 60x60 mm, které budou sloužit jako  
 nosný rám pro celou ocelovou konstrukci. K těmto jeklům bude přivařen ocelový nosník typu I,  
 profil válcovaný za tepla o rozměrech 80x42 mm - EN 10365. Tento ocelový nosník bude sloužit  
 jako nosná konstrukce pro další část – dvojitý dubový rošt o rozměrech 45x70 mm, délky 5100 mm. 
 Mezi jednotlivé latě roštu bude vložena izolační vrstva, která zajistí tepelnou a vlhkostní izolaci.

Poslední fází výstavby bude napuštění nádrže vodou, čímž dojde k jejímu plnému dokončení. Tento  
 krok bude proveden až po ověření stabilnosti a funkčnosti všech předchozích částí konstrukce,  
 včetně pečlivé kontroly hydroizolačního nátěru a vodotěsnosti celého systému.

 C)  Technologie

Veškerá  technologie bude umístěna v technické šachtě pod terasou (viz D.5.5). Přesné dimenze  
 potrubí, typy čerpadel a filtrů budou stanoveny realizační firmou. 

Princip vodního zrcadla je realizován pomocí distribuční komory umístěné na dně nádrže. Voda je  
 do této komory přiváděna potrubím a pod krycí deskou se zpomalí její pohyb. Jakmile se voda v  
 komoře uklidní, pomalu vyplňuje nádrž, čímž se vytváří rovnoměrná hladina. Tento systém zajišťuje 
 stabilní a klidnou hladinu vody bez vlnění, čímž je dosaženo efektu vodního zrcadla (viz D.5.5).

Odtok vody z nádrže přelivovou hranou bude probíhat nepřetržitě. Vodní hladina přepadne do  
 betonového žlabu kde odteče do vyrovnávací nádrže (o objemu 4m³ ), která bude umístěna v   
 technické šatně pod terasou. Ve vyrovnávací nádrži bude instalován snímač hladiny, který ovládá  
 přítok vody do nádrže, automaticky do ní dopouští vodu a zároveň blokuje čerpadla v případě nízké 
 hladiny. Dále se zde bude instalován bezpečnostní přepad do kanalizace. Z vyrovnávací nádrže  
 bude voda vedena přes čerpadlo do pískového filtru, který obsahuje náplň z křemičitého písku a  
 hydroantracitu a dochází zde k odfiltrování nečistot. Dále bude do potrubí dávkována potřebná  
 chemie pro udržení kvality vody. Napouštění nádrže bude následně probíhat skrze distribuční  
 komoru na dně nádrže.

VYROVNÁVACÍ NÁDRŽ 4 M³KANALIZACE

VODOVODNÍ ŘÁD

ČERPADLO

PÍSKOVÝ
FILTR

VPUSŤ/VÝPUSŤ

PŘEPAD

BEZPEČNOSTNÍ PŘEPAD

KOHOUT NA PŘEPÍNÁNÍ

REGUL. VENTIL
VÝŠKY HLADINY

SCHÉMA ZAPOJENÍ TECHNOLOGIE: 



316

2150

1000

2710

3890

5100

500

2900 1500

6500

800

6800

115
00

62
00

4200

30
00

4500

4400

1700

40
00

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5 SO 701

Vodní prvek - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.1Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

Ing. Vladimír Sitta

LEGENDA:
hranice řešeného území

zdi

stávající
listnaté stromy

popínavé dřeviny

navržené vrstevnice (O,5 m)

A
C´

C

A´

distribuční komora

technická
šachta

základy pro bistro

přelivová hrana

akumulační nádrž na závlahu
2,5 x 6 m, hl. 2,5 m

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - napojení šachty

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

OKRUH VODNÍHO PRVKU

sklon dna

přívod vody z N1 do N2- potrubím DN 100 skrz základy pod molem

odtok vody přes přelivovou hranu žlabem do technické šachty

1,5%

odvod vody z N2 do N1- potrubím DN 100 skrz základy pod molem
-> při vypouštění

odtok vody žlabem do technické šachty

přívod vody z šachty do nádrže

výpusť vody z nádrže - napojení na kanalizaci

SCHÉMA VODNÍHO PRVKU M 1:250

BISTRO

SO 201
D.3.4

SO 702
D.6.4

SO 702
D.6.3

8%

N1

N2

celkový obsah 80,3 m²
celkový objem 24,5 m³
kapacita vyrovnávací nádrže 3,675 m³

ZÁKLADNÍ INFORMACE:

N1

odpadkový koš

nádrž 1

N2 nádrž 2

316

315.5

315

VODNÍ PRVEK - SITUACE



316

480
480

480
480

1920

10
00

10
00

1000
1000

800

(4x200)

900 900 900 1000 1000 1000 1000

1500 1500 1500 1500

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

55
0

55
0

55
0

55
0

500

2850

500 500 500 500 500

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5 SO 701

Dřevěné molo - nosná konstrukce

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

DŘEVĚNÉ MOLO - NOSNÁ KONSTRUKCE

B´

B

C´

C
316

315.5

315

316.5

LEGENDA:
hranice řešeného území

stávající
listnaté stromy

navržené vrstevnice (O,5 m)

ocelový nosník - profil I válcovaný za tepla
42x80 - EN 10365

dřevěný dvojitý podkladový rošt - dubové hranoly
45x70x5100

kotvící jekl 60x60
- viz D.5.4
-> ukotveny na betonové základy nádrže vzdálenosti 1000-2500 mm

Nosná konstrukce mola je tvořena atypickými prvky, jejichž přesné
délky nejsou uvedeny ve výkrese z důvodu variabilního uspořádání.
Pro správné provedení je nezbytná přítomnost odborníka na
stavbě, který zajistí přesné délky.

BISTROSO 702
D.6.3

TECHNICKÁ ŠACHTASO 701
D.5.5

OTVOR DO TECHNICKÉ ŠACHTY

opakování
konstrukce



316

2150

1000

2710

3890

5100

500

2900 1500

6500

800

6800

115
00

62
00

4200

30
00

4500

4400

1700

40
00

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5 SO 701

Dřevěné molo - pochozí plocha

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.3Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

terasové prkno Thermojasan jemně rýhovaný
21x100x1800-4600 mm

montáž terasových profilů pomocí T-klipů -> ´´neviditelné´´

A´

10
0100°

5

DETAIL  KOTVENÍ PRKEN M 1:5

DETAIL

LEGENDA:
hranice řešeného území

zdi

vstupy do bistra

stávající
listnaté stromy

popínavé dřeviny

navržené vrstevnice (O,5 m)

A

A´

BISTRO

SO 201
D.3.4

SO 702
D.6.4

SO 702
D.6.3

8%

DŘEVĚNÉ MOLO - POCHOZÍ PLOCHA

316

315.5

315

316.5

trávník

drcené kamenivo

dřevěné molo

voda



45°

2000 4001600

1800

80
70

70
21 10

0

300

200

15
0

30
0

30

60 200

150

15
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5 SO 701

Vodní prvek s molem - řez A-A´

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:8, 1:10,1:15

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

monolitický beton třídy C45/55

zhutněná zemní pláň
(Edf.2 min. 30 MPa)

mechanicky zhutněné kamenivo fr. 0/32
(Edf.2 min.50 MPa)

vodní hladina

rostlý terén

terasové prkno Thermojasan jemně rýhovaný
21x100x1800-4600

ohýbaný ocelový L profil
100x360x1150 (tl. 5)

hydroizolační nátěr

podkladový hranol dřevěný
45x70x5100 - dub tlaková inpregnace
profil I válcovaný za tepla
80x42 - EN 10365

kotvící jekl 60x60

podkladový hranol dřevěný
45x70x5100 - dub tlaková inpregnace

DETAIL A SKLADA A UKONČENÍ MOLA M 1:8 DETAIL B PŘELIVOVÁ HRANA M 1:10

DETAIL B

DETAIL A

vodní hladina

1 drcené kamenivo fr.32/63
2

prostý beton třídy C12/153
betonový žlab s litinovou mříží

4 železobeton třídy C12/15
5 zhutněné drcené kamenivo fr.32/63

(Edf.2 min. 50 MPa)

1

2

34

5

T1

VODNÍ PRVEK S MOLEM - ŘEZ A-A´

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

ŘEZ A-A´ M 1:15

0 cm 15 cm 30 cm 60 cm
M 1:15

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm
M 1:10

0 cm 8 cm 16 cm 32 cm
M 1:8

Ing. Vladimír Sitta

izolace

DN 75 - odvod vody z N2 do N1 -> kanalizace

N1 nádrž 1

N2 nádrž 2

N1N2



20
0

30
0

16
0

450

500 35
0

950
800

150
4000
4200
4500

250

20
00

25
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5 SO 701

Vodní prvek - technologie

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10, 1:25

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.5.5Formát: 2xA4

Konzultanti:

podkladní betonová mazanina, tl.100 mm

zhutněná zemní pláň
(Edf.2 min. 30 MPa)

mechanicky zhutněné kamenivo fr. 0/32, tl. 150 mm
(Edf.2 min.50 MPa)

rostlý terén

železobetonová deska z vodostavebního betonu

vodní hladina

ŘEZ B-B´ M 1:25
DETAIL TECHNICKÉ ŠACHTY

ŘEZ C-C´ M 1:10
DETAIL DISTRIBUČNÍ KOMORY

0 m 25 cm 50 cm 100 cm
M 1:25

0 cm 10 m 20 m 40 cm
M 1:10

VODNÍ PRVEK - TECHNOLOGIE

2%

Vybavení a zařízení technické šachty není součástí této
dokumentace, jsou pouze koncepční. Nejvhodnější metoda a
dimenze zařízení k zajištění kvality vody bude předmětem
konzultace s odborníkem.

6

2

1

3

krycí deska distribuční komory
spára pro průtok vody z distribuční komory
distribuční komora

5
příruba6
těsnění

7 přívod vody - trubka DN 70
8 odvod vody - trubka DN 70
9

10

čerpadlo
filtrace
řídící jednotka
čidlo hladiny vody
transformátor
vakuový převaděč
osvětlení
žebřinová stupadla (ocel)

ZAŘÍZENÍ:

celkový obsah 80,3 m²
celkový objem 24,5 m³
kapacita vyrovnávací nádrže 3,675 m³

1

3

4

2

5

4 vývod proti dnu nádrže

7 8

9

10

11

železobeton třídy C12/15
zhutněné drcené kamenivo fr.32/63
(Edf.2 min. 50 MPa)

2%2%

dnová výpusť

otvor do šachty
800 x 800 mm

SO 701
D.5.2

11

11 zámek

Ing. Vladimír Sitta



D.5.6 TAB - Materiály

1 železobetonová konstrukce + nátěr 1 ks

2 vodovodní přípojka 11,6 m

3 kanalizační přípojka 12 m

4 přípojka el. energie 11,3 m

5 odvodňovací žlab 38 m

6 drcené kamenivo fr. 16/32 4 m³

1
terasové prkno Thermojasan jemně rýhovaný                          

(21 x 100 x 1800 - 4600 mm)
166 m²

2
dřevný podkladový hranol dub tlakově impregnovaný     

(45 x 70 x 5100 mm)
320 m

3 ocelový I-profil válcovaný za tepla (80 x 42 - EN 10365) 78,4 m

4 ocelový ohýbaný L-profil (100 x 360 x 1500 mm 25 m

1 ŽB šachta pro technické vybavení nádrže 1 ks

2 vyrovnávací nádrž 4 m³ 1 ks

3 čerpadlo 1 ks

4 pískový filtr 1 ks

SO 701 Vodní prvek

c) techlologie

b) molo

a) nádrž



D.6 SO 702 Pavilo a ocelová treláž
Technická zpráva SO 702

D.6.1 Pavilon – situace

D.6.2 Pavilon – řez A-A´

D.6.3 Zařízení a skladba bistra

D.6.4 Ocelová treláž

D.6.5 TAB - Materiály



Technická zpráva  - SO 702 Pavilon a ocelová treláž

Pavilonu s bistrem a  ocelová treláž je součástí velkého komplexu s vodní hladinou a dřevěným molem, 
které jsou propojeny zmiňovanou ocelovou treláží ještě s amfiteátrem ze štěrkotrávníkových stupňů.

a)  Architektonicko stavební řešení

Pavilon je nejvýraznějším a centrálním prvkem celé zahrady, který poskytuje návštěvníkům   
 prostor pro sezení, relaxaci a občerstvení. Jedná se o komplex s dřevostavbu (bistro), která je  
 umístěna na dřevěné terase nad hladinou vodní nádrže, což vytváří příjemný a klidný prostor pro  
 odpočinek. Nad touto terasou je instalována ocelová treláž, která nejenže definuje prostor a   
 přidává mu vizuální strukturu, ale zároveň umožňuje otevřený, vzdušný dojem a nezabraňuje   
 výhledu na okolní krajinu. Tato treláž se stává základem pro pnoucí rostliny (Wisteria), které   
 pokrývají konstrukci a přidávají prostoru nejen estetickou hodnotu, ale i příjemnou vůni. Vytvářejí  
 příjemný zelený filtr, který oživuje prostor a poskytuje ochranu před sluncem v letních měsících,  
 čímž doplňuje celkový koncept zahrady, který spojuje přírodní prvky s moderní architekturou.

b)  Stavebně konstrukční řešení

Základy pro bistro i ocelovou treláž byly připraveny již v první fázi výstavby, v rámci stavebního  
 objektu SO 701. V této fázi se nyní přistupuje k ukotvení ocelové treláže na připravené betonové  
 základové pasy, které obsahují zabetonované závitové tyče o průměru 24 mm. Tyto tyče jsou   
 navrženy k pevnému ukotvení velkých ocelových rámů, které budou připevněny přes patní plechy.  
 Patní plechy jsou opatřeny otvory, které jsou o něco větší než závitové tyče z důvodu lepší   
 manipulace a umístění. Po nasazení rámů na tyče budou spoje zajištěny dotažením matic, čímž se  
 dosáhne vysoké stability konstrukce. Z důvodu estetického zakrytí kotvících prvků pod vrstvou  
 drceného kameniva fr. 16/32 je nezbytné, aby všechny ocelové části vystavené vlhkosti byly   
 opatřeny ochranným nátěrem. Tento nátěr zabezpečí dlouhodobou životnost ocelové konstrukce  
 a její odolnost proti korozi. (viz D.6.4)

Po ukotvení treláže bude následně pokračovat stavba samotné dřevostavby, jejíž skladba je   
 navržena s důrazem na moderní vzhled, funkčnost a tepelnou izolaci. Fasádní obklad tvoří   
 modřínové palubky o tloušťce 19 mm, které budou před instalací ošetřeny ochranným nátěrem pro  
 zvýšení jejich odolnosti vůči povětrnostním vlivům a slunci. Pod palubkami se nachází vzduchová  
 mezera o tloušťce 25 mm, která zajišťuje odvětrávání fasády a pomáhá předcházet vlhkostním  
 problémům. Pod touto vrstvou je umístěna pojistná hydroizolace ve formě vláknocementové   
 desky o tloušťce 15 mm, která chrání dřevěnou konstrukci před průnikem vlhkosti. Jádro stěny  
 tvoří foukaná tepelná izolace o tloušťce 120 mm. Pohledová vrstva interiéru je tvořena masivním  
 CLT panelem o tloušťce 60 mm, který nejen zajišťuje pevnost konstrukce, ale také dotváří moderní 
 a příjemný vzhled vnitřních prostor. Prostor bude rozdělen sádrokartonovými příčkami o tloušťce  
 150 mm, které oddělí jednotlivé funkční části. Jedná se o unisex bezbariérové WC o ploše 2,85 m²,  
 skladovací místnost o velikosti 2,95 m² a samotnou prodejnu o rozloze 36 m².Střecha bude   
 pokryta falcovaným plechem se sklonem 5 %, což zajišťuje efektivní odvod srážkové vody. Voda ze 
 střechy bude svedena prostřednictvím dekorativních řetězů, které ústí do vrstvy drceného   
 kameniva fr. 16/32, pod kterou se nachází drenážní trubka DN 100. (viz D.6.3)

Prodejna bude vybavena až v další fázi realizace, přičemž její zařízení bude plně přizpůsobeno  
 potřebám rychlého občerstvení, s důrazem na efektivitu provozu a pohodlí zákazníků.

 c)  Koncept bistra

Bistro je navrženo jako klíčový prvek pro zajištění rychlého občerstvení v oblasti, která dosud  
 postrádá jakékoli podobné zařízení. Svým provozem reaguje na potřeby zaměstnanců nemocnice,  
 návštěvníků i pacientů. Hlavním cílem je poskytnout místo pro krátké občerstvení, odpočinek a  
 načerpání energie v příjemném prostředí, přičemž jeho provoz bude přizpůsoben jak ranním, tak  
 odpoledním i večerním špičkám.

Bistro bude nejen místem pro rychlé občerstvení, ale i pro setkávání, odpočinek a vytvoření   
 příjemné atmosféry v rámci nemocničního areálu. Jeho moderní koncept, kvalitní nabídka a   
 jednoduchý design z něj učiní vítaný prvek pro všechny, kdo nemocničním prostředím procházejí.

GRAF STATICKÉHO MĚŘENÍ OCELOVÉ TRELÁŽE:

TYP A



316

2150

1000

2710

3890

5100

500

2900 1500

6500

800

6800

115
00

62
00

4200

30
00

4500

4400

1700

40
00

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6 SO 702

Pavilon - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.1Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

LEGENDA:
hranice řešeného území

zdi

vstupy do bistra

stávající
listnaté stromy

popínavé dřeviny

navržené vrstevnice (O,5 m)

PAVILON - SITUACE

trávník

drcené kamenivo

dřevěné molo

voda

KONCEPT BISTRA

akumulační nádrž na závlahu
2,5 x 6 m, hl. 2,5 m

odpadkový koš

316

315.5

315

8%

NAPOJENÍ NA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

revizní šachta splaškové kanalizace

vodoměrná šachta

ventilová šachta

ovládání závlah

V blízkém okolí se nenachází žádné občerstvení, proto je zde navrženo Bistro,
které slouží pro rychlé občerstvení zaměstnanců, návštěvníků a pacientů
nemocnice. Prostor je malých rozměrů, obsahuje unisex WC a je v provozu
celoročně. Nabídka zahrnuje snídaně, lehká jídla a nápoje s důrazem na
rychlost a kvalitu. Přesné provozní detaily jsou uvedeny v technické zprávě.

SO 201
D.3.4

SO 702
D.6.4

A´
A



4500

25
00

3400

6200 4200

1000 200450

3000

66
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6 SO 702

Pavilon - řez A-A´

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:50

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 0,5 m 1 m 2 m

PAVILON - ŘEZ A-A´

M 1:50

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

SO 702 D.6.4 Ocelová treláž

±0,000 = 309.24 m. n. m. (BPV)

T1

+5,260

+6,760

+8,870

+8,370

+5,620

+3,130

úroveň původního terénu

vodní hladina

SO 701 D.5.5 Vodní prvek - technologie
- technická šachta

zemina z výkopu

drcené kamenivo fr.32/63

substrát

prostý beton třídy C12/15

železobeton
obezděný kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice

SO 201 D.3.4 Opěrná zeď - pavilon

SO 702 D.6.3 Zařízení a skladba bistra

okno plné - pevné zasklení

vstupní prosklené dveře

SO 701 D.5.3 Dřevěné molo

SO 701 D.5.4 DETAIL B
- Přelivová hrana

Stavba pavilonu probíhá ve třech fázích. V první fázi se připraví základy pro bistro,
ocelovou treláž a vodní nádrž. Pro bistro a ocelovou treláž se provede výkop, betonáž a
hydroizolace. Vodní nádrž se uloží do připraveného výkopu, napojí na rozvody a prostor se
zasype zeminou. Ve druhé fázi se postaví nosná konstrukce bistra, dokončí se střecha,
fasáda, izolace a vnitřní rozvody. Následně se ukotví ocelová treláž. Ve třetí fázi se
vybuduje dřevěná terasa a molo –> na betonové základy vodní nádrže se ukotví ocelová
nosná konstrukce s  dřevěným roštem, následně se položí prkna a ošetří ochranným
nátěrem. Na závěr se provede kontrola a úprava okolí.



1600

1600

2000

1400

900

1000

2100
L

2100L

900

1970

8001970

150

450

950

2800

25
00

1000
2100

L

900
1970

1000

2100
L

9001970

1000
2100

6800

115
00

62
00

4200

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6 SO 702

Zařízení a skladba bistra

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.3Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 1 m 2 m 4 m 8 m

LEGENDA:
hranice řešeného území

zdi

vstupy do bistra

stávající
listnaté stromy

popínavé dřeviny

navržené vrstevnice (O,5 m)

SO 901
D.9.5

SO 201
D.3.4

SO 702
D.6.4

8%

ZAŘÍZENÍ A SKLADBA BISTRA

316

315.5

315

316.5

svod dešťové vody řetězem

fasádní obklad - palubky, tl. 19 mm

vzduchová mezera, tl. 25 mm

pojistná hydroizolace - vláknocementová deska, tl. 15 mm

foukaná izolace, tl. 120 mm

CLT panel, tl. 60 mm

falcovaná plechová krytina - Lindab Seamline

separační vrstva

pojistná hydroizolace - vláknocementová deska, tl. 15 mm

pojistná hydroizolace - vláknocementová deska, tl. 15 mm

foukaná izolace, tl. 120 mm

CLT panel, tl. 60 mm

střešní latě 50x50 mm

DETAIL SKLADBY BISTRA M 1:10 5%

trávník

drcené kamenivo

dřevěné molo

voda

POKOJ VELIKOST (m²)
prodejna 36

sklad 2,95

wc 2,85

toaleta

umyvadlo

D.9.7 stůl a židle

SKLAD

WC

PRODEJNA



500

1800

R4000

R11400

l = 10700

35
30

10
0

500 200

80
0

550

150

300

l = 4650

420

42
0

70
28

0
70

13
5

13
5

15
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6 SO 702

Ocelová treláž

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:125, 1:75,
1:120, 1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 1,25 m 2,5 m 5 m

prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.Příprava základů a kotvení ocelové treláže vyžaduje autorský dozor.

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

A.1

A.2

A.3

A.4

A.5

A.6

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11
A.12

A.13 A.14 A.15 A.16
A.17

A.18
A.19

A.20

B.1 B.2 B.3

B.4

B.5

B.6

B.7

B.8 B.9 B.10

B.11

B.12

B.13

B.14

B.15

B.16
B.17

B.18

B.20

B.22
B.24

B.26

B.19

B.21
B.23

B.25

B.27

B.29

B.31

B.33

B.35B.28

B.30

B.32

B.34

délka l [mm] délka [mm] délka [mm] délka [mm] délka [mm] délka [mm]
A1 10700 A11 7400 B1 4650 B11 3200 B21 800 B31 450
A2 10500 A12 7000 B2 4580 B12 2900 B22 760 B32 420
A3 10300 A13 6600 B3 4580 B13 2700 B23 720 B33 390
A4 10000 A14 6200 B4 4580 B14 2400 B24 680 B34 375
A5 97OO A15 5900 B5 4580 B15 2100 B25 630 B35 360
A6 9400 A16 5600 B6 4460 B16 1800 B26 580
A7 9000 A17 5300 B7 4300 B17 1500 B27 550
A8 8600 A18 5000 B8 4100 B18 1300 B28 520
A9 8200 A19 4800 B9 3800 B19 1100 B29 500
A10 7800 A20 4700 B10 3500 B20 900 B30 480

OCELOVÁ TRELÁŽ TYP A M 1:75 OCELOVÁ TRELÁŽ TYP B M 1:75 DETAIL A - VETKNUTÍ JEKLU M 1:20

OCELOVÁ TRELÁŽ

DETAIL A

M 1:125

0 cm 0,75 m 1,5 m 3 cm
M 1:75

0 cm 20 cm 40 cm 80 cm
M 1:20

2

1

3

jekl 150x150x8 mm
výztuhy pro přenášení momentu

patní plech 420 x 420 mm

T1

travní parková směs
ornice 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

5

6

1

A.9 - A.20 vetknutí do opěrné zdi - detail D.3.5

7

4 závitová tyč o průměru 24 mm
matice zakrýt gumovou krytkou

spoje: tyčová ocel - kruhový profil o průměru 30 mm
výrobce: Montan Ocel

DETAIL - PATNÍ PLECH S OTVORY
PRO UKOTVENÍ M 1:10

23 4

5

6

prostý beton třídy C12/15

zhutněné drcené kamenivo fr. 32/63
(Edf.2 min. 50 MPa)

7 drcené kamenivo fr. 32/63

2

1

otvor pro závitovou tyč o průměru 44 mm
- větší průměr kvůli snadnějšímu nasazování

OC
EL

OV
Á 

TR
EL

ÁŽ
 T

YP
 A

OC
EL

OV
Á 

TR
EL

ÁŽ
 T

YP
 B

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm
M 1:10

U konstrukcí s označením A.2, A.4, B.1, B.4, B.7, B.20, B.25, B.30
jsou navrženy k výsadbě Wistaria  viz D.8.1 Osazovací plán - dřevin.

spoje: tyčová ocel - kruhový profil o průměru 30 mm
výrobce: Montan Ocel

8 ocelová pásovina

8



D.6.5 TAB - Materiály

1 ŽB základová deska 54 m²

2 dřevěná kce obvodové stěny  tl. 250 mm 28,7 m

3 dřevěná kce stropu tl. 250 mm 54 m²

4 drážková ocelová kritina Lindab Seamline 54 m²

5 sádrokartonové příčky tl. 150 mm 7,6 m

6 vstrupní prosklené dveře 1000 mm 2 ks

7 vnitřní dřevěné dveře 900 mm 2 ks

8 okno plné, pevné zasklení š. 1000, v. 2100 mm 8 ks

1 závěsné WC 1 ks

2 keramické umyvadlo 1 ks

3 SET - 1 stůl , 4 židle 12 ks

4 Bar - atyp 1 ks

1 betonové pasy š. 550, hl. 800 mm 67 m

2
závitová tyč o průměru 24 mm dl. 800mm + matice a 

podložky
300 ks

3 ocelová treláž TYP A dl. 4700 - 10700 mm                40 ks

4 ocelová treláž TYP B dl. 360 - 4650 mm               35 ks

a) Konstrukce pavilonu

b) zařízení pavilonu

2) Ocelová treláž - ATYP

SO 702 Pavilon a ocelová treláž

1) Pavilon



D.7 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně
Technická zpráva SO 703

D.7.1 Štěrkotrávníkové stupně – situace

D.7.2 Štěrkotrávníkové stupně – řez A-A´

D.7.3 TAB - Materiály



Technická zpráva  - SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

Štěrkotrávníkové stupně  jsou součástí velkého komplexu pavilonu s bistrem, vodním prvkem a dřevěného 
mola propojené ocelovou treláží.

a)  Architektonicko stavební řešení

Amfiteátr je navržen tak, aby přirozeně zapadal do terénu, přičemž štěrkotrávníkové stupně jsou  
 formovány vymodelováním terénu, s využitím nízkých betonových zídek, které zajišťují stabilitu a  
 zároveň slouží jako opora pro zabetonované sedací prvky. Tyto betonové zídky nejenže stabilizují  
 terén, ale také vytvářejí estetičtější a funkční prostor pro sezení.

Ve spodní části amfiteátru je umístěna zpevněná plocha vytvořená z oblázků, která slouží jako  
 pódium, které obsahuje břidlicovou spirálu jako výrazný designový prvek.

Za zpevněnou plochou, která je umístěna u základny stupňů, se nachází další betonová zídka   
 obložená břidlicí, která uzavírá prostor a odděluje amfiteátr od stávajícího keřového porostu, který 
 je umístěn za ní. Tento porost slouží jako přirozené pozadí amfiteátru, čímž poskytuje vizuální  
 ochranu, zajišťuje soukromí. 

b)  Stavebně konstrukční řešení

V první fázi hrubých terénních úprav budou vytvořeny výkopy pro základy betonových zídek. Zídky  
 budou mít tloušťku 150 mm a hloubku 950 mm (v souladu s výsledky geologického průzkumu –  
 případné změny). Zídky budou zhotoveny z litého betonu třídy C12/15 za pomoci bednění, přičemž  
 ponecháme holý beton. V poslední fázi výstavby budou do zídek ukotveny sedací prvky, jejichž  
 konkrétní kotvení je popsáno v technické zprávě SO 901 Mobiliář a osvětlení. Za zídkami bude  
 umístěna drenážní trubka DN 100 s 2% sklonem pro odvod vody.

V druhé fázi mezi zídkami nasypeme zeminu z výkopů, kterou budeme hutnit pomocí vibrační  
 desky po vrstvách každých 200 mm. V posledních 230 mm bude založen štěrkový trávník, který  
 bude tvořen směsí 30 % drceného kameniva (frakce 8/16) a 70 % humusového substrátu o   
 tloušťce 30 mm, a 200 mm vrstvou tvořenou 25 % humusového substrátu a 75 % drceného   
 kameniva (frakce 32/63). Tento povrch bude propustný. Pod zídkami se ještě prostým betonem  
 třídy C12/15 vybetonuje pás 40x45 mm, aby nezarůstala tráva až k zídkám - snadnější  úprava  a  
 čistší vzhled.

V další fázi se vytvoří pódium o průměru 4,8 m z oblázků frakce 40/60, které budou zality do   
 betonu. Do těchto oblázků bude vytvořena spirála z břidlicových plátků (grafitově černé) o tloušťce 
 20–40 mm, kladených na výšku. Za okrajem tohoto pódia bude pokračovat povrch ze   
 štěrkotrávníku, do kterého bude opět kladena břidlice na výšku, přičemž břidlicová vrstva se bude  
 pomalu vytrácet až k betonové zídce o tloušťce 400 mm a výšce 630 mm, která bude obložena  
 břidlicí. Pod touto zídkou bude zmiňovaný pochozí břidlicový povrch, hustější pro zajištění   
 snadnější údržby. Tak zvané pódium bude mít 2% spád směrem k zídce pod kterou je navržena  
 dřenážní trubka DN 100. Za zídkou se nachází stávající keřový porost, pod který je navržena   
 mulčovací vrstva o tloušťce 200 mm (kůra).

25.11.2024 – Ing. Petr Hrdlička 

- zakreslit domovní šachtu kanalizace 

- vodoměrnou šachtu vodovodu 

- šachtu pro závlahu (možnost udělat 2 okruhy) 

02.12.2024 – Ing. Vladimír Sitta 

- závlahu rozdělit na úseky podle požadavků na vegetaci 

- jednu velkou vpusť, která bude sloužit i jako výpusť  

- vpusť navrhnout hlubokou, aby byla hladina klidná  

03.12.2024 – prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

- výpočty ukázaly, že může být profil jaklu menší a když se na konstrukci někdo pověsí                          
tak to vydrží 

- udělat širší základy ve směru zatížení  

- kotvení přes patní plech do závitových tyčí + výztuhy pro přenášení momentu 

 

 

 

  

 

 

 



A´

6000

3500

2500

60
0

60
0

50
0

3000

50
0

50
0

r 2500

40
0

9170

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.7 SO 703

Štěrkotrávnékové stupně - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:75

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.1Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 m 0,75 m 1,5 m 3 m 6 m

Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

vstupy

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

navržené vrstevnice (O,5 m)

oblázky 50 mm
litý beton C12/15 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P1 PÓDIUM Z OBLÁZKŮ - POCHOZÍ

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30 mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P2 PÓDIUM S BŘIDLICÍ - POCHOZÍ 

travní parková směs
ornice 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

T2 ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

keřové skupiny

P2

Š1 štěrkový povrch

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30 mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

Š1

T2

P1

T1

T2

T2

SO 702
D.6.4

SO 901
D.9.3.

SO 901
D.9.4

SO 101
D.2.5

popínavé dřeviny

stávající
jehličnaté stromy

A´

A

315

315.5

316.5

317

316

ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÉ
STUPNĚ - SITUACE

200 mm

+5,760

±0,000 = 309.24 m. n. m. (BPV)

+6,060

+6,360

+6,660

+6,960

+7,260



665

45
0

30
0

15
0

330

700

35
0

150
60
0

35
0

15
0

150 1050

45

40

400

53
0

63
0

55
0

15
0

300

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.7 SO 703

Štěrkotrábníkové stupně - řezy

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:50, 1:15

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.7.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 0,50 m 1 m 2 m

P1 P2
T2

oblásky 50mm
litý beton C12/15 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P1 PÓDIUM

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30 mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén
-> do této směsi kladena břidlice na výšku

P2 PÓDIUM

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30 mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200 mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T2 ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

2%

2%

2

1

3

2

1

3

2

1

3

železobeton
prostý beton třídy C12/15

zhutněné drcené kamenivo fr.32/63
(Edf.2 min. 50 MPa)

DETAIL A ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÉ STIPNĚ M 1:15
ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÉ STUPNĚ

DETAIL B  ZÍDKA M 1:15

4 obezdění kamenným obkladem
Delfy QUA-20 - břidlice

4

DETAIL A

Ing. Vladimír SittaPo dokončení spodní vrstvy štěrkového trávníku se z horní vrstvy rozprostře
nejdříve humusový substrát který se oseje travní směsí, až poté se zaválcuje druhá
část směsi - drcené kamenivo fr. 8/16. Podrobný popis technologie zakládání
štěrkového trávníku viz. D.8 SO 703 Štěrkotrávníkové stupně - Technická zpráva.
Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum a posouzení základových
podmínek inženýrským geologem. Dle výsledků budou případně upraveny základy
konstrukcí.

SO 702
D.6.4

SO 901
D.9.4

SO 901
D.9.3

ŘEZ A-A´ ŠTĚRKOTRÁVNÍKOVÉ STIPNĚ M 1:50

DETAIL B

5

5

5

5 drenáž DN 100

Ing. arch. Adéla Chmelová

+6,060

+5,760

+6,500

+6,800

+7,100

+7,400
+7,550

±0,000 = 309.24 m. n. m. (BPV)
M 1:50

0 cm 15 cm 30 cm 60 cm
M 1:15

6

6 litý betonový pas
- snazší údržba nedoroste tráva až k betonové zídce

úroveň původního terénu



D.7.3 TAB - Materiály

1
ŽB opěrná zeď  (š. 300 mm, v. 630 mm) obložená 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice   
9,2 m

2 ŽB opěrná zeď  (š. 150 mm, v. 600 mm)                  121,4 m

SO 703 Štěrkotrávníkové stupně



D.8 SO 801 Vegetační úpravy
Technická zpráva SO 801  

D.8.1 Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum

D.8.2 TAB – dendrologický průzkum

D.8.3 Osazovací plán – dřevin 

D.8.4 Technologie výsadby

D.8.5 Osazovací plán – trvalkové záhony 

D.8.6 TAB – rostlinný materiál



Technická zpráva  - SO 801 Vegetační úpravy

a)  Architektonicko stavební řešení

Na řešeném území se nachází stávající vegetace, která je ve špatném stavu a dlouhodobě   
 neperspektivní, jak ukazuje dendrologický průzkum (viz D.8.1 a D.8.2 TAB). Nejvíce zastoupené  
 jsou hrušně (Pyrus communis), které se řadí mezi krátkověké dřeviny. Původně zde byl   
 pravděpodobně ovocný sad, jehož stromy jsou v současnosti ve špatném zdravotním stavu, a  
 proto se navrhuje radikální kácení. Ze stávajícího stromořadí po kácení zůstane na území pouze  
 jeden zdravý strom, který bude zachován jako symbol původního stromořadí. Tento strom bude v  
 terapeutické zahradě symbolem stáří, čímž zůstane součástí přírodního a terapeutického   
 charakteru prostoru. Návrh zahrnuje i obnovu ovocného stromořadí, výsadbou tří druhů (Pyrus  
 communis ´Beech HIll´, Malus ´Evereste´, Prunus padus ´Colorata´). Ke kácení jsou navrženy i   
 skupiny náletových dřevin - důvodem je architektonický záměr.

U pavilonu je navržena výsadba vistárie (Wisteria sinensis ´Prolific´), která bude popínat ocelovou  
 treláže (vit D.6.4). Vistárie bude vytvářet přírodní stín a přispěje k mikroklimatu.

Zahrada je navržena tak, aby byla atraktivní po celý rok. Zhruba z jedné třetiny je určena pro   
 trvalkové záhony, které jsou odstupňovány podle barev čaker (viz STUDIE). Tyto záhony budou  
 kvést po celý rok, čímž poskytují neustálý vizuální zážitek a podporují zdraví návštěvníků zahrady  
 (sortiment viz D.8.6 TAB). Trvalkové záhony jsou navrženy jako autoregulační s použitím mulčovací 
 kůry, což zajišťuje minimální nároky na údržbu a optimální podmínky pro růst rostlin. Trvalkové  
 záhony jsou v této dokumentaci řešeny koncepčně a další zpracování je závislé na konzultaci s  
 odborníkem.

Pro zajištění snadnější údržby a dostatečné zavlažování bude do záhonů integrován závlahový  
systém (viz D.4.1).

b)  Stavebně konstrukční řešení

 Termín výsadby:
Výsadby budou probíhat v období vegetačního klidu. Na podzim, od září do zamrznutí půdy. Na jaře, 

 od rozmrznutí půdy do začátku rašení sazenic. Nesmí se sázet za mrazu , do zmrzlé půdy nebo při  
 vysokých teplotách  (nad 25 °C).

 Požadavky na materiál: (viz D.8.6 Rostlinný materiál)

 a) Stromy:
 Sazenice musí odpovídat znakům rodu, druhu a kultivaru. Nesmí být mechanicky poškozené nebo  
 proschlé. Musí být zdravé, bez chorob, škůdců a houbových infekcí. Koruna musí být pravidelně  
 větvená, víceletá a odpovídající průměru kmene. Nasazení koruny musí odpovídat obvodu kmene.  
 Kmen musí být silný, rovný a nepoškozený. Rány musí být správně zakalusované. Sazenice musí  
 být předem 2-3x přesazované. Kořenový systém nebo kořenový bal nesmí být poškozený. Kořeny 
 musí být zdravé, vitální, bez nemocí. 

 b) Popínavé dřeviny:
 Sazenice musí odpovídat znakům rodu, druhu a kultivaru. Nesmí být mechanicky poškozené nebo  
 proschlé. Musí být zdravé, bez chorob, škůdců a houbových infekcí. Rány musí být správně   
 zakalusované. Kořenový systém nesmí být poškozený. Kořeny musí být zdravé, vitální, bez   
 nemocí.  Obsah kontejneru musí být dostatečně prokořeněný. Kvalita  a složení substrátu v balu  
 musí být z přírodního, rozložitelného materiálu.

 c) Trvalky:
 Sazenice musí odpovídat znakům rodu, druhu a kultivaru. Nesmí být mechanicky poškozené nebo  
 proschlé. Musí být zdravé, bez chorob, škůdců a houbových infekcí. Kořenový systém musí být  
 dobře rozvinutý, vitální a bez nemocí. 

d) Travní směs:
Semena travní směsi musí být kvalitní, zralá a nepřeleželá.

Přeprava a skladování výsadbového materiálu:
Před převzetím je potřeba zkontrolovat taxony, počet kusů, velikost i kvalitu sazenic. Sazenice je  

 nutno přepravovat tak, aby se zabránilo jejich poškození např. zaschnutím,mrazem, přehřátím,  
 větrem nebo mechanickým poškozením. Nesmí dojít k poškození kořenového balu, pupenů nebo  
 vylámání kosterních větví. Manipulaci se stromy s balem se provádí za kořenový bal. Sazenice se  
 musí vysadit co nejdříve, nejlépe hned po dodání. Pokud to není možné, je potřeba sazenice   
 uskladnit, nejdéle po dobu 48 hodin. Je potřeba sazenice chránit před poškozením vysycháním,  
 mrazem nebo přehřátím.

Příprava půdy pro plochy výsadeb:
Na plochách výsadeb budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, kameny s průměrem ≥ 50  

 mm a jiné nečistoty. Před navezením a rozprostřením ornice je nutné dostatečně nakypřit   
 podkladní vrstvy, aby došlo k propojení rostlého terénu a nasypaných vrstev. Důležité je tedy   
 upravení podkladní vrstvy vhodnou mechanizací (např. rotavátorem), která zajistí dostatečné  
 prokypření podloží. Po nakypření bude navezena vrstva ornice z deponií z místa stavby o tl.~15 cm. 
 Vrstva ornice se nechá alespoň dva týdny uležet, během této doby vzejdou zbytky plevelů. Po  
 vzejití plevelů bude provedeno jejich chemické odstranění herbicidy. Zvolené přípravky nesmí 
 zachovávat dlouhodobě rezidua v půdě. Před výsadbou sazenic budou stěny i dno výsadbové jámy  
 dostatečně nakypřeny.

Výsadba:

01 Výsadba stromu s kořenovým balem do nezpevněného povrchu (viz  D.8.4)
Druhy sazenic: (viz D.8.6 Rostlinný materiál)
Stromořadí: Malus ´Evereste´ / jabloň okrasná 

Prunus padus ´Colorat´ / střemcha obecná
Pyrus  communis ´Beech Hill´ / hrušeň obecná

Solitera: Quercus robur / dub letní
Typ výpěstku:   ZB , 14-16, průměr 40 mm, hmotnost 50 kg
Výsadbová jáma:
Hloubku výsadbové jámy je potřeba přizpůsobit dané sazenici, hloubka by měla odpovídat   

 hloubce, v jaké sazenice byly pěstovány na předchozím stanovišti. Šířka jámy bude minimálně  
 1,5násobku šířky kořenového balu sazenice. Tvar jámy bude kónický. Její stěny a dno budou ručně  
 zdrsněny a zkypřeny. Při hloubení jámy nesmí dojít k promísení vrstev půdy. Svrchní vrstva zeminy  
 by měla být oddělena od spodní vrstvy zeminy. Do spodní vrstvy se nesmí přimíchat organický  
 materiál, protože bude znovu použita pro vytvoření podsypu kořenového balu sazenice. Dojde k  
 výměně 50% půdy. Svrchní vrstva (ornice) se mimo jámu promíchá s kvalitním substrátem v   
 poměru 1:1. Oddělené vrstvy se musí ve stejném pořadí vrátit zpátky do výsadbové jámy.

Postup výsadby: 
Nejdříve dojde k vyhloubení výsadbové jámy. Po vyhloubení jámy je nutné provést vsakovací   

 zkoušku, pokud bude výsledek nevyhovující, musí se provést náležitá opatření, např. drenáž.   
 Kotvící kůly (zkrácené, aby končily minimálně 200 mm pod nasazením koruny) budou zatlučeny do  
 dna výsadbové jámy do hloubky minimálně 300 mm. Sazenice bude usazena, po zatlučení kůlů do  
 dna, na podsyp tak, aby byl kořenový krček v úrovni nebo nad terénem ~ 2 cm a nedošlo k jeho  
 zasypání. Je potřeba dávat pozor na pozdější sesednutí zeminy. Po uložení sazenice do výsadbové 
 jámy je potřeba uvolnit úvazky kořenového balu, případně uvolnit stahovací drát na horní straně  
 balu a pletivo na několika místech rozstřihnout. Kořenový bal je nutno ze všech stran obsypat  
 zeminou a pečlivě zhutnit. Při zasypávání jámy je potřeba zeminu ručně hutnit po tl. 200 mm, aby  
 nevznikly vzdušné kapsy. Oddělené vrstvy zeminy je potřeba vrátit zpátky do výsadbové jámy ve  
 stejném pořadí. Před dokončením zasypání jámy bude přidáno pomalu rozpustné hnojivo Silvamix  
 ve formě tablet (4ks/strom) rovnoměrně rozmístěné po průměru okraje koruny sazenice (do   
 hloubky 15 cm pod úroveň terénu). Okolo stromu se zemina upraví do tvaru závlahové mísy.   
 Závlahová mísa bude zasypána mulčovací kůrou ve vrstvě o tl. 8 cm, nesmí se zasypat kořenový  
 krček. Kmen sazenice, od kořenového krčku po nasazení koruny, bude opatřen ochrannou  
 bambusovou rohoží. Dokončení nadzemního kotvení (spojení kotvících kůlů půlenými kůly). Kmen  
 bude upevněn ke kotvícím kůlům pomocí vázacích bavlněných popruhů, nesmí dojít k poškození  
 nebo zaškrcení kmene. Bude provedena zálivka (min. 50-100 l/strom). Po výsadbě bude proveden  
 komparativní a výchovný řez odborníkem, nesmí být odstraněno více než 30 % objemu koruny a  
 terminál.



012Výsadba popínavých dřevin 
Druhy sazenic: (viz D.8.6 Rostlinný materiál)
Wisteria sinensis  ´Profilic´ / vistárie čínská
Popis:   ovíjivá  dřevina -> konstrukce - ocelová treláž
Typ výpěstku:   RK3 - vysoký kontejner 3l
Výsadbová jáma:
Hloubku výsadbové jámy je potřeba přizpůsobit dané sazenici, hloubka by měla odpovídat   

 hloubce, v jaké sazenice byly pěstovány na předchozím stanovišti. Šířka jámy bude minimálně  
 1,5násobku šířky kontejneru, kořeny v jamce se nesmí ohýbat ani stáčet.  Její stěny a dno budou  
 ručně zdrsněny a zkypřeny. Při hloubení jámy nesmí dojít k promísení vrstev půdy. Svrchní vrstva  
 zeminy by měla být oddělena od spodní vrstvy zeminy. Do spodní vrstvy se nesmí přimíchat   
 organický materiál, protože bude znovu použita pro vytvoření podsypu kořenového balu sazenice.  
 Dojde k výměně 50% půdy. Svrchní vrstva (ornice) se mimo jámu promíchá s kvalitním substrátem  
 v poměru 1:1. Oddělené vrstvy se musí ve stejném pořadí vrátit zpátky do výsadbové jámy.

 Postup výsadby: 

Výsadbu popínavých rostlin je nejlepší provézt po opadu listů (cca polovina října), do období před  
 rašením (cca polovina dubna). Dodávku dřevin je nutné přizpůsobit počasí.  Před výsadbou je   
 potřeba kořeny minimálně na 1 hodinu ponořit do vody. Sazenice bude umístěna do  výsadbové  
 jámy   20 - 30 cm od opory. Zemina bude hutněna po vrstvách tl. 200 mm. (nesmí být použito   
 vibrační hutnění). Jako mulč je použito drcené kamenivo fr. 16/32.

Péče o dřeviny:

Dokončovací péče:  zahrnuje soubor činností, které pomohou zmírnit povýsadbový šok. Přibližně  
 30 dní po výsadbě bude provedena kontrola provedení výsadby, přezkoumána bude pevnost   
 kotvení dřevin. Do té doby bude prováděna 1x týdně zálivka 20-50 l (dle velikosti stromu) vody.  
 Převzetí stromů zadavatelem stavby proběhne až bude prokázáno, že se výsadby ujaly (lze poznat  
 podle růstu nových letorostů a celkové dobré kondici sazenice).

Rozvojová péče:  navazuje na dokončovací péči po převzetí stanoviště až do dosažení 2/3   
 předpokládané výšky stromu.) Zálivka bude prováděna dle potřeby, v období sucha cca 10x ročně  
 200 l pro 1 strom. Kontrola a případná oprava úvazků a kotvení stromu bude probíhat průběžně  
 během roku (min. 1x za půl roku) spolu s kontrolou a opravou ochranného nátěru kmene, který  
 slouží jako ochrana před ostrým sluncem či mrazem, a kontrolou a čištěním kovových mříží.   
 Bavlněné popruhy ke kotvení stromu musí strom stabilně držet, nesmí být příliš utažené a strom  
 škrtit. Druhý rok po výsadbě se odstraní zbylé kotvení dřevěnými kůly a četnost zálivek se bude  
 snižovat na 3-5x ročně, objem 50l vody. Množství vody na zálivku je však nutné přizpůsobit   
 aktuálním podmínkám. V případě potřeby bude strom přihnojován tabletovým hnojivem, tj. když  
 strom bude jevit známky strádání, stresování či napadení škůdcem. Pokud byl nedostatečně   
 proveden řez při výsadbě, nebo mají stromy bujný růst, je potřeba provést výchovný či opravný řez  
 stromů s cílem zapěstování/dotvoření typické koruny s předpokladem dlouhodobě stabilní a  
 plnohodnotné architektury stromu.

03 Výsadba trvalkového záhonu
Výsadbová
Před výsadbou sazenic se ponoří kontejner do vody do té doby, dokud nepřestanou vycházet ze  

 substrátu bublinky vzduchu (~2 minuty). Sazenice budou rozprostřeny do předem urovnané a  
 prokypřené půdy s atuoregulačním sponem trvalek 9 -10 ks/m² a se sponem cibulovin 20 - 30 ks/m². 
 Poté se vykope výsadbová jamka o šířce a hloubce minimálně 1,5násobku šířky kořenového balu.  
 Dno i boky jamky se musí rozrušit. Sazenice se vyndá z kontejneru a naruší se kořenový bal. Na dno  
 se vysype zemina smíchaná se substrátem. Sazenice bude do výsadbové jámy usazena tak, aby  
 byla ve stejné hloubce, v jaké rostla v kontejneru. Cibuloviny se sázejí na podzim (ideálně září - říjen).  
 Sazenice růží bude do výsadbové jámy usazena tak, aby bylo místo štepování 5 cm pod   
 úrovní terénu. Při zasypávání jámy bude zemina postupně ručně hutněna. Po zasypání bude   
 provedena zálivka. 

Péče o trvalkový záhon:
V prvním roce po výsadbě je potřeba provádět pravidelnou zálivku, mělce kypřit a odplevelovat  

 trvalkový záhon. Při potřebě doplnit mulč. Po zimě, na jaře, bude proveden řez trvalek.

Péče o růže: 
Na jaře bude proveden řez, při kterém dojde k odstranění starého dřeva. Keřové růže je potřeba  

 zastřihnout několik milimetrů nad očkem nebo rozvětvením tak, aby pupeny nebo větve směřovaly  
 ven z keře. Výhony budou zkráceny do výšky cca 30 cm nad zemí. Na zimu budou růže přikryty  
 chvojím pro ochranu proti mrazu.

04 Založení travnaté plochy

A) Trávník extenzivně udržovaný
Trávník bude založen po terénních úpravách. Před založením je nutné odstranit veškerý stavební  

 odpad a kameny. Plochy budou důkladně odpleveleny min. 2-3 týdny před setím. Jednoleté plevele  
 lze odstranit vláčením, vytrvalé opakovanou orbou nebo frézováním. Rytím, orbou nebo frézováním  
 bude půda nakypřena do hloubky 20-30 cm. Založení bude provedeno na předem ohumusovaných  
 plochách o tl. zeminy min. 15 cm. Po rozprostření ornice bude plocha hnojena startovací dávkou 20– 
 50 g/m2. Vyséváme rovnoměrně v množství 15 g/m2 na jaře (od poloviny dubna do konce května)  
 nebo na podzim (od poloviny srpna do poloviny září) při teplotě půdy nad 8°C. Výsev trávníku je  
 doporučen provést pomocí secího stroje. Osivo zapracujeme do povrchu, zaválcujeme a zalijeme 

B) Štěrkový trávník
Nejprve dojde ke zhotovení zhutněné zemní pláně (Edef,2 min. 30 Mpa), poté bude zhotovena   

 vegetační nosná vrstva tl. 200 mm ze směsi 25% humusového substrátu a 75% drceného kameniva  
 f. 32/63 (Edef,2 min. 50 Mpa). Poté se zhotoví svrchní vrstva tl. 30 mm ze směsi 30% humusového  
 substrátu a 70% drceného kameniva f. 8/16. Po dokončení spodní vrstvy se z horní vrstvy rozprostře  
 nejdříve humusový substrát, který se oseje travní směsí a až poté se zaválcuje druhá část směsi –  
 drcené kamenivo f. 8/16. Výsev je doporučen provést pomocí secího stroje. Vyséváme rovnoměrně v  
 množství 30 g/m2 na jaře (od poloviny dubna do konce května) nebo na podzim (od poloviny srpna do 
 poloviny září) při teplotě půdy nad 8°C. Po výsevu bude provedena zálivka 20l/m2, poté bude   
 prováděno průběžné zalévaní do první seče tak často, aby plocha byla stále dostatečně vlhká pro  
 růst trávníku. První seč je třeba provést při výšce trávy okolo 7-10 cm. Péče je stejná jako u   
 extenzivního trávníku. Vybraná travní směs je AgrosTIs RSM 5.1. – Štěrkový trávník s řebříčkem.



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

1
2

4

9

18

19 20
21 22

23
2425

26 27

28 29

32

34

35

37

38

40

41
42

43

44

45

P

P P

SK6

SK7

SK1

SK2

SK4

SK5

SK3

313

312

311

310

309

314

315

316

317

56
7

8

1112131415
16

10

33

3

36

17

30
31

46

39

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.8 SO 801

Inventarizace dřevin
a dendrologický průzkum

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Březen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.8.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

Hodnocení provedeno dle arboristického standardu. Ing. Romana Michalková, Ph.D.

TABULKA DENDROLOGICKÉHO PRŮZKUMU
viz C.7.a TAB. - dendrologický průzkum
(obsahuje velikostní parametry jednotlivých stromů).

Malus domestica

Pyrus communis

Prunus padus

Prunus sp.

skupiny dřevin

Juglans regia

Larix decidua

Robinia pseudoacacia

Acer pseudoplatanus

pařez

kácení

Sadovnická hodnota
stávajících dřevin

1

2

3

4

LEGENDA:

hranice řešeného území

stávající opěrná zeď jižní část

původní vstupy

stávající vrstevnice (0,5 m)

latinský název český název
SK1 Robinia pseudoacacia trnovník akát 100% 60,91
SK2 Robinia pseudoacacia trnovník akát 75% 75,85

Symphoricarpos albus pámelník bílý 20% 20,23
Corylus avellana líska obecná 5% 5,05

SK3 Corylus avellana líska obecná 80% 113,33
Acer platanoides javor mléč 15% 21,25
Ligustrum vulgare ptačí zob 5% 7,08

SK4 Corylus avellana líska obecná 65% 283,8
Rosa canina růže šípková 15% 65,49
Prunus padus střemcha obecná 12% 52,39
Acer platanoides javor mléč 4% 17,47
Symphoricarpos albus pámelník bílý 4% 17,47

SK5 Symphoricarpos albus pámelník bílý 75% 60,55
Acer platanoides javor mléč 15% 12,11
Corylus avellana líska obecná 8% 6,46

Rosa canina růže šípková 2% 1,61
SK6 Acer platanoides javor mléč 40% 22,78

Cornus sp. svída 35% 19,93
Vinca minor barvínek menší 15% 8,54
Syringa  vulgaris šeřík obecný 4% 2,28
Symphoricarpos albus pámelník bílý 6% 3,42

SK7 Corylus avellana líska obecná 20% 72,43
Syringa  vulgaris šeřík obecný 15% 54,32
Cotoneaster dammeri skalník Dammerův 15% 54,32
Acer platanoides javor mléč 15% 54,32
Forsythia sp. zlatice 10% 36,21
Rosa canina růže šípková 10% 36,21
Hedera helix břečťan popínavý 5% 18,11
Prunus spinosa trnka obecná 5% 18,11
Betula pendula bříza bělokorá 3% 10,86
Rosa rugosa růže svraskalá 2% 7,25

Č
ís

lo
 s

ku
pi

ny

taxon

za
st

ou
pe

ní
 (%

)

pl
oc

ha
 (m

²)

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM - SKUPINY



latinský název český název

1 Acer pseudoplatanus javor mléč 1 109 14 3,4 8 4 1 2 3 1 b 2 ve velkém svahu, v náklonu, nad opěrnou zdí (v případě úprav terénu by mohlo dojít k zásadnímu narušení kořenového systému) S-RB 2

2 Malus domestica jabloň domácí 2 61/82 7 2,5 6 4 2 3 2 1 c 3 suchá koruna, dutiny v kmeni, roste v náklonu S-KV

3 Malus domestica jabloň domácí 2 40/50 5 2,8 4 4 3 3 2 1 c 4 proschlá koruna, hlavní kmen skácený, zbývající dva kmeny úzké S-KV

4 Prunus padus střemcha obecná 1 75 6 3,2 6 3 1 1 1 1 a 1

5 Pyrus communis hrušeň obecná 1 112 7 3 5 4 3 3 1 1 c 4 suchý strom S-KV

6 Pyrus communis hrušeň obecná 2 106/70 8 3,2 5 4 2 3 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-KV

7 Pyrus communis hrušeň obecná 1 85 8 2,5 4 4 3 3 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-KV

8 Pyrus communis hrušeň obecná 1 96 7 2,8 5 4 4 3 1 1 c 4 roste v náklonu, vletové otvory S-KV

9 Malus domestica jabloň domácí 1 71 8 2,3 5 4 2 1 1 1 a 1

10 Pyrus communis hrušeň obecná 2 96/76 8 2,5 6 4 3 2 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-KV

11 Pyrus communis hrušeň obecná 1 94 8 3 4 4 3 3 1 1 c 4 suché větve, přítomnost podkorního hmyzu S-KV

12 Pyrus communis hrušeň obecná 1 100 8 2,8 4 4 4 3 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, vletové otvory S-KV

13 Pyrus communis hrušeň obecná 1 106 7 3 5 4 3 4 1 1 c 4 roste v náklonu, vletové otvory S-KV

14 Pyrus communis hrušeň obecná 1 93 8 3 5 4 4 3 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, vletové otvory S-KV

15 Pyrus communis hrušeň obecná 1 134 8 3,2 5 4 4 3 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-KV

16 Pyrus communis hrušeň obecná 1 109 10 3 5 4 4 3 1 1 c 4 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná, vletové otvory S-KV

17 Prunus spinosa trnka obecná 1 122 6 2 3 3 3 2 1 1 a 3 suché větve v horní části koruny S-KV

18 Juglans regia ořešák královský 1 151 9 3,4 6 3 1 2 2 1 b 3 přisypaná půda u bázi, suché větve v horní části koruny S-KV

19 Malus domestica jabloň domácí 1 90 5 3 3 4 3 2 1 1 a 4 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-KV

20 Malus domestica jabloň domácí 1 130 5 2,5 4 4 2 2 1 1 a 2 část větví polámaná S-RB 2

21 Malus domestica jabloň domácí 2 50/50 5 2,5 6 4 1 1 1 1 a 1

22 Malus domestica jabloň domácí 1 104 5 3 5 4 1 1 1 1 a 1

23 Prunus spinosa trnka obecná 1 155 5 3 3 4 2 3 2 1 b 3 rozsáhlé dutiny skrz kmen, suchý strom S-KV

24 Malus domestica jabloň domácí 1 95 6 2,8 5 4 3 4 2 1 c 4 strom v havarijním stvau, suché větve ve vrchní části koruny, velká část větví polámaná S-KV

25 Prunus spinosa trnka obecná 1 107 6 3 5 4 4 4 2 1 c 4 strom v havarijním stvau, suché větve ve vrchní části koruny, velká část větví polámaná S-KV

26 Larix decidua modřín opadavý 1 51 8 0,5 3 4 2 1 1 1 a 1

27 Larix decidua modřín opadavý 1 52 8 0,5 3 4 2 1 1 1 a 1

28 Acer pseudoplatanus javor mléč 1 60 6 3,2 4 3 1 1 1 a 1

29 Malus domestica jabloň domácí 1 59 3 2,2 4 4 1 2 1 1 b 2 svod z pozemní komunikace ústící v blízkosti báze kmene, potřeba zabránit průniku toxických látek ke stromu PB-OS

30 Malus domestica jabloň domácí 5 60/48/63/62/60 6 1,5 5 4 3 3 1 1 b 4 plodnice dřevokazné houby, fatální hniloba S-KV

31 Malus domestica jabloň domácí 5 47/60/52/58/47 5 1,6 5 4 4 3 1 1 b 4 plodnice dřevokazné houby, fatální hniloba S-KV

32 Juglans regia ořešák královský 1 74 10 3,2 6 3 1 1 1 1 a 1

33 Pyrus communis hrušeň obecná 1 60 6 2,2 4 4 2 2 1 1 c 4 suchý strom S-KV

34 Robinia pseudoacacia trnovník akát 2 202/150 12 3,5 9 4 1 2 3 1 b 3 ve velkém svahu, v náklonu, nad opěrnou zdí (v případě úprav terénu by mohlo dojít k zásadnímu narušení kořen. systému) S-SSK, S-RLLR

35 Malus  domestica jabloň domácí 1 90 5 2,2 4 4 2 1 1 1 b 2 část větví polámaná S-RB 2

36 Malus domestica jabloň domácí 1 75 5 2 5 4 2 1 1 c 3 část větví polámaná S-RB 2

37 Juglans regia ořešák královský 1 120 9 3 6 3 1 1 1 1 a 1

38 Juglans regia ořešák královský 1 90 8 3 5 3 1 2 1 1 b 2 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-RB. S-RLLR 2

39 Prunus padus střemcha obecná 1 55 6 3,5 4 3 1 1 1 1 a 1

40 Juglans regia ořešák královský 1 130 9 3,5 6 3 1 2 1 1 b 2 suché větve ve vrchní části koruny, část větví polámaná S-RB, S-RLLR 2

41 Juglans regia ořešák královský 1 160 10 3 7 3 1 1 1 1 a 1 S-RB. S-RLLR 2

42 Malus domestica jabloň domácí 1 87 6 1,8 3 4 2 2 1 1 b 3 suchý strom S-KV

43 Pyrus communis hrušeň obecná 1 48 6 2 2 4 4 3 1 1 c 4 suchý strom S-KV

44 Pyrus communis hrušeň obecná 1 105 6 2 2 4 4 3 1 1 c 4 suchý strom S-KV

45 Pyrus communis hrušeň obecná 1 160 8 2,2 6 4 3 2 1 1 c 4 suchý strom S-KV

46 Pyrus communis hrušeň obecná 1 48 6 2,5 2 4 4 3 1 1 c 4 suchý strom S-KV

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM - SOLITERY

vý
šk

a 
na

sa
ze

ní
 

ko
ru

ny
 (m

)

ší
řk

a 
ko

ru
ny

 (m
)

fy
zi

ol
og

ic
ké

 s
tá

ří

vi
ta

lit
a

zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

po
če

t k
m

en
ů

sa
do

vn
ic

ká
 

ho
dn

ot
a

taxon

ob
vo

d 
km

en
e 

(c
m

)

pr
ov

oz
ní

 

be
zp

eč
no

st

pe
rs

pe
kt

iv
a

poznámka

te
ch

no
lo

gi
e 

pě
st

eb
ní

ho
 

op
at

ře
ní

op
ak

ov
án

í

st
ab

ili
ta

Č
ís

lo
 s

tr
om

u

vý
šk

a 
st

ro
m

u 
(m

)



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

6,2
6,2

6,0

6,2

6,2
6,2

6,26,2

6,26,2

6,2
6,26,2

6,2

2,
2

2,
2

2,
2

2,2

2,2 2,
2

2,
2

2,
2

2,2

2,
2

2,
2

3,
5

2,8

2,8

3

3,2

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.8 SO 801

Osazovací plán - dřeviny

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.8.3Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

navržené vstupy

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

navržené vrstevnice (O,5 m)

trvalkový záhon

trávník

pódium s břidlicí

štěrkový povrch

dřevěná terasa

vodní plocha

štěrkový trávník

stávající
listnaté stromy

keřové skupiny

stávající
jehličnaté stromy

ME Malus  ´Evereste´ 4 ks
PP Prunus padus ´Colorata´ 4 ks
PC Pyrus comunis  ´Beech Hill´ 5 ks
QR Quercus robur 1 ks

WS Wisteria sinensis 8 ks

ME
ME

ME

ME

PP
PP

PP

PP

PC

PC

PC
PCPC

QR

Wisteria  je vysazena u kovových konstrukcí
viz výkres D.6.4 Ocelová treláž

Quercus robur je navržen na souřadnicích:
X=748195.0179  Y=1043662.5268



16
00

60
0

30
0

min. 1,5 x šířka

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.8 SO 801

Technologie výsadby

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.8.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 20 cm 40 cm 80 cm

Ing. Romana Michálková , Ph.D.Nasypaná zemina bude ručně hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Zemina vymodelována do tvaru závlahové mísy.

příčné kotvení půlenými kůly

vázací popruh tl.25 mm

bambusová rohož - ochrana kmene

kotvící dřevěný kůl tl.60 mm, d.2500 mm

mulč - borka tl.80-100 mm

směs: 50% substrát, 50% původní vykopané zeminy

stěny jámy se naruší

kořenový krček nezasypat!

příčné kotvení půlenými kůly

vázací popruh

kořenový bal

kmen stromu

kotvící kůl

zemní bal

TECHNOLOGIE VÝSADBY
STROM S BALEM - KOTVENÍ TŘEMI KŮLY M 1:20

M 1:20

T1

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

PŮDORYS M 1:20



1100

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.8 SO 801

Osazovací plán - trvalkový záhon

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:30

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.8.5Formát: 2xA4

Konzultanti:Podrobnější popis trvalek viz D.8.6 TAB - rostlinný materiál.
Aktuální stav je koncepční a následné kompletní zpracování je
založeno na konzultaci s odborníkem.

Ing. Romana Michalková, Ph.D.

Ast.l./9 zkratka trvalky/počet kusů

OSAZOVACÍ PLÁN - TRVALKOVÉ ZÁHONY
VZOROVÝ VÝŘEZ O PLOŠE CCA 7 X 7 M

celková plocha: cca 1700 m²

PRINCIPY:
celoroční kvetení
odstupňování podle barev viz STUDIE
stín x slunce

autoregulační spon trvalek 9 -10 ks/m²
spon cibulovin 20 - 30 ks/m²

lavička s opěradlem SO 901 -  D.9.2

Aco.c./9

Ech.b./12 Cya.m./10

Sal.u./12

Vin.m./50

Ger.p./11

Iri.r./15

Hel.f./20

Myo.e./8

Pri.e./6

Mus.a./20

Sal.u./12

Ech.b./10Iri.s./13

Ali.a./14

Iri.r./25

Ast.l./9

Hel.s./9

Ast.l./12 Hel.s./6

Pri.e./18

Tul.S.G./15Iri.r./10

Tit.e./7

Pri.e./8

zkratka latinský název český název ks
Aco.c. Aconitum carmichaelii  ´Arendsii´ oměj Carmichaelův ´Arendsii´ 9
Ali.a. Allium aflatunense česnek sflatunský 14
Ast.d. Aster dumosus  ´Prof. Anton Kippenberg´ hvězdnice keříčkovitá ´Prof. Anton Kippenberg´ 12
Ast.l. Aster laevis hvězdnice hladká 9
Ger.p. Geranium pratense  ´Mrs. Kendall Clark´ kakost luční ´Mrs. Kendall Clark´ 11
Cya.m. Cyanus montanus  ´Grandiflora´ chrpa horská Grandiflora´ 10
Ech.b. Echinops bannaticus  ´Blue Glow´ bělotrn banátský ´Blue Glow´ 22
Hel.s. Helictotrichon sempervirens ovsíř stálezelený 15
Iri.s. Iris sibirica  ´Soft Blue´ kosatec sibiřský ´Soft Blue´ 13
Iri.r. Iridodictyum reticulatum kosatec síťkovaný 40
Mus.a. Muscari armeniacum modřenec arménský 20
Myo.s. Myosotis sylvatica poměnka lesní 8
Sal.u. Salvia uliginosa šalvěj bažinná 24
Vin.m. Vinca minor barvínek menší 50
Hel.f. Helleborus foetidus čemeřice smrdutá 20
Pri.e. Primula elatior prvosenka vyšší 32
Tit.e. Tithymalus epithymoides pryšec mnohobarvý 7

Tul.S.G. Tulipa Viridiflora ´Spring Green´ tulipán zelenokvětý 'Spring Green' 15

0 cm 30 cm 60 cm 120 cm
1000

10
00

PP

PP Prunus padus  ´Beech Hill´

C2

C1Autoregulační záhon je speciálně navržený zahradní záhon, který optimalizuje zadržování a využívání vody díky vrstvení
materiálů, jako je organická hmota, štěrk a půda. Díky této struktuře zajišťuje rovnoměrnou vlhkost, minimalizuje potřebu
zalévání a podporuje zdravý růst rostlin.

směr gradace STŘEDOVÁ GRADACE
ústup trvalek k okraji

PRINCIPY GRADACE:

GRADACE SMĚREM K PRVKU
zejména k lavičce ->  blízkost, dotek, vůně

směr gradace



latinský název český název

ME Malus ´Evereste´ jabloň okrasná ´Evereste´ 4 14-16 8 40 50
květy bílé, žlutočervené plody, podzim - 

oranžové  listy
IV-V

PP Prunus padus  ´Colorata´ střemcha obecná ´Colorata´ 4 14-16 8 40 50
květy růžovobílé hrozny, spodní strana 

listu purpurová
IV-V

PC Pyrus communis ´Beech Hill´ hrušeň obecná ´Beech Hill´ 5 14-16 9 40 50 květy bílé, podzim -  oranžové listy IV-V

QR Quercus robur dub letní 1 14-16 20 40 50
mohutný parkový strom, plody na dlouhé 

stopce, listy přisedlé
IV-V

latinský název český název

WS Wisteria sinensis 'Prolific' vistárie čínská 'Prolific' 8 70 10
ovíjivá lijána, modrofialové vonné květy 

složené do hroznů
VI-IX

doba kvetení

vysoký kontejner (l)

RK3 

velikost vzrůst (m) ⌀ balu hm. balu (kg) popis

Alejové stromy

Solitérní stromy

Popínavé dřeviny

značka

taxon

množství velikost vzrůst (m) popis doba kvetení

značka

taxon

množství

ČERVENÁ SEKCE

latinský  název český název

7.1 Achillea millefolium  ´Paprika´ řebříček obecný 'Paprika' K9 60 8-12 slunce

7.2 Astilbe x arendsii  ´Etna´ čechrava Arendsova 'Etna' K9 100 6-9 stín/polostín

7.3 Bistorta affinis  ´Darjeeling Red´ rdesno 'Darjeeling Red' K9 20 6-8 slunce/polostín

7.4 Centranthus ruber mavuň červená K12 90 9-12 slunce

7.5 Euphorbia griffithii  ´Fireglow´ pryšec Griffithův ´Fireglow´ K9 60 6-9 slunce/polostín

7.6 Geum coccineum  ´Werner Arends´ kuklík šarlatový ´Werner Arends´ K12 40 9-12 slunce/polostín

7.7 Helianthemum  ´Henfield Brilliant´ devaterník ´Henfield Brilliant´ K9 30 10-13 slunce

7.8 Lobelia fulgens  'Queen Victoria' lobelka 'Queen Victoria' K9 40-80 10-12 slunce/polostín

7.9 Persicaria amplexicaulis  ´Fat Domino´ rdesno objímavé ´Fat Domino´ K9 120-140 6-8 slunce/polostín

7.10 Rudbeckia hirta  ´Cherry Brandy´ třapatka srstnatá 'Cherry Brandy' K9 60 6-9 slunce/polostín

7.11 Salvia coccinea  ´Lady in Red´ šalvěj šarlatová ´Lady in Red´ K12 35 8-10 slunce/polostín

7,12 Tithonia rotundifolia  ´Fackel´ titonie okrouhlolistá ´Fackel´ K9 120-180 6-9 slunce

7.13 Tulipa greigii  ´Plaisir´ tulipán greigův ´Plaisir´ bal. 100 ks 20 35-50 slunce

7.14 Tulipa Triumph  'Slawa' tulipán Triumph 'Slawa' bal. 25 ks 50 30-40 slunce/polostín

číslo
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² VII VIII IX Xnároky na slunce III IV V VI

FIALOVÁ SEKCE

latinský  název český název

2.1 Aconitum carmichaelii ' Arendsii' oměj Carmichaelův 'Arendsii' K12 100-140 6-8 slunce/polostín

2.2 Allium aflatunense 'Purple sensation' česnek aflatunský 'Purple sensation' K12 70-100 12-16 slunce

2.3 Anemonoides blanda sasanka vábná bal. 20 ks 20-30 8-10 slunce/polostín

2.4 Aquilegia vulgaris orlíček obecný K9 40-70 9-12 slunce/polostín

2.5 Aster dumosus 'Prof. Anton Kippenberg' hvězdnice keříčkovitá 'Professor Anton Kippenberg' K9 40 5-9 slunce

2.6 Aster laevis hvězdnice hladká K12 130 2-3 slunce

2.7 Border rose 'Rhapsody in Blue' růže parková 'Rhapsody in Blue' K-2L 130 3-6 slunce

2.8 Campanula glomerata 'Superba' zvonek klubkatý 'Superba' K9 50 7-9 slunce/polostín

2.9 Campanula pyramidalis zvonek jehlanitý K12 140 5-7 slunce

2.10 Ceratostigma plumbaginoides rohovec olověncovitý K9 20 9-15 slunce/polostín

2.11 Chionodoxa luciliae 'Violet Beauty' ladoňka zářící  'Violet Beauty' bal. 7 ks 20 80-90 slunce/polostín

2.12 Delphinium elatum 'Elmfreude' stračka vyvýšená 'Elmfreude' K-1L 160 2-3 slunce

2.13 Geranium pratense ' Mrs. Kendall Clark' kakost luční 'Mrs Kendall Clark' K9 50 5-7 slunce/polostín

2.14 Iris sibirica 'Ruffl Velvet' kosatec sibiřský 'Ruffl Velvet' K12 70 5-9 slunce

2.15 Iris sibirica 'Superba' kosatec sibiřský 'Superba' K12 90 5-9 slunce

2.16 Levandula angustifolia 'Hidcote Blue Strain' levandule úzkolistá 'Hidcote Blue Strain' K-1L 40 4-6 slunce

2.17 Pulmonaria officinalis plicník lékařský K9 20 10-18 polostín

2.18 Salvia nemorosa '  Viola Klose' šalvěj hajní 'Viola Klose' K9 40 6-9 slunce

2.19 Salvia officinalis šalvěj lékařská K9 50 4-7 slunce

2.20 Salvia verticillata ´Purple Rain´ šalvěj přeslenitá 'Purple Rain' K9 70 6-11 slunce/polostín

číslo
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² nároky na slunce III IV V VI VII VIII IX X

MODRÁ SEKCE

latinský  název český název

3.1 Agapanthus africanus  ´Blue Globe´ kalokvět africký 'Blue Globe' K12 70 7-10 slunce/polostín

3.2 Brunnera macrophylla pomněnkovec velkolistý K9 40 6-8 slunce/polostín

3.3 Buglossoides purpurocaerulea kamejka modronachová K9 30 11-15 polostín

3.4 Campanula cochleariifolia  'Swinging Bells Blue' zvonek lžičkolistý 'Swinging Bells Blue' K9 20 40-50 slunce/polostín

3.5 Caryopteris clandonensis  'Heavenly Blue' ořechokřídlec clandonský 'Heavenly Blue' K-1L 40-80 9-11 slunce

3.6 Ceratostigma plumbaginoides rohovec olověncovitý K9 30 22-25 slunce/polostín

3.7 Cyanus montanus  ´Grandiflora´ chrpa horská ´Grandiflora´ K12 40-60 20-30 slunce/polostín

3.8 Echinops bannaticus  ´Blue Glow´ bělotrn banátský 'Blue Glow' K12 150 8-12 slunce

3.9 Helictotrichon sempervirens ovsíř stálezelený K12 120 6-10 slunce

3.10 Hosta sieboldiana  ´Elegans´ bohyška 'Elegans' K12 60 4-6 stín/polostín

3.11 Iridodictyum reticulatum kosatec síťkovaný K9 15 100-200 slunce/polostín

3.12 Iris sibirica  ´Soft Blue´ kosatec sibiřský 'Soft Blue' K-1L 100 6-8 slunce

3.13 Myosotis sylvatica pomněnka lesní K9 20 10-15 polostín

3.14 Muscari armeniacum modřenec arménský bal. 25 ks 20 100-150 slunce/polostín

3.15 Salvia uliginosa šalvěj K12 150 6-8 slunce/polostín

3.16 Vinca minor barvínek menší K9 20 12-15 stín/slunce/polostín

číslo
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² VII VIII IX Xnároky na slunce III IV V VI

ORANŽOVÁ SEKCE

latinský  název český název

6.1 Achillea millefolium  'Terracotta' řebříček obecný 'Terracotta' K9 50 6-9 slunce

6.2 Calendula officinalis měsíček lékařský K9 50 12-16 slunce/polostín

6.3 Cosmos sulphureus  ´Sunset´ krásenka žlutá ´Sunset´ K12 60-90 5-8 slunce

6.4 Dahlia  ´Ball Maarn´ jiřina ´Ball Maarn´ bal. 25 ks 80-100 3-4 slunce

6.5 Eschscholzia californica sluncovka kalifornská K9 80 25-30 slunce

6.6 Geum coccineum  ´Koi´ kuklík šarlatový 'Koi' K9 20 6-9 slunce/polostín

6.7 Helenium  ´ Feuersiegel ´ záplevák ´Feuersiegel´ K12 100-150 4-6 slunce

6.8 Hemerocallis  ´Russell´s Minuet ´ denivka ´Russell´s Minuet ´ K12 60 3-5 slunce/polostín

6.9 Hieracium aurantiacum jestřábník oranžový K9 30 10-12 slunce

6.10 Iris barbata  ´Fresno Frolic´ kosatec zahradní ´Fresno Frolic´ K-1L 90 6-8 slunce

6.11 Lilium  'Asiatic Apeldoorn' lilie 'Asiatic Apeldoorn' bal. 50 ks 90 10-12 slunce/polostín

6.12 Lilium bulbiferum lilie cibulkonosná bal. 50 ks 120 12-16 polostín

6.13 Narcissus Butterfly  ´Orangery´ narcis ´Orangery´ bal. 100 ks 30-40 60-100 stín/slunce/polostín

6.14 Panicum virgatum  ´Rehbraun´ proso prutnaté 'Rehbraun' K9 75-100 6-9 slunce/polostín

6.15 Rosa  'Whisky' růže velkokvětá 'Whisky' K-2L 80 4-6 slunce

6.16 Tulipa  ´Professor Rontgen´ tulipán ´Professor Rontgen´ bal. 50 ks 40-60 70-90 slunce

číslo
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² VII VIII IX Xnároky na slunce III IV V VI

latinský  název český název
1.1 Allium cernum česnek převislý K9 50 15-20 slunce/polostín

1.2 Aster alpinus  'Happy End' hvězdnice alpská 'Happy End' K9 30-40 8-16 slunce

1.3 Aster dumosus  'Rosenwichtel' hvězdnice křovitá  'Rosenwichtel' K9 20 8-10 slunce

1.4 Aster novi-belgii  'Fellowship' hvězdnice novobelgická 'Fellowship' K9 90 3-4 slunce

1.5 Astilbe japonica  'Europa' čechrava japonská 'Europa' K9 90 5-7 polostín/stín

1.6 Dicentra spectabilis srdcovka nádherná K12 60-90 4-6 polostín/stín

1.7 Gypsophila repens  'Letchworth' šater plazivý 'Letchworth' K9 10-25 5-8 slunce

1.8 Hesperis matronalis večernice vonná K9 60-100 3-6 slunce/polostín

1.9 Liatris spicata šuškarda klasnatá K9 40-90 7-12 slunce

1.10 Paeonia lactiflora  'Holbein' pivoňka bělokvětá 'Holbein' K12 50-100 1-3 slunce

1.11 Paeonia lactiflora  'Sarah Bernhardt' pivoňka bělokvětá  'Sarah Bernhardt' K9 80-100 1-3 slunce

1.12 Rosa  'Juanita' růže půdopokryvná  'Juanita' K9 80 2-4 slunce

1.13 Rosa  'The Fairy' růže půdopokryvná 'The Fairy' K9 50 3-6 slunce

1.14 Salvia nemorosa  'Rosa Queen' šalvěj hajní 'Rosa Queen' K9 50 6-9 slunce

1.15 Salvia officinalis  ´Tricolor´ šalvěj lékařská ´Tricolor´ K9 40 4-7 slunce

1.16 Spiraea japonica tavolník japonský K12 100 1 slunce/polostín

1.17 Stachys grandiflora  'Superba' čistec velkokvětý 'Superba' K9 40 4-9 slunce/polostín

1.18 Thymus doerfleri  'Bressingham Seedling' mateřídouška doerfleri 'Bressingham Seedling' K12 5-10 10-16 slunce

1.19 Tulipa Fosteriana  'Albert Heijn' tulipán Fosterův  'Albert Heijn' bal. 50 ks 40 16-20 slunce

1.20 Tulipa pulchella violacea  'Yellow Heart' tulipán botanický 'Yellow Heart' bal. 50 ks 20 16-20 slunce/polostín

1.21 Viburnum farreri kalina vonná K9 300 1 slunce/polostín

RŮŽOVÁ SEKCE

IXVIII XIIIčíslo IV V VI VII
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² nároky na slunce

ZELENÁ SEKCE

latinský  název český název

4.1 Alchemilla mollis kontryhel měkký K9 40-75 6-9 slunce/polostín

4.2 Berberis thunbergii  ´Bonanza Gold´ dřišťál Thunbergův ´Bonanza Gold´ K-2L 30-50 3-4 slunce/polostín

4.3 Dryopteris filix-mas kapraď samec K12 80-130 3-4 stín/polostín

4.4 Euphorbia epithymoides pryšec mnohobarvý K9 40 8-10 slunce/polostín

4.5 Festuca cinerea kostřava popelavá K9 20 12-15 slunce/polostín

4.6 Helictotrichon sempervirens ovsíř stálezelený K-2L 120 4-6 slunce/polostín

4.7 Helleborus foetidus čemeřice smrdutá K12 40 6-9 stín/slunce/polostín

4.8 Hydrangea paniculata  ´Mojito´ hortenzie latnatá ´Mojito´ K-2L 60-80 1-2 stín/polostín

4.9 Luzula sylvatica  ´Hohe Tarta´ bika lesní ´Hohe Tarta´ K9 40 6-9 stín/polostín

4.10 Phyllitis scolopendrium jelení jazyk celolistý K9 30-40 6-9 stín/polostín

4.11 Primula elatior prvosenka vyšší K9 30 12-15 slunce/polostín

4.12 Tulipa Viridiflora  'Spring Green' tulipán zelenokvětý 'Spring Green' bal. 50 ks 50 60-100 slunce/polostín

4.13 Zinnia elegans  ´Envy´ ostálka lepá ´Envy´ K9 80 5-8 slunce

číslo
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² VII VIII IX Xnároky na slunce III IV V VI

ŽLUTÁ SEKCE

latinský  název český název

5.1 Allium moly česnek zlatožlutý K9 30 50-60 slunce/polostín

5.2 Anthemis tinctoria rmen bavířský K9 80 6-9 slunce

5.3 Calendula officinalis měsíček lékařský K9 50 12-16 slunce/polostín

5.4 Cytisus scoparius janovec metlatý K12 150 2-4 slunce

5.5 Doronicum orientale kamzičník východní K9 30 10-12 slunce/polostín

5.6 Eranthis hyemalis talovín zimní bal. 100 ks 20 100-200 slunce/polostín

5.7 Helianthus decapetalus  ´Capenoch Star´ slunečnice vytrvalá 'Capenoch Star' K-1L 150-180 6-9 slunce

5.8 Inula ensifolia  ´Compacta´ oman mečolistý 'Compacta' K9 30 8-12 slunce/polostín

5.9 Lysimachia punctata vrbina tečkovaná K9 80 10-12 slunce/polostín

5.10 Narcissus pseudonarcissus narcis žlutý bal. 50 ks 40 60-100 slunce/polostín

5.11 Potentilla fruticosa  ´Golteppich´ mochna křovitá 'Goldteppich' K-1,5L 50 6-8 slunce/polostín

5.12 Rudbeckia hirta  ´Marmalade´ třapatka srstnatá ´Marmalade´ K9 90 6-9 slunce

5.13 Santolina chamaecyparissus svatolina cypřišová K9 40 1-2 slunce

5.14 Sedum floriferum  ´Weihenstephaner Gold´ rozchodník 'Weihenstephaner Gold' K9 20 10-15 slunce/polostín

5.15 Trollius x hybridus ´Helios´ upolín hybrid ´Helios´ K9 60 12-17 slunce/polostín

5.16 Tulipa sylvestris tulipán botanický lesní bal. 100 ks 20 50-70 slunce/polostín

5.17 Tulipa tarda tulipán botanický tarda bal. 100 ks 10 60-80 slunce/polostín

číslo
taxon

velikost výška (cm) sazenice/1m² VII VIII IX Xnároky na slunce III IV V VI



D.9 SO 901 Mobiliář a osvětlení
Technická zpráva SO 901

D.9.1 Mobiliář a osvětlení – situace

D.9.2 Lavička s opěradlem

D.9.3 Sedací prvek

D.9.4 Sedací prvek s opěradlem

D.9.5 Zábradlí

D.9.6 Odpadkový koš

D.9.7 Stoly a židle

D.9.8 Osvětlení

D.9.9 TAB - Mobiliář  a osvětlení



Technická zpráva  - SO 901 Mobiliář a osvětlení

V tomto stavebním objektu jsou řešeny typové prvky mobiliáře a osvětlení. Rozmístění je zobrazeno viz 
D.9.1 ,na výkresech D.9.2 - D.9.8 jsou popsány detaily typových prvků včetně jejich kotvení, popis materiálů.       

a) Architektonicko stavební řešení

V rámci návrhu zahrady budou instalovány typové obloukové parkové lavičky s opěradlem od   
 výrobce mmcité (viz D.9.2). Lavičky budou strategicky rozmístěny podél hlavní betonové cesty,  
 přičemž jejich umístění je navrženo v speciálně modelovaných výklenkových prostorech (nikách).  
 Tyto niky poskytují uživatelům částečné soukromí a přispívají k vytvoření příjemného a klidného  
 prostředí pro relaxaci. 

 V rámci amfiteátru, který je modelován z terénu a doplněn betonovými zídkami, jsou navrženy      
 typové sedací prvky bez opěradla (PIX 110r) a s opěradlem (PIX 210r, PIX 25) od výrobce mmcité (viz  

D.9.3 a D.9.4). Tyto sedací prvky jsou ukotveny přímo v betonových zídkách, což zajišťuje jejich  
 pevnou stabilitu a vysoký uživatelský komfort. Navržené řešení zamezuje sezení přímo na   
 betonových zídkách a přispívá k funkčnosti i estetice prostoru amfiteátru.

 Typové odpadkové koše  (MUM566)  od výrobce mmcité budou rozmístěny u každého vstupu do  
 zahrady. Zejména jeden z nich je umístěn i u pavilonu s občerstvením (viz D.9.5).

 Typové ocelové zábradlí (SL730-5n) od výrobce mmcité je navrženo pouze podél hlavní betonové  
 cesty (viz D.9.6).

 Typové židle a stoly (sada FIORI) od iGuzzini je navrženo do interiéru i exteriéru pavilonu (viz D.9.7).

 Typové osvětlení (Walky square recessed, iWay Retrofit Kit) od výrobce iGuzzini je navrženo podél  
 celé hlavní betonové cesty a u schodiště v jižní části zahrady (viz D.9.8).

b)  Stavebně konstrukční řešení

Oblouková parková lavička s opěradlem, odpadkový koš a ocelové zábradlí jsou kotveny pod dlažbu  
 do betonového základu pomocí chemickou kotvou M12x165. O rozměrech 400x 400 mm podle  
 výrobce. Základy mají podsyp tl.150 mm hutněného drceného kameniva fr. 16/32                                
 (viz D.9.2, D.9.5,  D.9.6).

 Sedací prvky, jak bez opěradla, tak s opěradlem, jsou trvale zabetonovány do konstrukce zídky.        
 V první fázi se provede bednění zídky, do kterého se přesně vytyčí polohy jednotlivých sedacích  
 prvků. Na vytyčených místech se osadí KG trubky DN 110, které slouží jako dočasné prostupy pro  
 ukotvení laviček. Tyto trubky se před betonáží ošetří odbedňovacím olejem, aby bylo jejich   
 následné odstranění snadné. Po dokončení betonáže se nechá beton zrát, dokud nedosáhne   
 dostatečné pevnosti v tlaku (obvykle 7–10 dní v závislosti na klimatických podmínkách a třídě   
 betonu). Poté se KG trubky odstraní a na jejich místo se osadí sedací prvky. Zbylý otvor v zídce se  
 následně vyplní litým betonem pro zajištění pevného a stabilního ukotvení prvků (viz D.9.3, D.9.4).

 Osvětlení kotveno dle výrobce. Osvětlení na schodišti kotveno do zdi (viz D.9.8 - detail kotvení).  
 Sloupky kotveny pomocí závitových tyčí (viz D.9.8).



LDN

brána

parkoviště

parkoviště

313

312

311

310

309

314

315

316

317

??

??

??

??

??

± 0,000

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Mobiliář a osvětlení - situace

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

0 m 2,5 m 5 m 10 m 20 m

Hodnocení provedeno dle arboristického standardu

MOBILIÁŘ

BODOVÉ PRVKY TI - současný stav

lampa veřejného osvětlení

kanalizační vpusť

kanalizační šachta

vodovodní uzávěr

hydrant

rozvaděč

el. energie NN - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - současný stav

přiváděcí vodovodní řád - pitná voda
ochranné pásmo: 1,5 m

sdělovací kabel - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

el. energie VO - podzemní
ochranné pásmo: 1 m

jednotná kanalizace splašková
ochranné pásmo: 1,5 m

keřové skupinySO 901
D.9.4

SO 901
D.9.2

Lavička s opěradlem (7 ks)

SO 901
D.9.3

Sedací prvek (43 ks)

SO 901
D.9.4

Sedací prvek s opěradlem (13 ks)

trvalkový záhon

trávník

štěrkový povrch

štěrkový povrch

dřevěná terasa

vodní plocha

SO 901
D.9.3

SO 901
D.9.2

SO 901
D.9.2

SO 901
D.9.2

SO 901
D.9.2SO 901

D.9.2

SO 901
D.9.2

SO 901
D.9.2

SO 901
D.9.5

Stoly a židle (16 + 48 ks)

SO 901
D.9.6

Zábradlí

SO 901
D.9.7

Odpadkový koš (3 ks)

SO 901
D.9.8

Osvětlení (24 + 10 ks)

SO 901
D.9.6

SO 901
D.9.6

SO 901
D.9.6

SO 901
D.9.5

SO 901
D.9.8

LEGENDA:

hranice řešeného území

zdi

navržené vstupy

stávající
listnaté stromy

navržené stromy

navržené vrstevnice (O,5 m)

popínavé dřeviny

stávající
jehličnaté stromy

SO 901
D.9.8



90°

3000

75
0

500

45
0

40
0

400

110

13
0

10
0

10
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Lavička s opěradlem

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:15

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Duben 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

LAVIČKA S OPĚRADLEM
stavebnice obloukové lavičky s opěradly

výrobce: mmcité
konstrukce: ocelová konstrukce spojená dřevěnými deskami pomocí šroubových
spojů
z nerezu
nosná konstrukce: bočnice svařené z trubky obdélníkového profilu a výpadků z
ocelového plechu, rám sedáku svařen z výpalků z ocelového plechu
sedák: segmenty z masivního tropického dřeva spojeny s ocelovým rámem
Opěradla z dřevěných lamel v ocelovém rámu
povrchová úprava: ocelová konstrukce je opatřena ochrannou vrstvou zinku a
práškovým vypalovacím lakem
kotvení: kotvení pod dlažbu do betonového základu pomocí závitových tyčí
barevnost: akátové tropické dřevo s polyesterovým práškovým lakem v jemné
struktuře - mat

DETAIL KOTVENÍ M 1:10

litý beton C12/15 s kari sítí, tl. 120 mm

mechanicky zhutněné kamenivo f. 0/32, tl. 150 mm
(Edf.2 min.50 MPa) 

rostlý terén
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)

zhutněné drcené kamenivo, tl. 300 mm
(Edf.2 min. 50 MPa)

chemická kotva M12x165 (4x)
průměr vrtání ø 14

základová patka 400x400x400
beton třídy C12/15

0 cm 15 cm 30 cm 60 cm

ocelová pásovina
tl.5mm x šířka 140mm
kotveno na roxorech
o průměru 10mm, délce 300mm

trvalková směs
mulč - drcená borka 70mm
výsadbový substrát 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

Z1 TRVALKOVÝ ZÁHON

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

SITUACE M 1:15

ŘEZ A-A´ M 1:15

Z1

M 1:15

A´A



330

45
0

30
0

15
0

150

15
0

35
0

60
0

70

60

700

660

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Sedací prvek

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.3Formát: 2xA4

Konzultanti:

SEDACÍ PRVEK - PIX 110r
výrobce: mmcité
konstrukce: ocelová konstrukce spojená se dvěma dřevěnými rošty
nerezovými šroubovými spoji
nosná konstrukce: rám svařený z ocelových výpalků a jedné nohy
kruhového profilu
sedák: 2 dřevěné rošty rozměru 320x320 mm. Složené z 22 dřevěných
lamel spojených ocelovými hřebeny
povrchová úprava: ocelová konstrukce rámu je opatřena ochrannou
vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem
kotvení: zabetonování
barevnost: akátové dřevo s polyesterovým práškovým lakem v jemné
struktuře - mat

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm

NÁHLED M 1:10 ŘEZ A-A´ M 1:10

PŮDORYS M 1:10

AXONOMETRIE M 1:10

- schéma kotvení

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T2 ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

2

1

3

litý beton C25/30
základ ze ztraceného bednění

drcené kamenivo fr.32/63

2

1

3

1

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

M 1:10

T2

A´
A

litý betonový pas
- snazší údržba nedoroste tráva až k betonové zídce

4

5

drenáž DN 100

6 bednění pro ukotvení trubka DN 70

4

3

6

5



45
0

30
0

15
0

150

15
0

35
0

60
0

665

35
0

425

60

70

700

660
460

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Sedací prvek s opěradlem

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

SEDACÍ PRVEK S OPĚRADLEM
- PIX 210r, PIX 25
sedací prvek PIX 210r
výrobce: mmcité
konstrukce: ocelová konstrukce spojená se dvěma dřevěnými rošty
nerezovými šroubovými spoji
nosná konstrukce: rám svařený z ocelových výpalků a jedné nohy
kruhového profilu
sedák: dřevěný rošt rozměru 650x650 mm. Složené z 22 dřevěných lamel
spojených ocelovými hřebeny
povrchová úprava: ocelová konstrukce rámu je opatřena ochrannou
vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem
kotvení: zabetonování
barevnost: akátové dřevo s polyesterovým práškovým lakem v jemné
struktuře - mat

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm

POHLED M 1:10 ŘEZ A-A´ M 1:10

SITUACE M 1:10

AXONOMETRIE M 1:10

- schéma kotvení

travní směs
směs: 30% humusový substrát

70% drcené kamenivo fr. 8/16 30mm
směs: 25% humusový substrát

75%drcené kamenivo fr. 32/63 200mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T2 ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

2

1

3

1
opěradlo PIX 25
výrobce: mmcité
konstrukce: ocelová konstrukce opěradla spojená s lavičkami PIX pomocí
spojek opěradla a šroubovými spoji
opěradlo: svařené z ohýbaného perforovaného výpalku a závitových tyčí
spojka opěradla: ocelový výpalek
povrchová úprava: ocelová konstrukce rámu je opatřena ochrannou
vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem
kotvení: pouze do přikotvených laviček PIXEL pomocí spojek opěradla a
šrouby
barevnost: polyesterové práškové laky v jemné struktuře - mat

M 1:10

T2

2

1

3

litý beton C25/30
základ ze ztraceného bednění

drcené kamenivo fr.32/63

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

litý betonový pas
- snazší údržba nedoroste tráva až k betonové zídce

4

5

drenáž DN 100

6 bednění pro ukotvení trubka DN 70

4

3

6

5

A´
A



250080

10
20

12
0

20
0

10
0

300

10
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Zábradlí

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:15

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.5Formát: 2xA4

Konzultanti:

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ - SL730-5n

výrobce: mmcité
konstrukce: Sloupek - ocelová konstrukce z L-profilu 80x80x8 mm a
plechových výpalků tl. 10 mm, Madlo a výplně - 3 ocelové trubky 48,3x2,6 mm
povrchová úprava: opatřena ochrannou vrstvou zinku a práškovým
vypalovacím lakem
kotvení: zabetonování
barevnost: odstíny polyesterových práškových laků v jemné struktuře mat

0 cm 15 cm 30 cm 60 cm

AXONOMETRIE M 1:15

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

NÁRYS M 1:15BOKORYS M 1:15

PŮDORYS M 1:15

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ

travní parková směs
ornice 200mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

C1

M 1:15



10
11

86
3

41

906

35
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Odpadkový koš

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.6Formát: 2xA4

Konzultanti:

ODPADKOVÝ KOŠ - MUM566
výrobce: mmcité
konstrukce: ocelová konstrukce s hliníkovými protlačovanými profily spojenými
pomocí šroubových spojů z nerezu s hliníkovou stříškou a výklopným otvíráním.
Nosná konstrukce je svařenec z výpalků z ocelového plechu.
povrchová úprava: ocelová konstrukce je opatřena ochrannou vrstvou zinku a
práškovým vypalovacím lakem. Hliníkové profily jsou povrchově chráněny
přírodním eloxem, černým tvrdoeloxem nebo kamaxitem.
kotvení: na zhutněném terénu do betonového základu pomocí závitových tyčí
barevnost: odstíny polyesterových práškových laků v jemné struktuře mat
dodávaných standardně společností mmcité.
Ostatní odstíny dle vzorníku RAL jsou k dispozici na požádání.

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm

AXONOMETRIE M 1:10

NÁRYS M 1:10BOKORYS M 1:10

PŮDORYS M 1:10

monolitický beton C12/15 s kari sítí 120mm
MZK fr. 0/32 (Edf.2 min-50MPa) 150mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

C1 POVRCH Z LITÉHO  BETONU - POCHOZÍ

C1

M 1:10



atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Židle a stoly

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.7Formát: 2xA4

Konzultanti:

ŽIDLE A STOLY
Název: zahradní bistro sada FIORI
Výrobce: iGuzzini
Rozměry židle: 41 x 45 x 80 cm -> výška sedáku 45 cm
Rozměry stolu: 60 x 60 x 72 cm
Materiál: ocel
Barva: černá

Popis: Snadná údržba, skládací a snadno skladnitelná.
 Kryty pro ochranu nohou.

-> V návrhu použito v bistru jak v interiéru tak v exteriéru viz D.6.3 Zařízení a skldaba bistra

Počet: stůl - 16 ks
 židle - 48 ks 



atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.9 SO 901

Osvětlení

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

.

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Prosinec 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.9.8Formát: 2xA4

Konzultanti:

OSVĚTLENÍ
Název: Walky square recessed
Výrobce: iGuzzini
Rozměry: 180 x180 x 45,6 mm
Materiál: hliníková slitina s povrchovou úpravou
Barva: 15 Grey

Popis: Osvětlovací systém pro chodníky se zapuštěnou instalací.

-> V návrhu použito na schodišti viz D.3.4 Opěrná zeď a schodiště

Počet: 10 ks

Název: iWay Retrofit Kit - round bollard
Výrobce: iGuzzini
Rozměry: 610 x 90 mm
Materiál: hliník
Barva: 15 Grey

Popis: Sloupky kotvené do země.

->  V návrhu použito podél hlavní cety.

Počet: 24 



1 parková lavička s opěradlem 7 ks

2 sedací prvek - PIX 110r 43 ks

3 sedací prvek s opěradlem - PIX 210r, PIX 25 13 ks

4 set stolů s židlemi 16 +48 ks

5 Zábradlí - SL730-5n 92 m

6 Odpadkový koš - MUM566 3 ks

1 Walky square recessed 1é ks

2 iWay Retrofit Kit - round bollard 24 ks

SO 901 Mobiliář a osvětlení 

1) Mobiliář - typové prvky

2) Osvětlení - typové prvky

D.9.9 TAB - Mobiliář a osvětlení



E Tabulky
E.1 Bilance stavby

E.2 Výkaz výměr



popis množství jednotka

zpevněné plochy 13,92 m²

nezpevněné 5419,08 m²

zastavěná plocha 0 m²

popis množství jednotka

zpevněné plochy 759,01 m²

nezpevněné plochy 4420,15 m²

zastavěná plocha 253,85 m²

popis množství jednotka

skrývka ornice 1629,9 m³

HTÚ výkop 2817,6 m³

HTÚ násyp 1796,5 m³

BILANCE ZEMINY

02 Navrhovaný stav

01 Stávající stav

BILANCE ZEMINY

E.1 BILANCE STAVBY



E.2 VÝKAZ VÝMĚR
číslo název množství jednotka

1 mobilní oplocení staveniště 445 m

2 mobilní buňky 4 ks

3 mobilní WC 1 ks

4 Kontejnery na směsný a tříděný odpad 4 ks

5 kontejnery na staveništní odpad 2 ks

6 dopravní značky 8 ks

7 staveništní přípojka vodní 63,9 m

8 staveništní přípojka elektro 31,4 m

9 staveništní přípojka kanalizační 25 m

1 keřová skupina 369,6 m²

1 stávající oplocení 313,7 m

2 stávající základy do 400 mm hloubky a 200 mm šírky 69,6 m

3 maringotka 1 ks

4 ocelová brána 2 ks

5 betonová zeď 5,4 m²

1 Pyrus communis 16 ks

2 Malus domestica 7 ks

3 Prunus spinosa 3 ks

4 Juglans regia 1 ks

1 skrývka ornice (vrstva o mocnosti 300 mm) 1629,9 m³

2 výkopy HTÚ 2817,6 m³

3 násypy HTÚ 1796,5 m³

4) Zemní práce

SO 001 Příprava staveniště, demolice, kácení a zemní práce

1) Příprava staveniště

3) Kácení

2) Demolice

a) vegetační prvky

b) tvrdé prvky

1 Malus  ´Evereste´ 4 ks

2 Prunus padus  ´Colorata´ 4 ks

3 Pyrus communis  ´Beech Hill´ 5 ks

4 Quercus robur 1 ks

1 Wisteria sinensis  'Prolific' 8 ks

1 odkaz na rostlinný materiál - TAB D.8.6  1658,2 m²

1 RSM 2.4. – bylinný trávník 21 kg

2 RSM 5.1. – štěrkový trávník s řebříčkem 3,5 kg

4) Travní směsi

SO 801 Vegetační úpravy

1) Dřeviny

2) Popínavé rostliny

3) Trvalky

1 parková lavička s opěradlem 7 ks

2 sedací prvek - PIX 110r 43 ks

3 sedací prvek s opěradlem - PIX 210r, PIX 25 13 ks

4 SET - 1 stůl , 4 židle 12 ks

5 Zábradlí - SL730-5n 92 m

6 Odpadkový koš - MUM566 3 ks

1 Walky square recessed 1 ks

2 iWay Retrofit Kit - round bollard 24 ks

SO 901 Mobiliář a osvětlení 

1) Mobiliář - typové prvky

2) Osvětlení - typové prvky

1 ŽB základová deska 54 m²

2 dřevěná kce obvodové stěny  tl. 250 mm 28,7 m

3 dřevěná kce stropu tl. 250 mm 54 m²

4 drážková ocelová kritina Lindab Seamline 54 m²

5 sádrokartonové příčky tl. 150 mm 7,6 m

6 vstrupní prosklené dveře 1000 mm 2 ks

7 vnitřní dřevěné dveře 900 mm 2 ks

8 okno plné, pevné zasklení š. 1000, v. 2100 mm 8 ks

1 závěsné WC 1 ks

2 keramické umyvadlo 1 ks

3 SET - 1 stůl , 4 židle 12 ks

4 Bar - atyp 1 ks

1 betonové pasy š. 550, hl. 800 mm 67 m

2
závitová tyč o průměru 24 mm dl. 800mm + matice a 

podložky
300 ks

3 ocelová treláž TYP A dl. 4700 - 10700 mm                40 ks

4 ocelová treláž TYP B dl. 360 - 4650 mm               35 ks

a) Konstrukce pavilonu

b) zařízení pavilonu

2) Ocelová treláž - ATYP

SO 702 Pavilon a ocelová treláž

1) Pavilon

1 ocelová pásovina (10 x 2000 x 140 mm) 400 m

2 cihla ostře pálená (260 x 140 x 50 mm) 355 m

1 litý beton - probarvený tl. Vrstvy 120 mm 578,87 m²

2 cihla ostře pálená TERCAklinker   (260 x 140 x 50 mm) 211,63 m²

3 porfyrové oblázky (40-60 mm) 18,2 m²

4 břidlicové plátky (grafitově černé / 20–40 mm) 19 m²

5 drcené kamenivo fr. 16/32 158,1 m³

SO 101 Povrchy

1) Přechody povrchů

2) Materiál

1
obklad stávající betonové zídky (š. 300 mm, v. 510 mm) 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice
51,5 m²

2
ŽB opěrná zeď  (š. 400 mm, v. 2580 mm) obložená 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice    
33 m

3
ŽB opěrná zeď  (š. 500 mm, v. 2700 mm) obložená 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice  16 m

1 železobetonová konstrukce schodů 2 ks

2
obklad schodů ostře pálenou cihlou TERCAklinker            

(140 x 260 x 50 mm)
10,8 m²

3 mlatové lože 10,8 m²

4 drcené kamenivo fr. 16/32 3 m³

SO 201 Zdi a schodiště

1) Zdi

2) Schodiště

1 akumulační nádrž (2,5x 6 x 2,5 m) 1 ks

2 potrubí na závlahy 223,8 m

3 vodovodní přípojka 21,2 m

4 kanalizační přípojka 19,4 m

5 vodoměrná šachta 1 ks

6 ventilová šachta 1 ks

7 revizní šachta 1 ks

8 ovládání závlah 1 ks

1 liniové odvodnění 15 m

2 drežní potrubí DN 70 257 m

1) Závlahová zařízení

2) Odvodnění

SO 301 Závlahová zařízení, odvodnění, vsakování

1
ŽB opěrná zeď  (š. 300 mm, v. 630 mm) obložená 

kamenným obkladem Delfy QUA-20 - břidlice   
9,2 m

2 ŽB opěrná zeď  (š. 150 mm, v. 600 mm)                  121,4 m

SO 703 Štěrkotrávníkové stupně

1 železobetonová konstrukce + nátěr 1 ks

2 vodovodní přípojka 11,6 m

3 kanalizační přípojka 12 m

4 přípojka el. energie 11,3 m

5 odvodňovací žlab 38 m

6 drcené kamenivo fr. 16/32 4 m³

1
terasové prkno Thermojasan jemně rýhovaný                          

(21 x 100 x 1800 - 4600 mm)
166 m²

2
dřevný podkladový hranol dub tlakově impregnovaný     

(45 x 70 x 5100 mm)
320 m

3 ocelový I-profil válcovaný za tepla (80 x 42 - EN 10365) 78,4 m

4 ocelový ohýbaný L-profil (100 x 360 x 1500 mm 25 m

1 ŽB šachta pro technické vybavení nádrže 1 ks

2 vyrovnávací nádrž 4 m³ 1 ks

3 čerpadlo 1 ks

4 pískový filtr 1 ks

SO 701 Vodní prvek

c) techlologie

b) molo

a) nádrž

Vyhotovení detailní výrobní a dílenské dokumentace 
je založena na zhotovitelých konkrátních částí stavebních objektů.



F Dokladová část
Zápisy z konzultací



500

1800

R4000

R11400

l = 10700

35
30

10
0

500 200

80
0

550

150

300

l = 4650

420

42
0

70
28

0
70

13
5

13
5

15
0

atelier 605, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Eliška Beluská

Ing. Vladimír Sitta

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6 SO 702

Ocelová treláž

Terapeutická zahrada - Motol

městská čtvrť Motol, 400335 Praha 5

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:125, 1:75,
1:120, 1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Říjen 2024Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.6.4Formát: 2xA4

Konzultanti:

0 cm 1,25 m 2,5 m 5 m

prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.Příprava základů a kotvení ocelové treláže vyžaduje autorský dozor.

Nasypaná zemina bude hutněna po vrstvách tl. 20 cm.
Je zapotřebí provést podrobný hydrogeologický průzkum
a posouzení základových podmínek inženýrským geologem.
Dle výsledků budou případně upraveny základy konstrukcí.

A.1

A.2

A.3

A.4

A.5

A.6

A.7

A.8

A.9

A.10

A.11
A.12

A.13 A.14 A.15 A.16
A.17

A.18
A.19

A.20

B.1 B.2 B.3

B.4

B.5

B.6

B.7

B.8 B.9 B.10

B.11

B.12

B.13

B.14

B.15

B.16
B.17

B.18

B.20

B.22
B.24

B.26

B.19

B.21
B.23

B.25

B.27

B.29

B.31

B.33

B.35B.28

B.30

B.32

B.34

délka l [mm] délka [mm] délka [mm] délka [mm] délka [mm] délka [mm]
A1 10700 A11 7400 B1 4650 B11 3200 B21 800 B31 450
A2 10500 A12 7000 B2 4580 B12 2900 B22 760 B32 420
A3 10300 A13 6600 B3 4580 B13 2700 B23 720 B33 390
A4 10000 A14 6200 B4 4580 B14 2400 B24 680 B34 375
A5 97OO A15 5900 B5 4580 B15 2100 B25 630 B35 360
A6 9400 A16 5600 B6 4460 B16 1800 B26 580
A7 9000 A17 5300 B7 4300 B17 1500 B27 550
A8 8600 A18 5000 B8 4100 B18 1300 B28 520
A9 8200 A19 4800 B9 3800 B19 1100 B29 500
A10 7800 A20 4700 B10 3500 B20 900 B30 480

OCELOVÁ TRELÁŽ TYP A M 1:75 OCELOVÁ TRELÁŽ TYP B M 1:75 DETAIL A - VETKNUTÍ JEKLU M 1:20

OCELOVÁ TRELÁŽ

DETAIL A

M 1:125

0 cm 0,75 m 1,5 m 3 cm
M 1:75

0 cm 20 cm 40 cm 80 cm
M 1:20

2

1

3

jekl 150x150x8 mm
výztuhy pro přenášení momentu

patní plech 420 x 420 mm

T1

travní parková směs
ornice 200 mm
zhutněná zemní pláň (Edf.2 min-30MPa)
rostlý terén

T1 PARKOVÝ/REKREAČNÍ TRÁVNÍK

5

6

1

A.9 - A.20 vetknutí do opěrné zdi - detail D.3.5

7

4 závitová tyč o průměru 24 mm
matice zakrýt gumovou krytkou

spoje: tyčová ocel - kruhový profil o průměru 30 mm
výrobce: Montan Ocel

DETAIL - PATNÍ PLECH S OTVORY
PRO UKOTVENÍ M 1:10

23 4

5

6

prostý beton třídy C12/15

zhutněné drcené kamenivo fr. 32/63
(Edf.2 min. 50 MPa)

7 drcené kamenivo fr. 32/63

2

1

otvor pro závitovou tyč o průměru 44 mm
- větší průměr kvůli snadnějšímu nasazování

OC
EL

OV
Á 

TR
EL

ÁŽ
 T

YP
 A

OC
EL

OV
Á 

TR
EL

ÁŽ
 T

YP
 B

0 cm 10 cm 20 cm 40 cm
M 1:10

U konstrukcí s označením A.2, A.4, B.1, B.4, B.7, B.20, B.25, B.30
jsou navrženy k výsadbě Wistaria  viz D.8.1 Osazovací plán - dřevin.

spoje: tyčová ocel - kruhový profil o průměru 30 mm
výrobce: Montan Ocel

8 ocelová pásovina

8

 

Duben 2024 – Ing. Romana Michalková, Ph.D 

- skladba trvalkového záhonu -> celoroční záležitost, správné stanoviště! 

02.05.2024 – doc. Ing.  Vladimír Daňkovský, CSc. 

- opěrné zdi 

06.05.2024 – Ing. Vladimír Sitta 

- spád žlabu 2%, vyspádovat dno vodního prvku na segmenty 

- vypočítat vyrovnávací nádrž (kapacita + 15%) 

- zvuková izolace šachty 

- zvětšit poklop šachty (600x600 je málo) 

- navrhnout závlahu trávníku  

- betonová cesta – struktura + barva (terakota?) 

- molo odizolovat 

- na schody přidat zábradlí a osvětlení 

07.11.2024 – Ing. Romana Michalková, Ph.D. 

- vistárie se hodně rozrůstá, takže stačí vysadit méně sazenic 

- při ochraně stromů rok dopředu nebo jedno vegetační období před vytvořit kořenovou clonu 

- na základě druhu ochrany kouknout na jednotlivé stromy, zda je provedení možné 

- na trvalkové záhony vytvořit principy navrhování a osazovací plán zpracovat jen na malý výřez. 
Další zpracování je na konzultaci s odborníkem 

- spon trvalek: 9-10 ks/m2 

- spon cibulovin: 20-30 ks/m2 

21.11.2024 – prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

- na nosnou ocelovou konstrukci pod dřevěné molo použít profil I o tl. 120 mm 

-  ocelová treláž potřebuje podélně spojit, aby se nevyvrátila 

25.11.2024 – doc. Ing.  Vladimír Daňkovský, CSc. 

- za zdi navrhnout asfaltovou hydroizolaci  

- navrhnout odtokové otvory ze zdi po 3-5 m 

- až ke zdi nesázet trávu, ale 10-15 cm štěrk/kamenný obrubník atd. 

- u každého přechodu materiálů navrhnout ocelovou pásovinu kvůli údržbě 

25.11.2024 – Ing. Petr Hrdlička 

- zakreslit domovní šachtu kanalizace 

- vodoměrnou šachtu vodovodu 

- šachtu pro závlahu (možnost udělat 2 okruhy) 

02.12.2024 – Ing. Vladimír Sitta 

- závlahu rozdělit na úseky podle požadavků na vegetaci 

- jednu velkou vpusť, která bude sloužit i jako výpusť  

- vpusť navrhnout hlubokou, aby byla hladina klidná  

03.12.2024 – prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

- výpočty ukázaly, že může být profil jaklu menší a když se na konstrukci někdo pověsí                          
tak to vydrží 

- udělat širší základy ve směru zatížení  

- kotvení přes patní plech do závitových tyčí + výztuhy pro přenášení momentu 

 

 

 

  

 

 

 

Záznamy z konzultací:


